
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
23.  schůze Rady města Karviné konané  dne 23.10.2019     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

865 Schválení ověřovatelů 23. schůze RM Karviné konané dne 23.10.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 23. schůze RM Karviné konané dne 23.10.2019, a to pana Karla Wiewiórku a paní Mgr. Blanku 
Dadokovou.

866 Schválení programu 23. schůze RM Karviné konané dne 23.10.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 23. schůze RM Karviné konané dne 23.10.2019, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 3 – OM– Schválení postupu a udělení souhlasu s výstavbou na ul. Poutní.
Doplnění programu č. 4 – OSo - Změna Organizačního řádu Sociálních služeb Karviná, příspěvkové organizace, 
Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město 735 06.

867 Povolení těžby OKD, a. s., lokalita Darkov ve 4. kře dobývacího prostoru Darkov - poruby č. 
240 401 a 240 410

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 68/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-10-29

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., lokalita Darkov v porubech č. 240 401 a 240 410.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



868 Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí tříd mateřské školy Základní školy a Mateřské 
školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 2 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

povolit s účinností od 23.10.2019 výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách mateřské školy na adrese Sokolovská 
1758/1, 735 06 Karviná-Nové Město, která je součástí Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, 
příspěvkové organizace, a to na 28 dětí ve třídě. Zvýšení počtu dětí nesmí být na újmu kvalitě vzdělávací činnosti 
školy, musí být splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví a dodržena plánovaná kapacita školy.

869 Přijetí dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj na realizaci projektu Kultura v údolí 
řeky Olše

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje ve výši maximálně € 20.000,-- (slovy:
Dvacettisíc euro ), na základě Smlouvy č. TS7/053 o financování projektu v rámci Fondu
mikroprojektů Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko 2014 - 2020, ze dne 18.09.2019 na realizaci projektu
Kultura v údolí řeky Olše, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

870 Přijetí dotace na realizaci projektu Zateplení bytového domu č. p. 871, U Lesa, Karviná-Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši Kč 6.219.235,89 (slovy: 
Šestmilionůdvěstědevatenácttisícdvěstětřicetpět korun českých 89/100) na základě Registrace akce a Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace ze dne 07.10.2019 v rámci programu „Integrovaný regionální operační program“, vydané 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, IČ: 66002222, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na 
realizaci projektu „Zateplení bytového domu č. 871, U Lesa, Karviná, Ráj“ dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



871 Souhlas Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Okresnímu sdružení hasičů Karviná k 
užití znaku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Okresnímu sdružení hasičů Karviná, se sídlem Ostravská 
883/8, 733 01 Karviná-Fryštát, IČO 64630650, k užití znaku statutárního města Karviné na praporu sdružení. 

872 Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých 
zdrojů tepla 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s paní Zdenkou Macků, bytem Mickiewiczova 
129/3, Karviná-Ráj, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Filipem Iljou Poláčkem, bytem 
Průkopnická 1983/8, Karviná, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

873 Nepřijetí dotace na realizaci projektu Historický suterén měšťanského domu č. p. 9 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



rozhodla

nepřijmout dotaci na realizaci projektu Historický suterén měšťanského domu č. p. 9.

874 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout dotace z Fondu primátora města Karviné žadatelům uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení 
(poř. č. 1 - 2).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci z Fondu primátora města Karviné ve výši Kč 40.000,-- (slovy: Čtyřicettisíc korun 
českých) Českomoravskému svazu chovatelů poštovních holubů, oblastní spolek Karviná - Ostrava, z. s., IČO 
71225561, na realizaci rekonstrukce nádstavby ZOO busu a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním 
městem Karviná a výše uvedeným příjemcem, dle znění přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 2 
- 4) dle znění přílohy č. 3 tohoto usnesení.

875 Návrh na udělení ocenění Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, 
příspěvkové organizaci

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit ocenění Pamětní list Rady města Karviné Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, 
příspěvkové organizaci, u příležitosti 95. výročí založení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



876 Záměr realizovat projekt SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, KARVINÁ-HRANICE

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, KARVINÁ-HRANICE v rámci Výzvy V6 dotačního titulu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy - Program 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024, 
Podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK a TJ.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, 
KARVINÁ-HRANICE do Výzvy V6 dotačního titulu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy - Program 133 530 
Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024, Podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické 
základny sportu - ÚSC, SK a TJ.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, KARVINÁ-HRANICE z 
rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši Kč 38.299.279,-- (slovy: 
Třicetosmmiliónůdvěstědevadesátdevěttisícdvěstěsedmdesátdevět korun českých) ze způsobilých výdajů projektu 
a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, schválit předfinancování projektu SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, KARVINÁ-HRANICE z 
rozpočtu statutárního města Karviné ve výši Kč 76.598.557,-- (slovy: 
Sedmdesátšestmiliónůpětsetdevadesátosmtisícpětsetpadesátsedm korun českých) ze způsobilých výdajů projektu 
a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

877 Zpráva o postupu přípravy včetně navržených úspor rekonstrukce krytého bazénu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



vzala na vědomí

zprávu o postupu přípravy včetně navržených úspor rekonstrukce krytého bazénu, zpracovanou ředitelem 
společnosti STaRS Karviná, s. r. o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 25857444.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí zprávu o postupu přípravy včetně navržených úspor rekonstrukce 
krytého bazénu, zpracovanou ředitelem společnosti STaRS Karviná, s. r. o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, 
Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 25857444, a schválit realizaci rekonstrukce krytého bazénu v Karviné-Hranicích.

878 Vyřazení a likvidace majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit drobný dlouhodobý hmotný majetek z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné v celkové 
hodnotě Kč 14.723,10 (slovy: Čtrnácttisícsedmsetdvacettři koruny české 10/100) dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zlikvidovat drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 14.723,10 (slovy: 
Čtrnácttisícsedmsetdvacettři koruny české 10/100) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

879 Obecně závazná vyhláška č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 10/2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2019 , kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 10/2018, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro 
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a 
diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 3/2019 ze dne 
18. 03. 2019 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



880 Obecně závazná vyhláška č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o 
nakládání s komunálním a stavebním odpadem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2019, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 2/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a systému nakládání se stavebním odpadem (o nakládání s komunálním a stavebním 
odpadem) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

881 Souhlas s použitím rezervního fondu k posílení fondu investic a odvod zdrojů fondu 
investic příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 
IČ 48004561

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s použitím finančních prostředků z rezervního fondu ve výši Kč 168.200,-- ( slovy: 
Jednostošedesátosmtisícdvěstě korun českých) k posílení fondu investic příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Majakovského, Karviná, IČ 48004561 se sídlem Karviná-Mizerov, Majakovského 2219/13.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 28 odst. 9 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

odvod zdrojů fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, IČ 
48004561 ve výši Kč 168.200,-- ( slovy: Jednostošedesátosmtisícdvěstě korun českých) do rozpočtu zřizovatele.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



882 Smlouva o účtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o účtu s Českou národní bankou, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, IČ 48136450 dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

883 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést změnu rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků v rozsahu uvedeném v 
příloze č. 2 k tomuto usnesení.

884 Svěření pravomoci Odboru ekonomickému MMK k uzavírání dodatků k pojistným 
smlouvám na pojištění vozidel

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

svěřit Odboru ekonomickému Magistrátu města Karviné zcela rozhodování o uzavírání dodatků k pojistným 
smlouvám na pojištění vozidel ve vlastnictví statutárního města Karviné včetně vozidel příspěvkových organizací.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



pověřit podpisem výše uvedených listin Ing. Romanu Piatkovou, MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu 
města Karviné a v její nepřítomnosti pověřeného zástupce.

885 Pojistná smlouva č. 0510024015 na pojištění elektrokol

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít pojistnou smlouvu č. 0510024015 na pojištění elektrokol mezi statutárním městem Karviná a Hasičskou 
vzájemnou pojišťovnou, a. s., se sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČ: 46973451 ve znění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

886 Vyřazení a likvidace dlouhodobého hmotného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné-Městské policie Karviná a fyzicky zlikvidovat dlouhodobý 
hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 36.794,03 (slovy: Třicetšesttisícsedmsetdevadesátčtyřikoruny české 03/100) 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

887 Záměr realizovat projekt Karviná - policejní mobilní služebna

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

předložit žádost o poskytnutí státní dotace na realizaci projektu Karviná - policejní mobilní služebna na základě 
vyhlášení Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2019 - II. kolo, s tím, že vlastní podíl statutárního 
města Karviné musí činit minimálně 10 % z celkových nákladů na realizaci projektu.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



888 Návrh na odvolání a jmenování členů Povodňové komise města Karviné a informace o 
odvolání a jmenování členů Povodňové komise obce s rozšířenou působností Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odvolat Ing. Miroslava Kufu z funkce člena Povodňové komise města Karviné, z důvodů uvedených v důvodové 
zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odvolat paní Ivanu Moravcovou z funkce člena Povodňové komise města Karviné, z důvodů uvedených v důvodové 
zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odvolat Bc. Michala Urbánka z funkce člena Povodňové komise města Karviné, z důvodů uvedených v důvodové 
zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat paní Marcelu Holajnovou do funkce člena Povodňové komise města Karviné, z důvodů uvedených v 
důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat Mgr. et Bc. Hanu Lukšíkovou do funkce člena Povodňové komise města Karviné, z důvodů uvedených v 
důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat Ing. Martinu Mnichovou do funkce člena Povodňové komise města Karviné, z důvodů uvedených v 
důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 79 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



vzala na vědomí

informaci o odvolání Ing. Miroslava Kufy, paní Ivany Moravcové a Bc. Michala Urbánka z funkce členů Povodňové 
komise obce s rozšířenou působností Karviná a o jmenování paní Marcely Holajnové, Mgr. et Bc. Hany Lukšíkové 
a Ing. Martiny Mnichové do funkce členů Povodňové komise obce s rozšířenou působností Karviná, z důvodů 
uvedených v důvodové zprávě.

889 Vyřazení dlouhodobého majetku - OKS

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý drobný 
hmotný majetek pod názvem nůžkový hliníkový párty stan EASY UP v bílé barvě 3 x 6 m, inventární číslo 106845. 
Hliníkový párty stan byl pořízen v roce 2014 v pořizovací ceně Kč 19.500,-- (slovy: Devatenácttisícpětset korun 
českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý drobný 
hmotný majetek pod názvem úhlová bruska Makita pr. 115/720 W, inventární číslo 20090060. Úhlová bruska byla 
pořízena v roce 2009 v pořizovací ceně Kč 1.590,-- (slovy: Jedenttisícpětsetdevadesát korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý drobný 
hmotný majetek pod názvem lavičky umístěné u dětského hřiště na ul. Mírové v Karviné-Novém Městě, inventární 
číslo 106455-106473. Lavičky byly pořízeny v roce 2013 z dotačního titulu v pořizovací ceně Kč 202.312,-- (slovy: 
Dvěstědvatisícetřistadvanáct korun českých), tedy jedna lavička v ceně Kč 10.648,-- (slovy: 
Desettisícšestsetčtyřicetosm korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem čekárna dřevokovová umístěná před domem čp. 1796 na ulici 
Leonovova, Karviná-Hranice, inventární číslo 39. Čekárna byla pořízena v roce 1968 v pořizovací ceně Kč 7.231,-- 
(slovy: Sedmtisícdvěstětřicetjedna koruna česká).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek pod názvem dětské atrakce umístěné před domem čp. 2842 na ul. Flemingova, Karviná-Hranice, 
inventární číslo 762. Dětské atrakce byly pořízeny v roce 1997 v pořizovací ceně Kč 102.872,-- (slovy: 
Jednostodvatisíceosmsetsedmdesátdvě koruny české).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek pod názvem dětské atrakce umístěné v parčíku u čp. 1534 na ul. Jaroslava Vrchlického, Karviná-Nové 
Město, inventární číslo 765. Dětské atrakce byly pořízeny v roce 1997 v pořizovací ceně Kč 107.828,-- (slovy: 
Jednostosedmtisícosmsetdvacetosm korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek pod názvem dětské atrakce umístěné před domem čp. 2932 na ul. ČSA, Karviná-Hranice, inventární číslo 
780. Dětské atrakce byly pořízeny v roce 1998 v pořizovací ceně Kč 169.457,-- (slovy: 
Jednostošedesátdevěttisícčtyřistapadesátsedm korun českých).

890 Zajištění zimní údržby místních komunikací na území města Karviné pro období 2019/2020 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

plán zimní údržby místních komunikací na území města Karviné pro období 2019/2020, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

891 Uzavření pachtovní smlouvy - část pozemku p. č. 411/525, k. ú. Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Lukášem Bujokem, nar.  bytem pachtovní 
smlouvu upravující propachtování části pozemku p. č. 411/525 o výměře 85 m2 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, za účelem užívání a požívání v souvislosti s umístěním zahrádky - záhonu pro pěstování a spotřebovávání 
výnosů zeleniny, ovoce, bylin a květin včetně umístění lavičky, na dobu neurčitou s účinností od 01.11.2019, za 
pachtovné ve výši dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, přičemž znění předmětné pachtovní 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



smlouvy včetně situace propachtované části pozemku je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

892 Ukončení nájemní smlouvy, uzavření pachtovní smlouvy - pozemek p. č. 613/7, k. ú. Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s manželi Viktorem Ivanem, nar. , a Irenou Ivanovou, nar.  oba bytem 
 dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě níž dojde k ukončení Nájemní 

smlouvy č. NS 27/5460/2005/OSM/Me, MMK/SML/8/2005 ze dne 28.12.2005, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
12.06.2013, uzavřené mezi statutárním městem Karviná, jako pronajímatelem, a manželi Viktorem Ivanem a 
Irenou Ivanovou, jako nájemci, na pronájem pozemku p. č. 613/7 o výměře 210 m2 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, užívaného jako zahrada, k datu 31.12.2019, přičemž znění předmětné dohody je uvedeno v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s manželi paní Renátou Szabovou, nar.  a panem Karolem Szabo, nar.  oba bytem 
 pachtovní smlouvu upravující propachtování 

pozemku p. č. 613/7 o výměře 210 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, za účelem užívání a požívání v 
souvislosti s umístěním zahrady - pro pěstování a spotřebovávání výnosů zeleniny, ovoce, bylin a květin a k 
rekreaci, na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2020, za pachtovné ve výši dle platných Zásad pro nakládání s 
nemovitým majetkem, s úhradou ve dvou pololetních splátkách, přičemž znění předmětné pachtovní smlouvy včetně 
situace propachtovaného pozemku je uvedeno v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

893 Ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor, uplatnění výpovědi - Sociální služby 
Karviná, Heřmánek, z.s. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

trvat na výpovědi Smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu města Karviné - v Karviné-Starém Městě, nám. O. 
Foltýna č. p. 267 č. NP/49/OSVaZ/2136/01/Da ze dne 25.09.2001, včetně Dodatku č. 1 ze dne 01.02.2002 a 
Dodatku č. 2 ze dne 03.06.2003, uzavřené mezi smluvními stranami, kterými jsou statutární město Karviná, IČ: 
00297534, jako pronajímatel, příspěvková organizace Sociální služby Karviná, IČ: 70997136, se sídlem 
Sokolovská 1761/36, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, jako správce, a spolek Heřmánek, z. s., IČ: 67339034, se 
sídlem Vydmuchov 707/20, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01, v celém jejím rozsahu beze změn a nevyhovět žádosti 
spolku Heřmánek, z.s., ze dne 02.10.2019 o zrušení výpovědi předmětné Smlouvy či o změnu termínu výpovědi 
této Smlouvy.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



894 Udělení souhlasu s provedením úprav na pozemku p. č. 594/25 a uzavření dohody o 
provedení změn a odepisování nákladů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit Městskému fotbalovému klubu Karviná, z. s., se sídlem ul. Sportovní 898/4, Nové Město, 735 06 Karviná, IČ 
26618320, DIČ CZ26618320, souhlas s realizací projektu „Výměna umělého trávníku“ nacházejícího se na p. č. 
594/25 – ostatní plocha – tréninkové hřiště s umělým povrchem v katastrální území Ráj, obec Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Městským fotbalovým klubem Karviná, z. s., se sídlem ul. Sportovní 898/4, Nové Město, 735 06 Karviná, 
IČ 26618320, DIČ CZ26618320, dohodu o provedení změn a odepisování nákladů ve znění přílohy č. 1 k 
usnesení.

895 Pronájem prostoru sloužícího podnikání v budově č. p. 72 na ulici Fryštátské v 
Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Ba Giang Nguyen se sídlem Ruská 1775/11, 735 06, Karviná-Nové Město, IČ 28522036 a Ba Thuan 
Nguyen se sídlem Náměstí 39, 338 05, Mýto, IČ 05641161, Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve 
znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

896 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., 536, Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



897 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., ODIS

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

898 Zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., Hranice 4. část

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání se společností GasNet, s. r. 
o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

899 Zřízení služebnosti - EP Karvina s. r. o., CTPark, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/633/2019/20 se společností EP Karvina s. r. o., se sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 01 
Humpolec, IČ: 28408811, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

900 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., 3679-3, Karviná

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

901 Záměr nabýt pozemky v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že je záměrem statutárního města Karviné nabýt do vlastnictví z majetku 
společnosti Karviná Property Development, a. s., IČO 281 99 189, se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 
110 00 Praha 1, pozemky zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrálního pracoviště Karviná, pro katastrální území Karviná-město, obec Karviná, na listu vlastnictví č. 8016, a 
to p. č. 3110/2 o výměře 19266 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – manipulační plocha, p. č. 
3110/3 o výměře 882 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – manipulační plocha, p. č. 3110/4 o 
výměře 2219 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, p. č. 3110/8 o výměře 25 m2,
druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, p. č. 3110/9 o výměře 420 m2, druh pozemku 
– ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/10 o výměře 105 m2, druh pozemku – ostatní plocha, 
způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/11 o výměře 118 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná 
plocha, p. č. 3110/12 o výměře 604 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/13 o 
výměře 6140 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – manipulační plocha, p. č. 3110/14 o výměře 562 
m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/15 o výměře 783 m2, druh pozemku – 
ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/16 o výměře 783 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 
využití – jiná plocha, p. č. 3110/17 o výměře 388 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, 
p. č. 3110/18 o výměře 1332 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/19 o 
výměře 21 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/20 o výměře 26 m2, druh 
pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/21 o výměře 136 m2, druh pozemku – ostatní 
plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/22 o výměře 12 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití 
– jiná plocha, p. č. 3110/23 o výměře 45 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 
3110/24 o výměře 59 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/25 o výměře 6 m2, 
druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/36 o výměře 22 m2, druh pozemku – ostatní 
plocha, způsob využití – zeleň, p. č. 3110/44 o výměře 303 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – 
manipulační plocha, p. č. 3110/45 o výměře 9 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 
komunikace, p. č. 3110/46 o výměře 76 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, 
p. č. 3110/47 o výměře 272 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3111 o výměře 
1337 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3114/1 o výměře 3631 m2, druh 
pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3114/9 o výměře 181 m2, druh pozemku – ostatní 
plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3115/2 o výměře 1075 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití 
– jiná plocha a p. č. 3115/4 o výměře 441 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, se 
všemi právy a povinnostmi včetně všech součástí a příslušenství formou přímého prodeje na základě kupní 
smlouvy za kupní cenu celkem Kč 20.000.000,-- (slovy: Dvacetmilionů korun českých) a dále rozhodnout, že není 
záměrem statutárního města Karviné odkoupit do majetku 100 % akcií společnosti Karviná Property Development, 
a.s., IČO 281 99 189, se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



Zastupitelstvu města Karviné uložit Odboru majetkovému MMK provést veškeré nezbytné úkony za účelem 
realizace převodu pozemků zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrálního pracoviště Karviná, pro katastrální území Karviná-město, obec Karviná, na listu vlastnictví č. 8016 dle 
obdržené nabídky společnosti Karviná Property Development, a.s., IČO 281 99 189, se sídlem Vladislavova 
1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, do vlastnictví statutárního města Karviné, zejména zpracovat a sjednat s 
vlastníkem příslušnou kupní smlouvu.

902 Výpověď Smlouvy o nájmu sloužícího podnikání v budově č. p. 335/7a na ulici Zahradnické 
v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vypovědět Smlouvu o nájmu sloužícího podnikání č. MMK/SML/35/2016 ze dne 29.01.2019 ve znění vzestupně 
číslovaných dodatků č. 1 - 2, jejímiž smluvními stranami jsou společnost Lahůdky Slunko s. r. o., IČ 03393780, se 
sídlem Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha-Žižkov na straně nájemce a statutární město Karviná na straně 
pronajímatele, a to z důvodu hrubého porušení povinností nájemce, které spočívá v prodlení se splácením 
nájemného a služeb spojených s užíváním předmětu nájmu delším než 1 měsíc, přičemž znění výpovědi je 
uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, kdy výpovědí dojde k ukončení nájemního vztahu k prostorům 
nacházejícím se v budově č. p. 335/7a na ulici Zahradnická v Karviné-Mizerově, a to uplynutím tří měsíční 
výpovědní doby, která počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi nájemci.

903 Nájemní smlouva k pozemku p. č. 1727 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Boleslavem Mrajcou, nar. bytem 
a paní Emilií Mrajcovou nar.  bytem , 

nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 1727 v katastrálním území Staré Měso u Karviné, obec Karviná, 
ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, za účelem užívání části pozemku výhradně jako místní komunikaci. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2020. Nájemné je stanoveno v souladu s 
Výměrem MF ČR č. 01/2019 a celkové nájemné za 8 m2 činí Kč 360,-- (slovy: Třistašedesát korun českých) ročně.

904 Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavírat dodatek č. 4 k Nájemní smlouvě č. NS 28/978/98/OmaR-Je s panem Boleslavem Mrajcou, nar. 
 bytem a paní Emilií Mrajcovou, nar. 
 bytem , ve znění přílohy č. 1 k tomuto 

usnesení. 

905 Zřízení služebnosti - dodatek ke smlouvě č. 39-2012

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/1257/2012/39 ze dne 06.09.2012 mezi statutárním městem Karviná a panem Ing. Miroslavem Pánkem, 
nar. bytem  ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

906 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Kubiszova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi 
statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IČ 
24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

907 Změna usnesení RM Karviné č. 3582 ze dne 19.04.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 3582 ze dne 19.04.2017, a to tak, že původní příloha č. 1 tohoto usnesení 
se vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze 
změny.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



908 Uzavření Dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 
3195/D/KA/2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 3195/D/KA/2019, mezi 
statutárním městem Karviná a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a. s., se sídlem 28. října 
1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

909 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce majetku města uzavřené v rámci projektu Nástavba 
odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce majetku č. MMK/SML/825/2019 ze dne 30.8.2019 města mezi 
statutárním městem Karviná a Základní školou a Mateřskou školou Dělnická, Karviná, příspěvkovou organizací, se 
sídlem: Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, IČ 62331418. Dodatek č. 1 je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

910 Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku - Hřiště škvárové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města 
Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem Hřiště škvárové u bývalé ZŠ Leonovova, který byl pořízen v roce 
1982 v pořizovací ceně Kč 2.556.246,-- (slovy: Dvamilionypětsetpadesátšesttisícdvěstěčtyřicetšest korun českých) 
a je evidován pod inventárním číslem 943. Hřiště je nutné vyřadit z důvodu realizace akce pod názvem Sportovní 
areál ul. Leonovova, Karviná-Hranice.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



911 Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku - Zahrada MŠ Olbrachtova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit bezúplatný převod dlouhodobého hmotného majetku odpisovaného a 
neodpisovaného, který je uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení, v celkové pořizovací hodnotě Kč 1.152.110,90 
(slovy: Jedenmilionjednostopadesátdvatisícejednostodeset korun českých 90/100) na příspěvkovou organizaci 
Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004529.

912 Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkovým organizacím k vyřazení a následně k likvidaci nepotřebného majetku dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

vyřazení majetku z evidence a účetnictví Základní školy a Mateřské školy Cihelní, Karviná, příspěvková 
organizace, IČ 48004537 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

913 Udělení souhlasu příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, IČ 70997136 k vyřazení a 
likvidaci nepotřebného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Sociálním službám Karviná, příspěvková organizace, IČ 70997136 se sídlem Sokolovská 1761/36, 
735 06 Karviná-Nové Město k vyřazení a následně k likvidaci nepotřebného majetku dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



914 Nájem prostoru sloužícího podnikání - sekce F/101 v domě čp. 2064/57b, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání – sekce F/101 v 
domě č. p. 2064/57b, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku p. č. 1420/11, kat. území 
Karviná-město, obec Karviná, na dobu neurčitou s účinností od 01.11.2019, s roční výší čistého nájemného, které 
je uvedeno v evidenčním listu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy se společností ŠKOLTECH INTERIÉRY 
s. r. o., se sídlem Na Stráni 677, 735 14, Orlová-Lutyně, IČ 06803806, zast. Vojtěchem Havlíkem, za účelem 
provozování nehtového studia. Nájemné bude stanoveno dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem v době 
uzavření smlouvy navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právní předpisů.

915 Schválení postupu a udělení souhlasu s výstavbou na ul. Poutní 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

souhlasí

s výstavbou rodinných domů v lokalitě na ul. Poutní v Karviné-Mizerově (viz příloha č. 1 k tomuto usnesení) s 
tím, že budou dodrženy podmínky uvedené v příloze č. 2 k tomuto usnesení. Statutární město Karviná řeší pouze 
způsob přístupu a příjezdu po komunikaci ve svém vlastnictví. Komunikace v soukromém vlastnictví není v jeho 
kompetenci.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 69/2019/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2019-11-30

ukládá

náměstkovi primátora Vladimíru Kolkovi informovat formou dopisu vlastníky pozemků v dané lokalitě o stavu ulice 
Poutní v Karviné-Mizerově, jehož text je uveden v příloze č. 3 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



916 Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn členům výborů Zastupitelstva města 
Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci ve výborech v roce 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout peněžitá plnění (jednorázové odměny) členům výborů Zastupitelstva
města Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci ve výborech v roce 2019, dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

917 Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn členům komisí Rady města Karviné, 
kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci v komisích v roce 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout peněžitá plnění (jednorázové odměny) členům komisí Rady města
Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci v komisích v roce 2019, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

918 Zhodnocení činnosti výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit hodnotící zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2019.

919 Zhodnocení činností komisí Rady města Karviné za rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

hodnotící zprávy činností komisí Rady města Karviné za rok 2019.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



920 Informativní zpráva o návrhu nového loga statutárního města Karviné - závěry ankety

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Informativní zprávu o návrhu nového loga statutárního města Karviné - závěry ankety.

921 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné v měsíci říjnu 
2019.

922 Změna Organizačního řádu Sociálních služeb Karviná, příspěvkové organizace, Sokolovská 
1761, Karviná-Nové Město 735 06

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

změnu Organizačního řádu včetně Přílohy č. 1 - Předmět činnosti jednotlivých středisek a přílohy č. 2 - Organizační 
schéma Sociálních služeb Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové 
Město s účinností od 01.01.2020 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



Ing. Jan Wolf, v. r. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
......................................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..............................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 19 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 19 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 19 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 19 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 19 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 19 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 19 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 19 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 19 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 19 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 19 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 19 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 19 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 19 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 19 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 19 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 19 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 19 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 19 


 
 


 


 


 


 












____________________________________________________________________________________________________________________________________________________


117D03H001736 | EP3 | DISMMR | č.j. 45138/2019-55/1 Datum tisku dokumentu 04.10.2019 (10:59:47)                              1|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1


REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE
      


     


Souhrn financování údaje v Kč
Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastní zdroje (min)1 Celkem
2019 296 154,09 0,00 296 154,09
2021 5 923 081,80 13 524 370,11 19 447 451,91


Celkem 6 219 235,89 13 524 370,11 19 743 606,00
     


1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.
     


Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost
2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.07.2021 max
2041 Financování akce 30.01.2022 max
2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 30.07.2022 max


     


Cíl akce (projektu)


Hlavním cílem projektu je snížení energetické náročnosti osmipodlažního bytového domu s celkem 136 bytovými jednotkami pro seniory nad 65 let 
nebo osoby se sníženou pohyblivostí a to realizací stavebních prací v rozsahu zateplení obvodových stěn bytového domu a zateplením a 
rekonstrukcí střešního pláště. Součástí projektu bude také zasklení lodžií, výměna hromosvodů. Stávající systém vytápění , tj. napojení na dálkový 
rozvod tepla, měněn nebude. Snížením energetické náročnosti bytového domu dojde k maximální úspoře plateb za energie v bytovém domě, tj. 
dojde ke snížení nákladů na bydlení pro jeho nájemníky, což v konečném důsledku povede ke zvýšení kvality života těchto nájemníků. Cílovou 
skupinou v rámci předkládaného projektu jsou obyvatelé bytového domu, majitel bytového domu,obyvatelé obcí a měst. Projekt je plně připraven k 
zahájení realizace. Po technické stránce je zpracována dokumentace pro provádění staveb. Je vydáno platné stavební povolení. Je připravována 
zadávací dokumentace pro vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce. Pro účely této VZ (stanovení předpokládané hodnoty zakázky) je 
zpracován i aktualizovaný rozpočet. Veřejná zakázka bude vyhlášena až po získání informace, že projekt bude dotačně podpořen (naplnění 
motivačního účinku). Bez dotační podpory nebude projekt realizován. Výběr TDS, BOZP bude realizován zakázkou malého rozsahu, která je 
rovněž připravována k vyhlášení. Bude vyhlášena souběžně s VZ na stavební práce.   Po ukončení realizace projektu bude předložena 
zjednodušená žádost o platbu  a závěrečná zpráva o realizaci vč. požadovaných příloh.
     


Kód Indikátory akce (projektu) Měrná 
jednotka


Výchozí 
hodnota


Cílová 
hodnota


Datum 
dosažení


1 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů GJ/rok 2 232,06 1 629,54 30.07.2021
2 Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů Tuny 


ekvivalentu 
CO2/rok


0,00 62,37 30.07.2021


3 Počet domácností s lépe klasifikovanou spotřebou energie Domácnosti 0,00 136,00 30.07.2021
     


     


Kód Parametry akce (projektu) Měrná 
jednotka


Hodnota Závaznost Minimální 
hodnota 2


Maximální 
hodnota 2


Parametry nebyly stanoveny.
     


2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).


Identifikační údaje


Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Identifikační číslo 117D03H001736


Identifikační číslo EIS CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752Adresa Staroměstské nám. 932/6
110 15 Praha 1 Typ financování Ex post


Program 11703 - Integrovaný regionální operační program


Název akce (projektu) Zateplení bytového domu č.871, U Lesa, Karviná, Ráj


IČ nebo RČ 00297534       Účastník STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Ulice Fryštátská 72/1


Obec KarvináOsoba oprávněná Ing. Jan Wolf,       
PSČ 733 01


Telefon 596387223 Místo realizace Karviná


E-mail epodatelna@karvina.cz Alokace v území (LAU) CZ0803 Karviná


Dotace 6 219 235,89Kč



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 870







_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


117D03H001736 | EP3 | DISMMR | č.j. 45138/2019-55/1 Datum tisku dokumentu 04.10.2019 (10:59:47)                                                            2|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1


     


Financování akce (projektu) v letech údaje v Kč
Kód Název řádku Skutečnost 


před 2018
Skutečnost 


2018
Uvolněno v 
roce 2019


Aktuální rok 
2019


2020 2021 Od 1.1.2022 Celkem v letech 3 Závaz. Min/Max 
hodnota 2


6279 Jiné investiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 296 154,09 296 154,09 0,00 19 447 451,91 0,00 19 743 606,00
627s Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 296 154,09 296 154,09 0,00 19 447 451,91 0,00 19 743 606,00
64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 296 154,09 296 154,09 0,00 19 447 451,91 0,00 19 743 606,00
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0,00 0,00 296 154,09 296 154,09 0,00 0,00 0,00 296 154,09 MAX
657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 296 154,09 296 154,09 0,00 0,00 0,00 296 154,09
6660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 923 081,80 0,00 5 923 081,80 MAX
666s Předpokládané zdroje financování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 923 081,80 0,00 5 923 081,80
6710 Dotace z rozpočtu obce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 524 370,11 0,00 13 524 370,11
671s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 524 370,11 0,00 13 524 370,11
69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 296 154,09 296 154,09 0,00 19 447 451,91 0,00 19 743 606,00
Souhrn za SR INV 0,00 0,00 296 154,09 296 154,09 0,00 0,00 0,00 296 154,09
Souhrn za SR 0,00 0,00 296 154,09 296 154,09 0,00 0,00 0,00 296 154,09


z toho prostředky EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 296 154,09 296 154,09 0,00 5 923 081,80 0,00 6 219 235,89
SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 524 370,11 0,00 13 524 370,11
SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 296 154,09 296 154,09 0,00 19 447 451,91 0,00 19 743 606,00
     


     


Přehled klasifikace SR v aktuálním roce údaje v Kč
Kód Název řádku PVS Druhové třídění Odvětvové 


třídění
IISSP Zdroj IISSP Účel Účelový znak Typ SR Uvolněno v roce 


2019
Aktuální rok 2019


6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010020011 6341 363600 4110700 17968 UZ 296 154,09 296 154,09
Souhrn za SR INV 296 154,09 296 154,09
Souhrn za SR 296 154,09 296 154,09


z toho prostředky EU 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00


     


 2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).
 3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.


Podmínky účasti státního rozpočtu     
Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Podmínky nabývají platnosti dnem schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Za porušení povinností stanovených tímto Rozhodnutím o 
poskytnutí dotace se nepovažuje nedodržení limitů investiční a neinvestiční dotace ani nedodržení členění bilance potřeb a zdrojů do jednotlivých let. Závazným ukazatelem čerpání dotace je pouze souhrnný limit investiční 
a neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a strukturálních fondů EU uvedený v části „Financování projektu**“ ve sloupci „Celkem v letech*“ v řádku „Souhrn částek za SR“ při současném dodržení procentního podílu a 
nepřekročení  absolutních částek SR a SF EU uvedených v přiložených Podmínkách v části II.


Odůvodnění     
 


Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad. 


Pokyny správce     


Z důvodu zajištění čerpání NNV jsou prostředky na realizaci projektu v aktuálním a následujícím roce soustředěny na řádcích NNV aktuálního roku (5570a, 5573a, 6570a a 6573a).
V souladu s § 24 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech budou nejpozději před proplacením schválené žádosti o platbu prostředky uvedené v řádku 5660/6660 – Prostředky EU kryté alokací schválenou 
EK převedeny do řádku 5573/6573 – VDS – použití zdrojů strukturálních fondů EU nebo 5573a/6573a - VDS - použití zdrojů strukturálních fondů EU - NNV projektu.







_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


117D03H001736 | EP3 | DISMMR | č.j. 45138/2019-55/1 Datum tisku dokumentu 04.10.2019 (10:59:47)                                                            3|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1


Schválení poskytovatelem Razítko a podpis 


Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj


Útvar odbor řízení operačních programů       


Schválil Ing. Rostislav Mazal Vypracoval Ing. Ivana Bobreková


Funkce ředitel odboru Telefon 224 861 383


Č. j. 45138/2019-55/1 E-mail bobiva@mmr.cz
Datum podpisu       


             







Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+  
Identifikátor   : 15159850 
Alternativní identifikátor : 4QYHOEMRS0QTCFQYNIU_EQ 
Revize   : 1 
Jméno souboru  : Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 117D03H001736 2019-1 EP3.PDF 
Typ souboru  : application/pdf 
Velikost   : 103346 
Otisk : miFjfA63DSIKmrnxZ5TAqrnZQTm/N/GxyIY/8ATAWH4+xcLqlbFWXXKnILj2B61/ApG2NFTfNrJEud+7AiA8vQ== 
 
Dokument je opatřen následujícími podpisy : 
Datum podpisu  : 7. 10. 2019 16:07:49 
Použitý certifikát 
 Vystavitel : CN=PostSignum Qualified CA 3, O="Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]", C=CZ 
 Subjekt  : SERIALNUMBER=P179326, G=Rostislav, SN=Mazal, CN=Ing. Rostislav Mazal, OU=3103, 
O="Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj [IČ 66002222]", OID.2.5.4.97=NTRCZ-66002222, C=CZ 
 Platnost od : 23. 9. 2019 8:58:26 
 Platnost do : 12. 10. 2020 8:58:26 
 Sériové č.  : 4FA2E8 
 Krypt. otisk : CB50EB9CB300AB29D6CB3574E34BF30AC261F3CB 
 
 
 
Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 10. 10. 2019 7:44:08 platné. 
 





		Příloha č

		RM - 23 -  OSR - prijeti dotace - 871 - 1U.pdf










 


    Strana 1 z 14 


 


  


    
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 


 


 


SPECIFICKÁ PRAVIDLA 


PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE  
 


SPECIFICKÝ CÍL 2.5 


PRŮBĚŽNÁ VÝZVA Č. 78 


 


PŘÍLOHA Č. 6A 


 


PODMÍNKY ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ 


DOTACE (VP – bloková výjimka) 


 


 


 


PLATNOST OD 20. 5. 2019 


 



lenka.hanuskova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 870







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752                                     Strana 2 z 14 


       
Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace   


(dále jen „Podmínky“) 


 


 


Příjemce: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


IČ: 00297534  


DIČ:   


Sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná 


 


 


Část I 


Obecná ustanovení 


1. Stanovují se následující Podmínky, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č.j. 45138/2019-55/1 ze dne 7.10.2019 (dále jen „Rozhodnutí“).  


2. Dotace je poskytnuta v souladu s Integrovaným regionálním operačním programem pro 
období 2014–2020 (dále jen „IROP“) – Programovým dokumentem IROP.  


 


 


 


Část II 


Finanční rámec 


1. Identifikace projektu: 


Registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752 


Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03H001736 


Název projektu: Zateplení bytového domu č.871, U Lesa, Karviná, Ráj 


Prioritní osa IROP: 
06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele 
regionů 


 


 


 


 


 


 


 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752                                     Strana 3 z 14 


 


2. Finanční rámec projektu: 


Druh dotace/zdroje spolufinancování  Kč Podíl na celkových 
způsobilých výdajích   


v % 


Dotace ze strukturálního fondu ERDF (dále jen „SF“) 1 5 923 081,80 30 


Národní veřejné zdroje   


Z toho: dotace ze státního rozpočtu2 296 154,09 1,50 


Z toho: dotace z obce 13 524 370,11 68,50 


Soukromé zdroje příjemce   


Celkové způsobilé výdaje
3
 19 743 606,00 100 


 


3. Celková výše dotace uvedená v Rozhodnutí nebude překročena. Částka dotace bude 
příjemci poskytnuta na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně 
prokázaných způsobilých výdajů.3 Nezpůsobilé výdaje projektu hradí příjemce z vlastních 
zdrojů. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů, 
musí být vždy za celý projekt zachovány procentní podíly jednotlivých druhů dotace 
a zdrojů spolufinancování na celkových způsobilých výdajích. 


Část III 


Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno 


1. Jestliže bude před vyplacením dotace nebo její části zjištěno, že příjemce nesplnil 
některou z povinností uvedených v Rozhodnutí a těchto Podmínkách, vyhrazuje si Řídicí 
orgán (dále jen „ŘO IROP“) právo vyzvat příjemce dotace k provedení opatření k nápravě 
nebo rozhodnout o krácení dotace. 


 


 Podmínka Opatření  
k nápravě 


Sazba krácení dotace 


1. Příjemce je povinen splnit účel, na který 
mu bude dotace poskytnuta. Tímto 
účelem je realizace projektu rámcově 
identifikovaného v části II, v bodu 1. 


Není možné. Dotace nebude 
vyplacena a v případě 
již proplacených 
peněžních prostředků 
bude vrácena celková 
částka vyplacené 
dotace. 


2. Při realizaci projektu bude 
uskutečňováno zadávání zakázek 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (do 30. 9. 2016; dále 
jen „ZVZ“), nebo zákonem č. 134/2016 


Není možné. Výše finanční opravy 
bude stanovena 
v souladu s bodem 
3 části III. těchto 
Podmínek podle přílohy 
č. 5 Finanční opravy za 


                                                 
1 Podle ustanovení § 44 odst. 2 písm. f) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, 
2 Podle ustanovení § 44 odst. 2 písm. j) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, 
3 Viz Metodický pokyn pro způsobilost výdajů a jejich vykazování v programovém období 2014-2020  







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752                                     Strana 4 z 14 


Sb., o zadávání veřejných zakázek (od 1. 
10. 2016; dále jen „ZZVZ“).  


Pokud příjemce není povinen 
postupovat podle ZVZ nebo ZZVZ, 
postupuje v souladu s Metodickým 
pokynem pro oblast zadávání zakázek 
pro programové období 2014-2020 (dále 
jen „MPZ“), který je přílohou č. 3 
Obecných pravidel pro žadatele 
a příjemce. 


nedodržení postupu, 
stanoveného v ZVZ 
a v MPZ, která je 
součástí Obecných 
pravidel pro žadatele 
a příjemce. 


 3. V případě zakázek, zadávaných podle 
ZVZ nebo ZZVZ, a v případě zakázek vyšší 
hodnoty, zadávaných podle MPZ, je 
příjemce povinen předložit zadávací 
podmínky k posouzení a konzultaci 
Centru pro regionální rozvoj České 
republiky (dále jen „CRR“) 10 pracovních 
dní před plánovaným zahájením 
zadávacího nebo výběrového řízení.  


Není možné. Dotace bude krácena 
o 0 - 0,3 % částky 
dotace použité na 
financování zakázek, 
vztahujících se 
k projektu, u nichž 
nebyla splněna tato 
povinnost, maximálně 
však o 10 000,- Kč. 


4. Zadavatel je povinen předložit CRR ke 
kontrole dokumentaci k průběhu 
zadávacího řízení nebo výběrového 
řízení zakázky vyšší hodnoty před 
uzavřením smlouvy. 


Není možné. Dotace bude krácena 
o 0 - 0,3 % částky 
dotace použité na 
financování zakázek, 
vztahujících se 
k projektu, u nichž 
nebyla splněna tato 
povinnost, maximálně 
však o 10 000,- Kč. 


5. Příjemce je povinen předkládat CRR 
pravdivé a úplné informace o průběhu 
realizace projektu prostřednictvím zpráv 
o realizaci projektu. 


  


a) Průběžnou zprávu o realizaci 
projektu příjemce předkládá 
vždy do dvaceti pracovních dnů 
od ukončení etapy projektu. 


Společně s průběžnou zprávou 
o realizaci projektu musí 
příjemce podat i Žádost 
o platbu. 


Žádost o platbu je příjemce 
povinen předložit vždy 
nejpozději do dvaceti pracovních 
dnů od ukončení realizace 
projektu, resp. etapy projektu. 


V případě, že je realizace etapy 
ukončena před schválením 
prvního Rozhodnutí, je příjemce 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§ 14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné odevzdání 
dokumentů po uplynutí 
dodatečné lhůty, 
stanovené podle 
odst. 1, §14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech, bude dotace 
krácena o 1 % 
schválené výše dotace 
k proplacení, 
maximálně však 
o 10 000,- Kč. 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752                                     Strana 5 z 14 


povinen předložit Zprávu 
o realizaci projektu a Žádost 
o platbu do dvaceti pracovních 
dnů od schválení4 prvního 
Rozhodnutí. 


b) Závěrečnou zprávu o realizaci 
projektu příjemce předkládá 
vždy do dvaceti pracovních dnů 
od ukončení realizace projektu.  


Společně se závěrečnou zprávou 
o realizaci projektu musí 
příjemce podat i Žádost 
o platbu. 


Žádost o platbu je příjemce 
povinen předložit vždy 
nejpozději do dvaceti pracovních 
dnů od ukončení realizace 
projektu, resp. etapy projektu. 


V případě, že je realizace 
závěrečné etapy ukončena před 
schválením prvního Rozhodnutí, 
je příjemce povinen předložit 
Závěrečnou zprávu o realizaci 
projektu a Žádost o platbu do 
dvaceti pracovních dnů od 
schválení5 prvního Rozhodnutí. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§ 14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné odevzdání 
dokumentů po uplynutí 
dodatečné lhůty, 
stanovené podle 
odst. 1, §14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech, bude dotace 
krácena o 1 % 
schválené výše dotace 
k proplacení, 
maximálně však 
o 10 000,- Kč. 


c) Zprávy o udržitelnosti projektu 
příjemce předkládá: 


i. Průběžnou zprávu 
o udržitelnosti projektu: 
každoročně po dobu 5 let 
a to vždy do 10. 
pracovního dne po 
uplynutí dalšího roku od 
data zahájení doby 
udržitelnosti.  


ii. Závěrečnou zprávu 
o udržitelnosti projektu: do 
10. pracovního dne ode 
dne ukončení udržitelnosti 
projektu. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§ 14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné odevzdání 
dokumentů po uplynutí 
dodatečné lhůty, 
stanovené podle 
odst. 1, § 14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech, bude dotace 
krácena o 1 %  z celkové 
částky vyplacené 
dotace, maximálně však  
o 5 000,- Kč. 


                                                 
4 Pojem „schválení“ – datum a podpis Ministryně pro místní rozvoj ČR nebo jí pověřenou osobou. 
5
 Pojem „schválení“ – datum a podpis Ministryně pro místní rozvoj ČR nebo jí pověřenou osobou. 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752                                     Strana 6 z 14 


6.  Příjemce je povinen neprodleně oznámit 
CRR všechny změny, které mají vliv na 
plnění Rozhodnutí a Podmínek 
Rozhodnutí prostřednictvím formuláře 
Žádost o změnu.  


Uvedené změny, které musí být 
ohlášeny před vlastní realizací: 


 změny termínů etap, kromě 
závěrečné etapy, 


 změny termínu naplnění 
indikátorů, 


 změny cílových hodnot 
indikátorů, 


 finanční a termínové změny, 
které způsobí změnu rozložení 
čerpání SR a SF v letech, 


 změna aktivit projektu, které 
mají vliv na splnění účelu 
projektu či indikátoru, 


 změny finančních objemů etap 
v souvislosti s přesunem aktivit 
projektu,  


 změna plátcovství DPH ve 
vztahu k projektu, pouze 
v případě, kdy se stane příjemce 
dotace plátcem DPH. 


Neoznámení ostatních změn nebude 
předmětem postihu. 


Není možné. Za pozdní odevzdání 
Žádosti o změnu bude 
dotace krácena o 0,2 % 
schválené výše dotace 
k proplacení, 
maximálně však  
o 10 000,- Kč. 


 


Termín ukončení realizace projektu:   


Žádost o změnu s žádostí o prodloužení 
termínu ukončení realizace projektu 
(závěrečné etapy) je příjemce povinen 
podat před uplynutím termínu 
uvedeného na Rozhodnutí.  


Není možné. Za pozdní odevzdání 
Žádosti o změnu po 
termínu stanoveném na 
Rozhodnutí bude 
dotace krácena podle 
lhůty jeho překročení. 


V případě odevzdání: 


 1. – 30. pracovní 
den (včetně) po 
termínu 
stanoveném na 
Rozhodnutí bude 
dotace krácena 
o 0,2 % z celkové 
schválené 
výše dotace,  


 31. – 60. pracovní 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752                                     Strana 7 z 14 


den (včetně) po 
termínu 
stanoveném na 
Rozhodnutí bude 
dotace krácena 
o 50 % z celkové 
schválené výše 
dotace, 


 61 a vice pracovních 
dní po termínu 
stanoveném na 
Rozhodnutí bude 
dotace krácena 
100 % z celkové 
schválené výše 
dotace.  


7. Příjemce je povinen ověřitelným 
způsobem ukončit všechny schválené 
aktivity projektu, do termínu uvedeného 
na Rozhodnutí.   


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§ 14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné odevzdání 
dokumentů po uplynutí 
dodatečné lhůty, 
stanovené podle 
odst. 1, § 14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech, bude dotace 
krácena o 1 % 
schválené výše dotace 
k proplacení, 
maximálně však  
o 10 000,- Kč. 


8. Příjemce je povinen nejpozději při 
podání poslední Žádosti o platbu 
prokázat naplnění účelu projektu, na 
který mu byla dotace poskytnuta, 
a prokázat, že indikátory byly naplněny 
v termínu a cílové hodnotě, uvedené 
v Rozhodnutí.  


Indikátory: 


I. 3 24 01 Počet domácností s lépe 
klasifikovanou spotřebou energie, 


II. 3 24 02 Počet domácností se 
sníženou spotřebou energie bez 
zlepšení klasifikace spotřeby 
energie, 


III. 3 24 03 Počet domácností, 
u kterých došlo ke změně zdroje 
energie, 


IV. 3 60 10 Odhadované roční snížení 
emisí skleníkových plynů, 


V. 3 23 00 Snížení konečné spotřeby 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§ 14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné odevzdání 
dokumentů 
prokazujících naplnění 
účelu projektu po 
uplynutí dodatečné 
lhůty, stanovené podle 
odst. 1, § 14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech, dotace 
nebude vyplacena. 


V případě nenaplnění 
cílové hodnoty 
indikátorů I. – III. na 
100 % a více nebude 
dotace vyplacena. 


Nenaplnění respektive 
překročení cílové 
hodnoty indikátoru IV. 
nepodléhá sankcím. 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752                                     Strana 8 z 14 


energie u podpořených subjektů. 


Pro příjemce jsou závazné pouze 
indikátory uvedené v Rozhodnutí. 


V případě nenaplnění 
absolutní hodnoty 
rozdílu mezi výchozí 
a cílovou hodnotou 
indikátoru V. na více 
než 95 % nebude 
dotace vyplacena 


9. Příjemce je povinen v době udržitelnosti 
zachovat účel, na který mu byla dotace 
poskytnuta. 


Není možné. Bude vrácena celková 
částka vyplacené 
dotace. 


10. Příjemce je povinen udržet indikátory po 
dobu pěti let od poslední platby 
příjemci, pokud je to z hlediska 
charakteru projektu možné. 


Indikátory: 


I. 3 24 01 Počet domácností s lépe 
klasifikovanou spotřebou 
energie, 


II. 3 24 02 Počet domácností se 
sníženou spotřebou energie bez 
zlepšení klasifikace spotřeby 
energie, 


III. 3 24 03 Počet domácností, 
u kterých došlo ke změně zdroje 
energie, 


IV. 3 60 10 Odhadované roční 
snížení emisí skleníkových plynů, 


V. 3 23 00 Snížení konečné 
spotřeby energie u podpořených 
subjektů. 


Pro příjemce jsou závazné pouze 
indikátory uvedené v Rozhodnutí. 


Není možné. V případě neudržení 
cílové hodnoty 
indikátorů I. – III. na 
100 % a více bude 
vrácena celková částka 
vyplacené dotace. 


Neudržení cílové 
hodnoty indikátoru IV. 
nepodléhá sankcím. 


V případě neudržení 
absolutní hodnoty 
rozdílu mezi výchozí 
a cílovou hodnotou 
indikátoru V. na více 
než 95 % bude vrácena 
celková částka 
vyplacené dotace. 


 


11. Příjemce je povinen v době udržitelnosti 
zachovat majetek získaný byť i částečně 
z dotace. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§ 14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


V případě neprovedení 
opatření k nápravě ve 
stanovené lhůtě bude 
dotace krácena ve výši 
podpory, vyplacené na 
pořízený majetek. 


12. 


 


Po celou dobu realizace projektu 
a v době udržitelnosti příjemce nesmí 
bez předchozího souhlasu ŘO IROP:  


  


a) majetek získaný byť i částečně 
z dotace prodat, převést jinému 
subjektu,  


Není možné. Dotace nebude 
vyplacena a v případě 
již proplacených 
peněžních prostředků 
bude vrácena celková 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752                                     Strana 9 z 14 


částka vyplacené 
dotace. 


b) majetek získaný byť i částečně 
z dotace zatížit jinými věcnými 
právy třetích osob 
(služebnosti/reálná břemena) 
nebo zřídit zástavní právo, 
s výjimkou zástavního práva 
k zajištění úvěru na financování 
projektu rámcově 
identifikovaného v části II, 
v bodu 1, 


i. pokud k tomu dochází 
ze zákona. Pozdní 
oznámení nebude 
postihnuto sankcí, 


ii. pokud k tomu nedochází 
ze zákona, 


Není možné. Dotace bude krácena 
o 10 % schválené výše 
dotace k proplacení 
(pouze z faktur na 
pořízení majetku 
v příslušných etapách). 


 


c) majetek získaný byť i částečně 
z dotace vypůjčit nebo 
pronajmout jinému subjektu. 
Nejedná se o krátkodobý 
pronájem. 


 


Není možné. Dotace bude krácena 
o 10 % schválené výše 
dotace k proplacení 
(pouze z faktur na 
pořízení majetku 
v příslušných etapách). 


13. Jestliže se příjemce hodlá zúčastnit fúze, 
rozdělení nebo převodu jmění na 
společníka jako zanikající obchodní 
společnost nebo družstvo, a má zájem, 
aby na právního nástupce přešly práva 
a povinnosti z Rozhodnutí je povinen 
postupovat podle zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění 
pozdějších předpisů. 


Není možné. Při nedodržení postupu 
podle § 14a zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech nebude 
dotace vyplacena 
a v případě již 
proplacených 
peněžních prostředků 
bude vrácena celková 
částka vyplacené 
dotace. 


14. Příjemce je povinen řádně uchovávat 
veškerou dokumentaci a účetní doklady, 
související s realizací projektu, 
minimálně do konce roku 2028. Pokud je 
v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší než v evropských 
předpisech, musí být použita pro 
úschovu delší lhůta.  


Příjemce zajistí, aby veškerou 
dokumentaci a účetní doklady, 
související s realizací projektu, 
archivovali minimálně do konce roku 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§ 14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


V případě neprovedení 
opatření k nápravě ve 
stanovené lhůtě bude 
dotace krácena o 0,2 % 
ze schválené výše 
dotace k proplacení 
nebo z částky vyplacené 
dotace za etapy, ve 
kterých došlo 
k porušení dané 
povinnosti; maximálně 
však o 20 000,- Kč. 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752                                     Strana 10 z 14 


2028 partneři a dodavatelé příjemce 
a aby k této dokumentaci umožnili 
minimálně do konce roku 2028 přístup. 


 


15. Každý originální účetní doklad musí 
obsahovat registrační číslo projektu. 


Vyzvání  
k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§ 14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


V případě neprovedení 
opatření k nápravě ve 
stanovené lhůtě bude 
dotace krácena 
o 0,02 % schválené výše 
dotace k proplacení, 
maximálně však  
o 10 000,- Kč. 


16. Příjemce je povinen minimálně do konce 
roku 2028 poskytovat informace 
a dokumentaci vztahující se k projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 
ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, Auditního orgánu (dále jen „AO“), 
Platebního a certifikačního orgánu (dále 
jen „PCO“), příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen informovat 
poskytovatele dotace o skutečnostech 
majících vliv na realizaci projektu, 
především pak povinnost informovat 
o jakýchkoli kontrolách a auditech 
provedených v souvislosti s projektem; 
dále též povinnost na žádost 
poskytovatele dotace, ŘO IROP, PCO 
nebo AO poskytnout veškeré informace 
o výsledcích a kontrolní protokoly 
z těchto kontrol a auditů. A zároveň 
vytvořit podmínky k provedení kontroly 
a poskytnout při provádění kontroly 
součinnost.  


Příjemce je povinen zajistit, aby stejné 
povinnosti do roku 2028 plnili partneři 
a dodavatelé, podílející se na realizaci 
projektu.  


Není možné. Dotace bude krácena 
o 0,2 % ze schválené 
výše dotace 
k proplacení nebo 
z částky vyplacené 
dotace za etapy, ve 
kterých došlo 
k porušení dané 
povinnosti; maximálně 
však  
o 20 000,- Kč. 


 


 


17. Příjemce, který vede účetnictví podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, je 
povinen vést účetnictví způsobem, který 
zajistí jednoznačné přiřazení jejich 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§ 14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 


V případě neprovedení 
opatření k nápravě ve 
stanovené lhůtě bude 
dotace krácena o 0,2 % 
schválené výše dotace 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752                                     Strana 11 z 14 


příjmů a výdajů. 


Příjemce, který nevede účetnictví podle 
tohoto zákona, je povinen vést v případě 
poskytnutí dotace ze SF daňovou 
evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění dalších 
předpisů, rozšířenou o požadavky: 


a) příslušný doklad musí splňovat 
předepsané náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví (s výjimkou bodu f) 
pro subjekty, které nevedou 
účetnictví, ale daňovou 
evidenci);  


b) předmětné doklady musí být 
správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné a průběžně 
chronologicky vedené způsobem 
zaručujícím jejich trvalost; 


c) při kontrole příjemce poskytne 
na vyžádání kontrolnímu orgánu 
daňovou evidenci v plném 
rozsahu; 


d) uskutečněné příjmy a výdaje 
jsou vedeny s jednoznačnou 
vazbou k příslušnému projektu, 
ke kterému se vážou. 


o rozpočtových 
pravidlech. 


k proplacení; 
maximálně však 
o 20 000,- Kč. 


 


18. Příjemce nesmí na jednotlivé výdaje 
projektu, hrazené z IROP, čerpat dotaci 
z jiného dotačního titulu, jiného 
operačního programu, jiných prostředků 
krytých z rozpočtu EU a národních 
veřejných rozpočtů, krajských dotačních 
titulů, ani z jiných finančních 
mechanismů nebo nástrojů finančního 
inženýrství. 


Není možné. Dotace nebude 
vyplacena ve výši 
výdaje, který již byl 
uhrazen z jiného 
dotačního titulu, jiného 
operačního programu, 
jiných prostředků 
krytých z rozpočtu EU 
a národních veřejných 
rozpočtů, krajských 
dotačních titulů, 
z jiných finančních 
mechanismů nebo 
nástrojů finančního 
inženýrství. 


19. Příjemce je povinen zajistit publicitu 
prostředků strukturálních fondů na 
financování projektu v souladu s pravidly 
pro provádění informačních 
a propagačních opatření, která jsou 
součástí Pravidel pro žadatele a příjemce 


  







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752                                     Strana 12 z 14 


v Operačním programu IROP:  


a) povinné nástroje, 


 


 


 


V případě kombinace více pochybení 
v rámci jednoho nástroje, nedochází ke 
sčítání sankcí, ale bude uplatněna 
sankce za nejzávažnější z pochybení. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§ 14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


V případě neprovedení 
opatření k nápravě ve 
stanovené lhůtě bude 
dotace krácena o 0,1 – 
1,2 % schválené výše 
dotace k proplacení; 
maximálně však  
o 1 000 000,- Kč. 


 


2. Při nesplnění více bodů Podmínek, se jednotlivé sankce sčítají. Krácení za nesplnění 
Podmínek však nemůže být vyšší než celková výše schválené dotace k proplacení. 


3. Finanční opravy za nedodržení postupu, stanoveného v ZVZ nebo ZZVZ nebo v MPZ 
mohou být uplatněny ve výši 5 %, 10 %, 25 % a 100 % v souladu s Pokyny Evropské 
komise ke stanovení finančních oprav, jež mají být provedeny u výdajů financovaných 
Unií v rámci sdíleného řízení v případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky ze dne 
19. prosince 2013, které jsou přílohou rozhodnutí Evropské komise C(2013) 9527, 
a zohledňují závažnost porušení a zásadu proporcionality. Tyto procentuální sazby 
finančních oprav se použijí v případech, kdy není možné přesně vyčíslit finanční důsledky 
pro danou zakázku. Výčet porušení a odpovídajících sazeb finančních oprav je uveden 
v příloze č. 5 Finanční opravy za nedodržení postupu, stanoveného v ZVZ a v MPZ 
v Obecných pravidlech pro žadatele a příjemce. 


 
Pokud nedodržení postupu stanoveného ZVZ, ZZVZ, MPZ nebo poskytovatelem dotace 
v rámci jedné zakázky naplňuje znaky více typů finančních oprav, uloží se sazba nejvyšší 
finanční opravy. 


 
Pokud je možné přesně vyčíslit finanční vliv na dotčenou zakázku, finanční oprava bude 
uložena ve výši 100% přesně vyčísleného finančního vlivu. 


 


Část IV 


Pozastavení nebo vrácení dotace 


1. Platba bude na nezbytně nutnou dobu pozastavena, pokud příjemce poruší ustanovení 
Rozhodnutí a Podmínek a bude zjištěno podezření na nesrovnalost ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady EU č. 1303/2013 nebo dojde k porušení rozpočtové kázně 
podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


2. Jestliže bude po vyplacení dotace zjištěno porušení nebo nesplnění povinností 
vyplývajících z Rozhodnutí a Podmínek, ŘO IROP vyzve příjemce dotace k provedení 
opatření k nápravě nebo k vrácení dotace nebo její části ve výši stanovené podle bodu 
 části III Podmínek. Sankce za porušení Podmínek bude vypočtena z  částky vyplacené 
dotace za etapy, ve kterých došlo k porušení dané povinnosti. Pokud příjemce dotace 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752                                     Strana 13 z 14 


neprovede uložená opatření k nápravě nebo nevrátí dotaci nebo její část ve stanovené 
lhůtě, bude to považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 44 a násl. zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 


3. Při porušení spočívajícím v nesplnění více bodů Podmínek se jednotlivé sankce sčítají. 
Odvod za porušení Podmínek však nemůže být vyšší, než celková částka vyplacené 
dotace. 


 
 


Část V 


Veřejná podpora 
 


1. Dotace je udělena v souladu s  nařízením Komise č. 651/20146 z 17. června 2014, kterým 
se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za 
slučitelné s vnitřním trhem. 


2. Dotace je udělena v souladu s  nařízením Komise (EU) č. 1407/20137 ze dne 18. prosince 
2013 o použití článku 107 a 108 SFEU na podporu de minimis. 


3. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli bez zbytečného odkladu vyplacenou hodnotu 
dotace, pokud Komise rozhodne podle přímo použitelného právního předpisu EU 
o vrácení podpory. Hodnotu dotace příjemce vrací včetně úroků určených v rozhodnutí 
Komise. Poskytovatel si vyhrazuje právo, v případě rozhodnutí Komise o navrácení 
podpory, pozastavit proplácení finančních prostředků dotace. Pokud Komise rozhodne 
o vrácení podpory a nedošlo-li k vyplacení celé hodnoty dotace, nebude doposud 
nevyplacená část hodnoty dotace příjemci vyplacena.   


4. Příjemce dotace bere na vědomí, že Evropská komise může uložit příjemci navrácení 
veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, že 
poskytnutá dotace představuje zakázanou veřejnou podporu neslučitelnou s vnitřním 
trhem.  


 
Část VI 


Závěrečná ustanovení 


1. Rozhodnutí s Podmínkami je vyhotoveno v elektronické podobě, uložené v informačním 
systému MS 2014+. 


2. Na poskytnutí dotace a nakládání s ní se vztahuje zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhláška Ministerstva financí ČR č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu 
na financování programů reprodukce majetku, v platném znění.  


3. Přijetí dotace znamená souhlas příjemce s jeho uvedením v seznamu příjemců a se 
zveřejněním seznamu příjemců, názvu projektu a výše dotace vyplacené z veřejných 


                                                 
6
 Úr. věst. L 187, 26. 06. 2014, s. 1 


7
 Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752                                     Strana 14 z 14 


zdrojů v příslušných informačních systémech.  


4. Příjemce se řídí aktuální verzí Obecných a Specifických pravidel pro žadatele a příjemce. 












O s v ě d č e n í


ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje,


datum: podpis:


SMLOUVA


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování


návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském


kraji – 3. výzva“


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/998/2019


I.


SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


síd |o: Fryštátská 72/1, 733 24 Ka rvina'»Fryšta't


|c9: 00297534


DIČ: CZ00297534


zastoupeno: Ing. Janem Wo|fem, primátorem města


k podpisu oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA. vedoucí Oboru školství a rozvoje


na základě pověření ze dne 02. 01. 2019


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.


číslo účtu: 6781362/0800


(dále jen „poskytovateí“)


a


jméno a příjmení: Zdenka Macků


adresa bydliště:


rodné číslo:


bankovní spojení:


číslo účtu:


(dále jen „příjemce“)


II.


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí


„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým


usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (da'|e jen „Program“).


2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr za |ožený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení


této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu.


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana 1 /5


příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 872







III.


PŘEDMĚT SMLOUVY


1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednanych


podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výD0m0C“) ve smyslu zákona č.


250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (da|ejen


„zákon č. 250/2000“) na předfinanccvání výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za moderní


zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci


specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít


v sou|adu sjejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a


„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny


nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnos1eph, úspor energie a dalších adaptačních či


mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a


Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“).


2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení


jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat.


IV.


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE vÝPoMoc|


1) Poskytovatel podle této smíouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 120.000,- Kč (slovy:


stodvacettisíc korun českých), účelově určenou na předíinancova'ní způsobilých výdajů na realizaci


předmětu podpory pro rodinný dům na adrese umístěný na pozemku parc.


č. zapsaném na listu vlastnictví č. vedeném pro katastrální území Ráj v obci Karviná


(dále jen „objekt“). Z pos kytn uté výpomoci lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené s realizací


předmětu podpory v objektu, které jsou speciíikova'ny ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu


Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a Moravskos|ezským krajem dne 28. 08. 2019


č. smlouvy 04939 (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které budou vyna|oženy v období od


uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021.


2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhrad ně na


předfinancování uznatelných 'ů výdaj na realizaci předmětu podpory v objektu.


3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy


tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.


4) Výše výpomoci ve výši 120.000,- Kč je peněžními prostřed ky krytými ze státního rozpočtu ve


smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.


5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní


některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.


V.


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1) Poskytovatel na základě této sm|0uvy poskytne příjemci výpomoc podle této sm|ouvy před vlastní


realizací předmětu podpory.


2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený


v článku I. této sm|ouvy jedn0ra'zovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této


smlouvy.


3) Příjemce je povinen:


a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet


poskytovatele uvedený v článku I. této srnIouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět


jakc variabilní symbol:


b) bez zbytečnéh0 odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných


skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Sm|0uvy o poskytnutí


dotace. V případě změny nebo ukončení SmIouvy o pos kytnutí dotace je příjemce povinen


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana2/5







předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpovéd smlouvy,


dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna.


c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři vyúčtování, jež je


finančním vyppřádáním ve smyslu § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. a které bude


obsahovat:


- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového


zdroje tepla do provozu.


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony,


atd.). Účetní doklady musí být označény číslem této smlouvy.


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní p|atbyje dokladem o úhradě výpis z bankovního


účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový


pokladní doklad.


d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je


příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený


v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy


předloženo vyúčtová n í výpomoci.


e) umožnit poskytovateli v sou|adu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné


správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití


dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace


činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.


VI.


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ


1) Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně:


a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskos|ezs kýrr krajem dle Sm|ouvy o poskytnutí


dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení


Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o


poskytnutí dotace vyplacena.


b) v případě poskytnutí dotace Moravskos|ezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace:


- bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskos|ezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše


však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na


účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do


20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.


- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši


2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku


výpomoci, a to vŽd y nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce.


1) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného


v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu


k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch


účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s.


2) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.


3) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce.


4) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci


k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a


příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů


ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana 3 ! 5







VII.


PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY


1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění


považová no za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.


2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona č. 250/2000 Sb.


3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vyp0vědět z důvodu sjednaného v č|ánku VIII. bod 1 této


smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních


stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni,


v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.


4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpověd ní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci


nebo íeíí části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud


výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.


VIII.


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkaj ící ch se vztahů vyp|ývajících z


této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s


obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto


smlouvu vypovědět.


2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvis|ostí s touto


smlouvou platí, že dnem sp|nění jakéhokohv peněžního závazkuje den, v němžbyla příslušná částka


odepsána z bankovního účtu poskytovate|e/příjemce„


3) Smluvní strany se dohodly, že jejích vzájemné písemnosti souvísející s touto smlouvou se považují


za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel


poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem


nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě


nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli.


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je


smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou.


5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté.


6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce.


7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné


podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou.


8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této sm|ouvy v registru smluv podle zákona č.


340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o


registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru


smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel.


9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis


obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce.


10) Případné změny a doplňky této sm|ouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně


čís|ovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena


po vzájemném projednání pod|e jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv


v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují


svými podpisy.


12) O uzavření této smlouvy smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 04. 11. 2019


usnesením č. .................


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana4/5







13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum


pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti dnem zveřej néní v registru smluv dle zákona o registru


smluv


V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………


………………………………………………… …………………………………………………


za příjemce za poskytovatele


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana5/5












příloha č. 2 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, Ing. Nikola Mináriková


datum: podpis:


SMLOUVA


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování


návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském


kraji – 3. výzva“


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/1024/2019


I.


SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města


k podpisu oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA. vedoucí Oboru školství a rozvoje


na základě pověření ze dne 02. 01. 2019


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.


číslo účtu: 6781362/0800


(dále jen „poskytovateí'j


a


jméno a příjmení: Filip Ilja Poláček


adresa bydliště:


rodné číslo:


bankovní spojení:


číslo účtu:


(dá|e jen „příjemce“)


II.


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytovéní návratných finančních výpomocí


„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada městasvým


usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dá|e jen „Program“).


2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr za |ožený touto smlouvou jsou stejnějak0 ustanovení


této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu.


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana 1 /5



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 872







III.


PŘEDMĚT SMLOUVY


1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných


podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc'j ve smyslu zákona č.


250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen


„zákon č. 25D/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za moderní


zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci


specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít


v sou|adu sjejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a


„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny


nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či


mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a


Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“).


2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení


jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat.


IV.


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE vÝPoMoc|


1) Poskytovatel podle této sm|ouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 120.000,- Kč (slovy:


stodvacettisíc korun českých), účelově určenou na předfinancova'ní způsobilých výdajů na realizaci


předmětu podpory pro rodinný dům na adrese umístěný na


pozemku parc. č. zapsaném na listu vlastnictví č. vedeném pro katastrální území


Město, v obci Karviná (da'|e jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobi|é výdaje


spojené s realizací předmětu podpory v objektu, k!eré jsou speciňkovany ve Smlouvě o poskytnutí


dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a M0ravskos|ezským


krajem dne XXXX č. smlouvy XXXX (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které budou


vyna|oženy v období od uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021.


2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhrad ně na


předfinancování uznatelných 'ů výdaj na realizaci předmětu podpory v objektu.


3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy


tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.


4) Výše výpomoci ve výši 120.000,- Kč je peněžními prostřed ky krytými ze státního rozpočtu ve


smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.


5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní


některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.


V.


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1) Poskytovatel na základě této sm|ouvy poskytne příjemci výpomoc podle této sm|ouvy před vlastní


realizací předmětu podpory.


2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený


v článku I. této sm|ouvy jedn0ra'zovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této


smlouvy.


3) Příjemce je povinen:


a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet


poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět


jako variabilní symbol:


b) bez zbytečněh0 odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných


skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí


dotace. V případě změny nebo ukončení SmIouvy o pos kytnutí dotace je příjemce povinen


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana2/5







předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpovéd smlouvy,


dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna.


c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři vyúčtování, jež je


finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. a které bude


obsahovat:


- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového


zdroje tepla do provozu.


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony,


atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy.


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní p|atbyje dokladem o úhradě výpis z bankovního


účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový


pokladní doklad.


d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je


příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený


v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy


předloženo vyúčtová n í výpomoci.


e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné


správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průbéžne


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití


dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace


činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.


VI.


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ


1) Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně:


a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskos|ezs kýrr krajem dle Smlouvy o poskytnutí


dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení


Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o


poskytnutí dotace vyplacena.


b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smjouvy o p0skytnutí dotace:


- bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskos|ezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše


však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na


účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do


20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.


- zbývaj íčí část výpomoci bude příjemce sp|a'cet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši


2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku


výpomoci, a to vžd y nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce.


2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného


v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu


k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch


účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s.


3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.


4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce.


5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci


k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a


příjemce je povinen celý neuhrázený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů


ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana 3 ! 5







VII.


PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY


1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění


povážová no za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.


2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona č. 250/2000 Sb.


3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vyp0vědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této


smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních


stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni,


v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.


4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpověd ní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci


nebo ieJí části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud


výpomoc ješte nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.


VIII.


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkaj ící ch se vztahů vyp|ývajících z


této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s


obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto


smlouvu vypovědět.


2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvis|osti s touto


smlouvou platí, že dnem sp|nění jákéhokohv peněžního závazku je den, v němžbyla příslušná částka


odepsána z bankovního účtu poskytovate|e/příjemce„


3) Smluvní strany se dohodly, že jejích vza'jemne' písemnosti související s touto smlouvou se považují


za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel


poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem


nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě


nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli.


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je


smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou.


5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejmena jeho části čtvrté.


6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce.


7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné


podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou.


8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č.


340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o


registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru


smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel.


9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis


obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce.


10) Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně


čís|ovánými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena


po vzájemném projednání pod|e jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv


v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují


svými podpisy.


12) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne XXXX usnesením č. XXXX.


13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum


pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana4í5







V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………


………………………………………………… …………………………………………………


za příjemce za poskytovatele


mmmm mm Karviná * mmm města Karviné


Strana5/5












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 
číslo


IČ Název žadatele Účel použití
Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Důvod neposkytnutí


1 fyzická osoba Poláchová Anna,  Mistrovství Evropy v pétanque ve Francii  
s reprezentací České republiky 7 000


nedoporučeno odbornou pracovní
skupinou FP z důvodu nedostatečného
počtu získaných bodů pro doporučení
žádosti


2 64630650 Okresní sdružení hasičů Karviná Poskytnutí finančního daru na pořízení 
praporu neuveden


nedoporučeno odbornou pracovní
skupinou FP z důvodu nedostatečného
počtu získaných bodů pro doporučení
žádosti


Neposkytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné 


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 874












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Poř. 
číslo


IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


1 71225561
Českomoravský svaz chovatelů 
poštovních holubů, oblastní spolek 
Karviná - Ostrava, z.s. 


Rekonstrukce nádstavby ZOO busu pro 
převoz závodních holubů 40 000 40 000


2 70237468 Římskokatolická farnost  Louky nad Olší Osvětlení kostela v Karviné Loukách 81 000 50 000


3 297534 Handball Marketing s.r.o. Sportovní činnost v oblasti provozování 
házené ve všech kategoriích 500 000 500 000


4 533190 TJ Baník Karviná, z.s. Judohala - výměna podhledů a osvětlení v 
hale 223 000 200 000


celkem 790 000


Seznam žadatelů o finanční dotace z Fondu primátora města Karviné v roce 2019


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 874












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


MMK/SML/……/2019 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:  
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)  
Zastoupen:  (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
Sídlo:     
IČ:    
DIČ:    
Číslo účtu:   
 (dále jen “příjemce“) 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“) 8. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 874







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou dotaci na náklady 
spojené  s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí  v rámci Dotačního programu  
v celkové výši  


Kč ………………. (slovy: ………………………..  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího rozdělení dotace). 


3.  Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období 
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… do…………………….. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. 


V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše 
uvedené dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2020 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- na vyžádání kopie účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván i k předložení kopií účetních dokladů 
týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný  
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této smlouvy, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


 
5.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 


 


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
Odst. 7,8,9 a 10 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč 
 


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


9. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o poskytnutí dotace 
rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým usnesením č. ……… ze 
dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing, Jan Wolf jméno a příjmení osoby,  
 primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje 












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého a drobného majetku dle skupin a místností (evidenční)
Období: 08/2019IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv.číslo       Název složky majetku                          Datum zař.   Výrobní číslo  Jedn.cena  Kusů  Pořizovací cena Středisko


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina           28 - DDHM
Podskupina         0 - DDHM (300 Kč - 40.000 Kč)
Místnost     406-010 - Business Gate OO-OVS
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
110828          Kompaktní myčka na nádobí, Klarstein 10028325 28.12.2015     ORG. 201423   9 008,27     1         9 008,27       128
110924          Společná televizní anténa                     04.02.2016     ORG. 201423   5 714,83     1         5 714,83       128
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Místnost 406-010 celkem :                                                                               2        14 723,10
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina 0 celkem :                                                                                   2        14 723,10
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina 28 celkem :                                                                                     2        14 723,10
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Celkový součet :                                                                                      2        14 723,10
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


1. podmínka
maska pro inventární číslo: 110924


2. podmínka
maska pro inventární číslo: 110828


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/1                               Tisk: 19.9.2019 7:09:29



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 878












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018 Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 04. 11. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 
10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 10/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016, o stanovení 
závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve 
znění obecně závazné vyhlášky č. 3/2019  (dále jen vyhláška): 


Článek 1 
Změna vyhlášky 


Článek 2, bod 2.1 se mění tak, že datum nabytí účinnosti obecně závazné vyhlášky se mění 


z 21. 11. 2019 na 01. 07. 2020. 


 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 04. 11. 2019 


usnesením č. ……a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 879












Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a systému nakládání se stavebním 
odpadem (o nakládání s komunálním a stavebním odpadem) Strana 1 / 2 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o stanovení systému 


shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 


systému nakládání se stavebním odpadem (o nakládání s komunálním a stavebním odpadem) 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 4. 11. 2019 vydalo na základě § 17 odst. 2 zákona 


č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 


jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o 


obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně 


závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


Touto obecně závaznou vyhláškou (dále jen „vyhláška“) se mění obecně závazná vyhláška č. 


2/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 


komunálních odpadů a systému nakládání se stavebním odpadem (o nakládání s komunálním a 


stavebním odpadem), která stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 


a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Karviná, včetně nakládání se 


stavebním odpadem. 


Článek 2 


2.1 V čl. 2 se číselné označení odstavce „2.1“ vypouští pro nadbytečnost. 


2.2 V čl. 2 písm. a) se text poznámky pod čarou č. 1 vypouští a nahrazuje textem: „vyhláška č. 


93/2016 Sb., o Katalogu odpadů“. 


2.3 V čl. 2 písm. d) se text poznámky pod čarou č. 2 vypouští a nahrazuje textem: „Nařízení komise 


EU 1357/2014, kterým se nahrazuje příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 


2008/98/ES o odpadech a o zrušení některých směrnic“. 


2.4 V čl. 2 písm. h) se poznámka pod čarou č. 2 vypouští a nahrazuje se novou poznámkou pod 


čarou: „3) zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů“. 


2.5 V čl. 3 písm. a) se na závěr doplňuje text: „jedlé oleje a tuky,“. 


2.6 V čl. 4 odst. 4.1 písm. a) se za bod 5 vkládá nový bod: „6. jedlé oleje a tuky – speciální černo 


oranžové kontejnery,“. 


2.7 V čl. 9 odst. 9.4 se za písmeno g) vkládá nové písmeno: „h) jedlých olejů a tuků.“   


  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 880







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a systému nakládání se stavebním 
odpadem (o nakládání s komunálním a stavebním odpadem) Strana 2 / 2 


 
 


Článek 3 
Závěrečná ustanovení 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 04. 11. 2019 


usnesením č. ….. a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtového opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


168 200,00


168 200,00


168 200,00 168 200,00


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Majakovského


Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Majakovského.


2 Nedaňové příjmy


212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem


311 Předškolní a základní vzdělávání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 881












                                                                             Číslo smlouvy   116520 


 1 


Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03  Praha 1, IČO 48136450 


 


zastoupená  panem Ing. Iljou Skaunicem, Ph.D., MBA, ředitelem pobočky Ostrava 


a paní Ing. Andreou Tkačíkovou, vedoucí referátu platebních služeb pobočky Ostrava    


(dále jen "ČNB") 


     


a 


 


 


Statutární město Karviná 


Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


                                                   IČO  00297534 


zastoupené  panem Ing. Janem Wolfem, primátorem Statutárního města Karviná 


(dále jen "klient") 


  


  


uzavírají podle § 2662 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona 


č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 


(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, tuto 


 


smlouvu o účtu  


 


1. ČNB zřídí klientovi účet číslo 20095-1020791/0710 (IBAN CZ87 0710 0200 9500 


0102 0791, BIC CNBACZPP) (dále jen „účet“). Účet je veden v českých korunách. 


Účet je účtem podřízeným státní pokladně.  


2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Podmínky České národní banky pro vedení účtů 


právnickým osobám a provádění platebního styku, Podmínky České národní banky 


pro používání služby ABO-K internetové bankovnictví a Část I Ceníku peněžních             


a obchodních služeb České národní banky (dále jen „Ceník“). Klient současně 


s podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil se zněním uvedených podmínek 


a Ceníku, jsou mu srozumitelné a přijímá je. 


3. ČNB účtuje klientovi ceny za poskytované služby podle Ceníku. Tyto ceny jsou 


odepisovány z účtu číslo 94-1020791/0710. 


4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 


 


 


 


 


 



koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 882







                                                                             Číslo smlouvy   116520 


 2 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží klient a druhý 


ČNB. 


6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  


 


 


V  Ostravě  dne ................... 


 


 


 


 


 


 


 


      V Karviné dne ................... 


            Ilja Skaunic                           Andrea Tkačíková 


      ......................................................... 


za ČNB 


    ........................................................ 


za klienta  


 
 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


8 575,00


8 575,00


1 948 571,11


32 933 389,48


34 881 960,59


-34 881 960,59


34 881 960,59


34 890 535,59 34 890 535,59


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


text


Celková výše navržených změn rozpočtu


Zapojení dotace na krytí výdajů vybraných obcí, městských částí a městských obvodů s působností obecného 


stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 (ÚZ 98018).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje akce "Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná" 


(ÚZ 17015, 17016, 17968, 17969).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na akci "Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná" 


z důvodu předfinancování.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 883












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Návrh na provedení změny rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků
údaje v Kč


zdroje výdaje


-1 500 000,00


1 500 000,00


0,00 0,00Celková výše navržených změn rozpočtu


text


371 Ochrana ovzduší a klimatu


371 návratné finanční výpomoci


        07 Odbor ekonomický


        02 Odbor školství a rozvoje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 883












Pojistná smlouva č. 0510024015                                                                                                                                                         strana 1  


 


 


 


 


 


 


Pojistná smlouva (návrh) 
 


č. 0 510 024 015 


 


 


uzavřená mezi smluvními stranami: 


 


 


1.  Obchodní jméno: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 


vložka č. 2742  


sídlo: Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika 


  IČ: 46 97 34 51 


 DIČ: CZ46973451 


 zástupce: Bc. Kateřina Neuwirthová 


 bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha 


     číslo účtu:  2252383/0300 


    (dále jen "pojistitel" na straně jedné)  


 


     


a 


 


 


2.  Obchodní jméno:  statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 zástupce: Ing. Jan Wolf, primátor  


     bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 


     číslo účtu: 27-1721542349/0800 


  (dále jen „pojistník“ či „pojištěný“ na straně druhé) 


 


 


 


 


 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 885







Pojistná smlouva č. 0510024015                                                                                                                                                         strana 2  


Článek I. 


ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 


(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), 


které jsou součástí této smlouvy. 


2. Pojistná smlouva je spravována pojistným makléřem pojistníka, společností RENOMIA, a. s., se 


sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 


soudem v Brně, oddíl B, vložka 3930, IČ 483 91 301, který je výhradně pověřen vedením (řízením) 


a zpracováním jeho pojistného zájmu (dále jen "makléř"). Veškerý styk, který se bude týkat této 


pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně prostřednictvím 


makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné 


doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného 


prodlení.  


3. Předmětem pojistné smlouvy je pojištění movitého majetku – elektrokol – zapůjčených  


Moravskoslezským krajem v rámci projektu e-kola pro kraj. Na základě „Smlouvy o zápůjčce". 


4. Pokud není dále uvedeno jinak, je místem pojištění celé katastrální území statutárního města 


Karviná.  


5. Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1000 Kč. 


Článek II. 


ROZSAH POJIŠTĚNÍ 


1. Živelní pojištění 


Toto pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro 


pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  


Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, úder 


blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu, vichřice, 


krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných 


předmětů (i pokud jsou součástí poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění), náraz silničního 


dopravního prostředku, voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, povodeň, 


záplava. Jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.  


Odchylně od SU se pojištění dále vztahuje i na sesuv půdy a zemin, atmosférické srážky, zemětřesení, 


kouř, aerodynamický třesk, vodovodní škody, nepřímý úder blesku, unik vody z odpadního potrubí a 


kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodních vod. 


 


 


1.1. Pojištění movitého majetku - elektrokola 


Předmětem pojištění jsou níže vyjmenovaná elektrokola a příslušenství 


 2x městské elektrokolo pánské, zn.: CRUISSIS (42 990 Kč s DPH/ kus) 


2x městské elektrokolo dámské, zn.: CRUISSIS (42 990 Kč s DPH/ kus) 


1x stojan pro 4 kola včetně dobíjecí stanice (12 766 Kč s DPH/ kus) 


 


Pojistná částka činí 184 726 Kč  


 


2. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu  


Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 


movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005. Místem pojištění je 


Katastrální území statutárního města Karviná.  







Pojistná smlouva č. 0510024015                                                                                                                                                         strana 3  


2.1. Pojištění odcizení 


Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro 


pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. odcizení, tedy škoda vzniklá:  


- krádeží nebo ztrátou pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí. 


- krádeží vloupáním. 


Odchylně od SU se pojištění dále vztahuje na loupež, tj. jednání pachatele, který proti pojištěnému 


nebo jiné osobě užije násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se věci 


pojištěného. 


Odchylně od SU se pojištění dále vztahuje na prostou krádež (tj. odcizení bez překonání 


zabezpečení) s ročním limitem plnění 184 726 Kč. 


Předmětem pojištění jsou níže vyjmenovaná elektrokola a příslušenství 


 2x městské elektrokolo pánské, zn.: CRUISSIS (42 990 Kč s DPH/ kus) 


2x městské elektrokolo dámské, zn.: CRUISSIS (42 990 Kč s DPH/ kus) 


1x stojan pro 4 kola včetně dobíjecí stanice (12 766 Kč s DPH/ kus) 


 


Pojištění se sjednává na první riziko. 


Pojistná částka činí 184 726 Kč  


 


 


2.2. Pojištění vandalismu 


Odchylně od SU se pojištění vztahuje na vandalismus, tj. úmyslné poškození nebo zničení pojištěné 


věci bez ohledu na to, zda pachatel byl nebo nebyl zjištěn. 


Předmětem pojištění jsou níže vyjmenovaná elektrokola a příslušenství 


 2x městské elektrokolo pánské, zn.: CRUISSIS (42 990 Kč s DPH/ kus) 


2x městské elektrokolo dámské, zn.: CRUISSIS (42 990 Kč s DPH/ kus) 


1x stojan pro 4 kola včetně dobíjecí stanice (12 766 Kč s DPH/ kus) 


 


Pojištění se sjednává na první riziko. 


Pojistná částka činí 184 726 Kč  


 


3. Pojištění strojů 


Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění 


strojů a strojních zařízení T.č.: NP/05/2018.  


Pojištění se sjednává na všechna nebezpečí, tzv. All Risk. Odchylně od smluvních ujednání se 


pojištění sjednává i na elektronické prvky a elektrotechnické součástky. Pojištění proti živlu, odcizení 


a vandalismu, je sjednáno v samostatných odstavcích této pojistné smlouvy. Pojištění se sjednává na 


novou cenu. Místem pojištění je Katastrální území statutárního města Karviná.  


 


Předmětem pojištění jsou níže vyjmenovaná elektrokola a příslušenství 


2x městské elektrokolo pánské, zn.: CRUISSIS (42 990 Kč s DPH/ kus) 


2x městské elektrokolo dámské, zn.: CRUISSIS (42 990 Kč s DPH/ kus) 


1x stojan pro 4 kola včetně dobíjecí stanice (12 766 Kč s DPH/ kus) 


 


Pojištění se sjednává na první riziko. 


Pojistná částka činí 184 726 Kč  







Pojistná smlouva č. 0510024015                                                                                                                                                         strana 4  


Článek III. 


HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 


Hlášení pojistných událostí, bude prováděno výhradně prostřednictvím makléře společností 


RENOMIA, a. s., se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00. 


Článek IV. 


POJISTNÉ 


1. Výše ročního pojistného: 


a) Živelné pojištění ……………………………………………………………………...   185 Kč 


b) Pojištění odcizení, vandalismu ……………………………………………………….3 621 Kč 


c) Pojištění strojů          ………………………………………………………………     4 526 Kč 


Celkové roční  pojistné ...........................................................................................         8 332 Kč   


Obchodní sleva 10% ……………………………………………………………………   833 Kč 


Sleva za roční splátkovost 5% .......................................................................................... 417 Kč 


Roční pojistné po slevách …………….……………………………………………….. 7 082 Kč 


 


2. Pojistné bude placeno 1x ročně ve výši 7 082 Kč na účet vedený u ČSOB, číslo účtu 


2252383/0300, variabilní symbol je číslo pojistné smlouvy vždy k 1. 11. příslušného pojistného 


roku převodem z účtu.  


Článek VI.  


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 01. 11. 2019.  


2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem 


i se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních 


ujednání, které jsou její nedílnou součástí. 


3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž po jednom výtisku obdrží pojistitel a 


pojistník. 


 


 


Za pojistitele:            Za pojistníka:                                                    


V Ostravě dne……9. 10. 2019……                               V Karviné  dne ………………… 


 


 


 


 


  ……………………………                                 ……………………………………… 


   Bc. Kateřina Neuwirthová           Ing. Jan Wolf  


      na základě plné moci       primátor města 







ČLÁNEK 1
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ


ČLÁNEK 2
POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK 3
ZÁNIK A ZMĚNY POJIŠTĚNÍ


1. Soukromé pojištění, které sjednává Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.
(dále jen pojistitel), se řídí právním řádem České republiky, zejména
zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen
Občanský zákoník), těmito všeobecnými pojistnými podmínkami –
obecná část pro škodové pojištění (dále jen VPP), příslušnými
doplňkovými pojistnými podmínkami, smluvními ujednáními
a ustanoveními pojistné smlouvy.


2. Osoba, která uzavře s pojistitelem ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí
osoby pojistnou smlouvu, je v těchto pojistných podmínkách označena
jako pojistník.


3. Osoba, na jejíž život, zdraví, majetek nebo odpovědnost nebo jinou
hodnotu pojistného zájmu se pojištění vztahuje, je pojištěným.


4. Ten, komu je pojistitel v případě pojistné události povinen za pojištěného
poskytnout pojistné plnění, za majetkovou újmu, za kterou pojištěný
odpovídá, je v těchto pojistných podmínkách označen jako poškozený.


5. Pojistitel a pojistník jsou v těchto pojistných podmínkách označeni
společně jako smluvní strany.


6. Oprávněnou osobou je ta osoba, které v důsledku pojistné události
vznikne právo na pojistné plnění.


1. K uzavření pojistné smlouvy je třeba, aby nabídka pojistitele na pojištění
byla druhou stranou přijata do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky
druhé straně. Projev vůle, který obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo
jiné změny, je odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku.
Odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky
nabídky, je rovněž odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku.
Tento odstavec platí obdobně i pro případ, kdy smluvní strana navrhuje
změnu pojistné smlouvy.


2. Nabídku pojistitele lze přijmout též zaplacením pojistného ve výši uvedené
v nabídce, jestliže se tak stane ve lhůtě stanovené v odstavci 1. pojistná
smlouva je v takovém případě uzavřena, jakmile bylo pojistné zaplaceno.


3. Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po dni uzavření pojistné
smlouvy, nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto, že vznikne již uzavřením
pojistné smlouvy nebo později.


4. Není-li v pojistné smlouvě dojednáno jinak, pojistná smlouva se uzavírá na
dobu neurčitou s pojistným obdobím jeden rok.


5. Pojistitel vydá pojistníkovi pojistku jako potvrzení o uzavření pojistné
smlouvy.


1. Pojištění zaniká zejména:
1.1. uplynutím pojistné doby, na kterou bylo pojištění sjednáno. Bylo-li


pojištění ujednáno na dobu určitou, lze ujednat, že uplynutím této
doby pojištění nezanikne, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně nesdělí, že
nemá zájem na dalším trvání pojištění. Nezanikne-li pojištění
a nejsou-li ujednány podmínky a doba prodloužení, prodlužuje se
pojištění za týchž podmínek o tutéž dobu, na kterou bylo ujednáno,


1.2. je-li pojištění ujednáno s běžným pojistným, zaniká pojištění na
základě písemné výpovědi pojistitele nebo pojistníka ke konci
pojistného období; je-li však výpověď doručena druhé straně později
než šest týdnů přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká
pojištění ke konci následujícího pojistného období,


1.3. písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka podanou do dvou
měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy. Výpovědní doba je
osmidenní a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní
straně. Jejím uplynutím pojištění zaniká,


1.4. zánikem pojištěné věci nebo jiné majetkové hodnoty, dnem zániku
pojištěné právnické osoby bez právního nástupce, zánikem
pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby nebo dnem
odmítnutí pojistného plnění, nestanoví-li pojistná smlouva jinak,


1.5. písemnou dohodou pojistitele s pojistníkem. V této dohodě musí být
určen okamžik zániku pojištění a dohodnut způsob vzájemného
vyrovnání závazků,


1.6. upomene-li pojistitel pojistníka o zaplacení pojistného a poučí-li ho
v upomínce, že pojištění zanikne, nebude-li pojistné zaplaceno ani
v dodatečné lhůtě, která musí být stanovena nejméně v trvání
jednoho měsíce ode dne doručení upomínky, zanikne pojištění
marným uplynutím této lhůty. Lhůtu pro zaplacení dlužného
pojistného lze před jejím uplynutím dohodou prodloužit,


1.7. zanikne-li pojistný zájem za trvání pojištění, zanikne i pojištění;
pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku
pojistného zájmu dozvěděl.


2. Pojistitel i pojistník mají po každé pojistné události právo pojištění písemně
vypovědět do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události.
Výpovědní doba v délce jednoho měsíce počíná běžet dnem doručení
výpovědi a jejím uplynutím pojištění zaniká.


3. Prokáže-li pojistitel, že by uzavřel smlouvu za jiných podmínek, pokud by
pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již při uzavírání smlouvy,
má právo navrhnout novou výši pojistného. Neučiní-li tak do jednoho
měsíce ode dne, kdy mu změna byla oznámena, jeho právo zaniká. Není-li


návrh přijat nebo nově určené pojistné zaplaceno v ujednané době, jinak
do jednoho měsíce ode dne doručení návrhu, má pojistitel právo pojištění
vypovědět s osmidenní výpovědní dobou; toto právo však pojistitel nemá,
neupozornil-li na možnost výpovědi již v návrhu. Nevypoví-li pojistitel
pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy obdržel nesouhlas s návrhem,
nebo kdy marně uplynula doba podle tohoto odstavce, zanikne jeho právo
vypovědět pojištění.


4. Prokáže-li pojistitel, že by vzhledem k podmínkám platným v době
uzavření smlouvy smlouvu neuzavřel, existovalo-li by pojistné riziko ve
zvýšeném rozsahu již při uzavírání smlouvy, má právo pojištění vypovědět
s osmidenní výpovědní dobou. Nevypoví-li pojistitel pojištění do jednoho
měsíce ode dne, kdy mu změna byla oznámena, zanikne jeho právo
vypovědět pojištění.


5. Pojistitel může pojistné plnění odmítnout, byla-li příčinou pojistné události
skutečnost, o které se dozvěděl až po vzniku pojistné události, a kterou při
sjednávání pojištění nebo jeho změny nemohl zjistit v důsledku
zaviněného porušení povinnosti stanovené v § 2788 Občanského
zákoníku a pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavírání smlouvy
tuto smlouvu neuzavřel, nebo pokud by ji uzavřel za jiných podmínek.
Dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného plnění pojištění zanikne.


6. Nebylo-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, že pojištění změnou
vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného majetku nezaniká, zanikne
pojištění dnem oznámení této změny pojistiteli.


7. Jakýchkoliv změn v pojistné smlouvě lze dosáhnout písemnou dohodou
smluvních stran.


1. Pro účely doručování písemností v souvislosti s pojištěním se doručování
provádí na adresu bydliště nebo sídla smluvní strany uvedené v pojistné
smlouvě. V případě změny adresy jsou smluvní strany povinny tuto změnu
bez zbytečného odkladu prokazatelným způsobem písemně oznámit
druhé smluvní straně.


2. V případě, že se písemnosti z takto uvedených adres vrátí jako
nedoručené, považuje se zásilka za doručenou dnem následujícím po dni,
kdy byla vrácena zpět odesilateli, a to i když se smluvní strana o tomto
doručení nedozvěděla.


3. Zmaří-li vědomě druhá strana dojití písemnosti, platí, že písemnost řádně
došla.


1. zahájit bez zbytečného odkladu, po oznámení vzniku škodné události,
šetření nutné ke zjištění existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Šetření
je skončeno sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na
pojistné plnění; na žádost této osoby jí pojistitel v písemné formě zdůvodní
výši pojistného plnění, popřípadě důvod jeho zamítnutí,


2. ukončit šetření do tří měsíců po tom, co mu byla tato událost podle odst.
1 oznámena. Nemůže-li ukončit šetření v této lhůtě je pojistitel povinen
sdělit oznamovateli důvody, pro které nelze šetření ukončit. Požádá-li o to
oznamovatel, sdělí mu pojistitel důvody dle předchozí věty v písemné
formě,


3. poskytnout osobě, která uplatňuje právo na pojistné plnění, na základě její
písemné žádosti, přiměřenou zálohu na výplatu pojistného plnění, trvá-li
šetření ohledně výše pojistného plnění déle než tři měsíce a je-li
nepochybné, že došlo k pojistné události, ze které bude pojistné plnění
poskytnuto; to neplatí, je-li rozumný důvod poskytnutí zálohy odepřít,


4. umožnit pojištěnému nahlédnout do spisových materiálů pojistitele
týkajících se jeho pojistné události a umožnit mu pořídit si kopii,


5. projednat s pojištěným výsledky šetření nutného ke zjištění výše
pojistného plnění nebo mu je sdělit,


6. vrátit pojištěnému zapůjčené doklady, které si vyžádá.


1. Vedle povinností, které jsou stanoveny právními předpisy, jsou pojištěný
a pojistník dále povinni:
1.1. dát pravdivé a úplné odpovědi na veškeré písemné dotazy pojistitele


vznesené v souvislosti se sjednáním pojištění nebo změnou pojistné
smlouvy,


1.2. dbát, aby pojistná událost nenastala a neprodleně odstranit každou
závadu nebo nebezpečí, které by mohlo mít vliv na vznik pojistné
události. Pokud již pojistná událost nastala, učinit taková opatření,
aby újma byla co nejmenší,


1.3. bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli, že pojistná


ČLÁNEK 4
DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ


ČLÁNEK 5
PŘERUŠENÍ POJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK 6
ODSTOUPENÍ OD POJISTNÉ SMLOUVY


ČLÁNEK 7
POVINNOSTI POJISTITELE


ČLÁNEK 8
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO A POJISTNÍKA


Pojištění se z důvodu nezaplacení pojistného ve smyslu Občanského
zákoníku během pojistné doby nepřerušuje.


Odstoupení od pojistné smlouvy je upraveno příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku.


Kromě povinností, které jsou stanoveny právními předpisy je pojistitel dále
povinen:


��������
	
�����


�������	��� ����


VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
obecná část pro škodové pojištění


NP/01/2014







událost nastala. V souvislosti s šetřením pojistné události podat
pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu následků takové události,
o právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojištění,
předložit doklady potřebné ke zjištění okolností rozhodných pro
posouzení nároku na pojistné plnění a jeho výši a umožnit pojistiteli
pořídit si kopie těchto dokladů. Pokud byla pojistná událost
oznámena jinak než písemně, je povinností učinit tak dodatečně na
příslušném tiskopise pojistitele. Pojistník, pojištěný nebo jiný
oznamovatel pojistné události je povinen bezodkladně vyrozumět
pojistitele, kde je možno poškozené nebo zničené věci prohlédnout.
Je-li pojistnou událostí smrt pojištěného, má tuto povinnost
oprávněná osoba,


1.4. písemně oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli skutečnost, že
proti němu poškozený uplatnil právo na náhradu a vyjádřit se ke své
povinnosti nahradit vzniklou újmu, k požadované náhradě a k její výši,


1.5. došlo-li k pojistné události, nesmí měnit bez souhlasu pojistitele stav
pojistnou událostí způsobený, dokud nejsou poškozené pojištěné
věci pojistitelem nebo jím pověřenou osobou prohlédnuty. Toto však
neplatí, je-li taková změna nutná z bezpečnostních, ekologických
a hygienických důvodů, v obecném zájmu nebo pro zmírnění výše
újmy nebo ji oprávněný orgán nařídil. V takovém případě je povinen
zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu pojistné události
uchováním poškozených věcí, fotografickým nebo filmovým
materiálem, videozáznamem, svědectvím třetích osob a škodným
protokolem,


1.6. v řízení o náhradě újmy z pojistné události postupovat v souladu
s pokyny pojistitele, zejména se nesmí bez souhlasu pojistitele
zavázat k náhradě promlčené pohledávky a nesmí bez jeho souhlasu
uzavřít soudní smír. Proti rozhodnutí příslušných orgánů, které se
týkají náhrady újmy, je povinen se včas odvolat, pokud v odvolací
lhůtě neobdrží jiný pokyn od pojistitele,


1.7. učinit opatření, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práva na
náhradu újmy, které podle Občanského zákoníku a jiných právních
předpisů přechází na pojistitele,


1.8. uplatnit vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení
vyplacené částky pojistného plnění, vzniklo-li mu na to právo. Pokud
pojistitel za pojištěného již tuto částku zaplatil, přechází toto právo na
pojistitele. Na pojistitele přechází též právo pojištěného na úhradu
nákladů řízení o náhradě újmy, které mu bylo přiznáno proti odpůrci,
pokud je pojistitel za něj uhradil. Pokud tyto právní skutečnosti
nastanou, je pojištěný povinen to neprodleně oznámit pojistiteli
a předložit mu doklady potřebné k uplatnění těchto práv,


1.9. sdělit bez zbytečného odkladu pojistiteli, že v souvislosti s pojistnou
událostí bylo zahájeno trestní řízení proti pojištěnému nebo jeho
zaměstnanci, a pojistitele informovat o průběhu a výsledcích tohoto
řízení,


1.10. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že se našla věc
pohřešovaná v souvislosti s pojistnou událostí. V případě, že obdržel
pojistné plnění za tuto věc, je povinen vrátit pojistiteli pojistné plnění
snížené o přiměřené a účelně vynaložené náklady potřebné na
opravu této věci, pokud byla poškozena v době od pojistné události
do doby, kdy byla nalezena, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno
jinak,


1.11. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změnu nebo zánik
pojistného rizika,


1.12. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli všechny změny
skutečností, na které byl pojistitelem při sjednání pojištění tázán,


1.13. neprodleně oznámit pojistiteli, že uzavřel další pojištění proti témuž
pojistnému nebezpečí u jiného pojistitele a sdělit název pojistitele
a výši pojistných částek nebo výši limitů pojistného plnění,


1.14. netrpět porušování uložených povinností ze strany třetích osob
(u pojištěné právnické osoby se za třetí osoby považují také všechny
fyzické a právnické osoby pro pojištěného činné),


1.15. plnit i další povinnosti uložené mu pojistitelem v pojistné smlouvě
nebo pojistných podmínkách.


2. Pojistník nesmí bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co zvyšuje pojistné
nebezpečí nebo pojistné riziko, ani to třetí osobě dovolit; zjistí-li až
dodatečně, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, že se pojistné
nebezpečí nebo pojistné riziko zvýšilo, pojistiteli to bez zbytečného
odkladu oznámí. Zvýší-li se pojistné nebezpečí nebo pojistné riziko
nezávisle na pojistníkově vůli, oznámí to pojistník pojistiteli bez
zbytečného odkladu poté, co se o tom dozvěděl. Je-li pojištěno cizí
pojistné riziko, má tuto povinnost pojištěný.


3. Poruší-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšení pojistného
rizika, má pojistitel právo pojištění vypovědět bez výpovědní doby. Vypoví-
li pojistitel pojištění, náleží mu pojistné až do konce pojistného období,
v němž pojištění zaniklo; jednorázové pojistné náleží pojistiteli v tomto
případě celé. Nevypoví-li pojistitel pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy
se o zvýšení pojistného rizika dozvěděl, zanikne jeho právo vypovědět
pojištění. Poruší-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšení
pojistného rizika a nastala-li po této změně pojistná událost, má pojistitel
právo snížit pojistné plnění úměrně k tomu, jaký je poměr pojistného, které
obdržel, k pojistnému, které by měl obdržet, kdyby se byl o zvýšení
pojistného rizika z oznámení včas dozvěděl.


4. Mělo-li porušení povinností uvedených v tomto článku těchto
všeobecných pojistných podmínek nebo i jiných povinností pojistníka,
pojištěného nebo jiné osoby, která má na pojistné plnění právo, podstatný
vliv na stanovení nižšího pojistného nebo vznik pojistné události, její
průběh nebo na zvětšení rozsahu následků pojistné události anebo
zjištění nebo určení výše pojistného plnění, je pojistitel oprávněn pojistné


plnění vyplývající z pojistné smlouvy snížit úměrně tomu, jaký vliv mělo
toto porušení na rozsah jeho povinnosti plnit.


1. Pojistitel má právo na pojistné za dobu trvání pojištění. Pojistné je úplatou
za pojištění. Stanovené pojistné za dobu trvání pojištění platí pojistník,
nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. Právo na zaplacení
pojistného vzniká pojistiteli dnem uzavření pojistné smlouvy nebo dnem
dohodnutým v pojistné smlouvě. Je-li pojistník v prodlení s placením
pojistného, je pojistitel oprávněn požadovat zejména náhradu
upomínacích výloh dle Sazebníku poplatků a úroku z prodlení ve výši,
kterou určuje platný právní předpis. Pojistné zaplacené za dobu po zániku
pojištění je tzv. nespotřebované pojistné.


2. V pojistné smlouvě se stanoví pojistná doba, to je doba, na kterou bylo
pojištění sjednáno. Je-li pojištění sjednáno na dobu určitou a pojistné
stanoveno na celou dobu pojištění, jedná se o jednorázové pojistné. Je-li
sjednáno pojištění na dobu neurčitou, platí se pojistné za dohodnutá
pojistná období (běžné pojistné). Nebylo-li dohodnuto jinak, je
jednorázové pojistné splatné dnem počátku pojištění a běžné pojistné
prvním dnem pojistného období. Pojistitel není povinen zasílat pojistníkovi
žádné výzvy k zaplacení pojistného.


3. Pojistný rok je rok, který začíná vždy ve výroční den pojištění a končí jeden
den před následujícím výročním dnem pojištění. Výroční den počátku
pojištění je den v kalendářním roce, který se svým označením, tj. číslem
dne v kalendářním měsíci i číslem kalendářního měsíce shoduje se dnem
počátku pojištění.


4. V pojistné smlouvě lze dohodnout splátky pojistného, termíny splatnosti
a výši jednotlivých splátek. Nebude-li některá splátka uhrazena řádně
a včas a v dohodnuté výši, výhoda splátky odpadá a pojistitel má právo
žádat zaplacení zbývající části pojistného najednou.


5. Není-li běžné pojistné za příslušné pojistné období zaplaceno v plné výši,
použije pojistitel jakoukoliv další platbu pojistného, popř. její část, na
úhradu dlužného pojistného, a to i v případě, je-li tato další platba
pojistníkem určena na jiné pojistné období.


6. Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky
pojistného a jiné splatné pohledávky, včetně náhrady upomínacích výloh
a úroku z prodlení, a to i tehdy, není-li oprávněná osoba totožná
s pojistníkem. Případné přeplatky pojistného použije pojistitel na úhradu
pojistného za další pojistné období nebo je vrátí pojistníkovi. Pojistitel je
rovněž oprávněn odečíst dlužné pojistné z případného vloženého
mimořádného pojistného.


7. Pojistné stanoví pojistitel zejména podle rozsahu a obsahu pojištění,
ohodnocení přijímaného rizika, výše pojistné částky a dohodnuté výše
spoluúčasti. Na žádost pojistníka je pojistitel povinen sdělit zásady pro
stanovení výše pojistného.


8. Zanikne-li pojištění v důsledku pojistné události, náleží pojistiteli pojistné
do konce pojistného období, v němž pojistná událost nastala. V takovém
případě náleží pojistiteli jednorázové pojistné celé.


9. Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek rozhodných pro
stanovení výše pojistného upravit nově výši běžného pojistného na další
pojistné období. Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného
sdělit pojistníkovi nejpozději ve lhůtě dvou měsíců před dnem splatnosti
pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit.
Pokud pojistník se změnou výše pojistného nesouhlasí, může svůj
nesouhlas uplatnit do jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované
změně výše pojistného dozvěděl. V tomto případě pak pojištění zanikne
uplynutím pojistného období, na které bylo pojistné zaplaceno, nebylo-li
dohodnuto jinak. Pojistitel je povinen ve sdělení o nově stanovené výši
pojistného pojistníka na tento následek upozornit. Pokud není v uvedené
době takový nesouhlas dán, platí, že pojistník s novou úpravou souhlasí.


10. Sníží-li se podstatně pojistné riziko v pojistné době, vzniká pojistiteli
povinnost snížit pojistné úměrně k snížení pojistného rizika s účinností
ode dne, kdy se o tomto snížení dozvěděl.


11. Pojistitel je oprávněn stanovit výši minimálního běžného pojistného. Bez
ohledu na jiná ustanovení těchto všeobecných pojistných podmínek platí,
že pojistník je povinen hradit pojistiteli, z jedné pojistné smlouvy,
minimálně běžné pojistné ve výši stanoveného minimálního běžného
pojistného. Výše minimálního běžného pojistného je stanovena v pojistné
smlouvě. Pokud není výše minimálního běžného pojistného stanovena
v pojistné smlouvě, platí, že minimální běžné pojistné bylo mezi
pojistníkem a pojistitelem dohodnuto ve výši uvedené v Sazebníku
poplatků.


1. Pojistnou hodnotou je nejvyšší možná majetková újma, která může nastat
v důsledku pojistné události.


2. Pojistná hodnota věci může být vyjádřena jako:


3. Pojištění může být sjednáno i na jinou cenu, která musí být výslovně
ujednána v pojistné smlouvě.


ČLÁNEK 9
POJISTNÉ


ČLÁNEK 10
POJISTNÁ HODNOTA


�


�


nová cena věci, tj. cena, za kterou lze v daném místě a v daném
čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou
nebo novou, stejného druhu a účelu, pokud je pojištění sjednáno
na novou cenu,
časová cena, tj. cena, kterou měla věc bezprostředně před
pojistnou událostí. Stanoví se z nové ceny věci, přičemž se přihlíží
ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo zhodnocení
věci, k němuž došlo její opravou, modernizací nebo jiným
způsobem, pokud je pojištění sjednáno na časovou cenu.







ČLÁNEK 11
POJISTNÁ ČÁSTKA


ČLÁNEK 12
PODPOJIŠTĚNÍ A PŘEPOJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK 13
VYMEZENÍ POJISTNÉ UDÁLOSTI A VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK  14
POJISTNÉ PLNĚNÍ


1. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, je pojistné plnění pojistitele
omezeno horní hranicí. Horní hranice se určí pojistnou částkou nebo
limitem pojistného plnění.


2. Pojistná částka se stanoví na návrh a odpovědnost pojistníka tak, aby
odpovídala pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí
v době uzavření pojistné smlouvy. Vztahuje-li se pojištění na několik
pojištěných souborů věcí, určí se pojistná částka nebo limit pojistného
plnění na každý soubor samostatně. Věci, které se staly součástí
pojištěného souboru po uzavření pojistné smlouvy, jsou pojištěny. Věci,
které přestaly být součástí souboru, přestávají být pojištěny.


3. Nelze-li v době uzavření pojistné smlouvy určit pojistnou hodnotu, určí se
na návrh a odpovědnost pojistníka horní hranice pojistného plnění limitem
pojistného plnění. Limit pojistného plnění se v pojistné smlouvě stanoví
i v případě, že pojištění se vztahuje pouze na část hodnoty pojištěného
majetku nebo jestliže tomu odpovídá pojistný zájem.


4. Z jedné pojistné události je pojistitel povinen plnit do výše pojistné částky
(resp. limitu pojistného plnění) dohodnuté v pojistné smlouvě. Bylo-li
v pojistné smlouvě sjednáno pojištění pro jednu a všechny pojistné
události vzniklé v pojistném roce, je pojistná částka (resp. limit pojistného
plnění) horní hranicí plnění pojistitele pro plnění ze všech pojistných
událostí, které vznikly v témže pojistném roce.


5. Při sjednání pojištění na první riziko může být pojistná částka po dohodě
smluvních stran vědomě snížena pod pojistnou hodnotu pojišťované věci
nebo souboru věcí. Tento způsob pojištění musí být výslovně v pojistné
smlouvě uveden. Sjednaná pojistná částka je horní hranicí plnění pro
jednu a všechny pojistné události, ke kterým došlo v průběhu sjednané
doby pojištění (pojistného období).


1. Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota
pojištěného majetku, sníží pojistitel pojistné plnění ve stejném poměru,
v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné hodnoty
pojištěného majetku.


2. Ustanovení odst. 1 neplatí:


3. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku, mají
pojistitel i pojistník právo navrhnout druhé smluvní straně, aby byla
pojistná částka snížena při současném poměrném snížení pojistného pro
další pojistné období, následující po této změně. Nepřijme-li strana návrh
do jednoho měsíce ode dne, kdy jej obdržela, pojištění zaniká.


4. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku a bylo-
li ujednáno jednorázové pojistné, má pojistitel právo domáhat se snížení
pojistné částky pod podmínkou, že bude poměrně sníženo i pojistné,
a pojistník má právo domáhat se snížení pojistného pod podmínkou, že
bude poměrně snížena i pojistná částka.


1. Pojistnou událostí je nahodilá událost, se kterou je spojen vznik povinnosti
pojistitele plnit.


2. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, nevztahuje se pojištění na
újmy zapříčiněné:
2.1. válečnými událostmi, jinými ozbrojenými konflikty (např. vzpoura,


povstání, nebo jiné hromadné násilné nepokoje motivované politicky,
sociálně, ideologicky, nábožensky či jinak) a s tím spojenými
vojenskými, policejními a úředními opatřeními; stávkou;
teroristickými činy vedenými přímo nebo nepřímo proti pojištěnému,


2.2. působením jaderné energie, radiace, exhalace a emisemi; při
hospodaření s azbestem a formaldehydem nebo neoprávněném či
neopatrném použití nebezpečných látek (např. hořlaviny, výbušniny,
jedy); znečištěním životního prostředí, (např. kontaminací vody,
hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny).


1. Právo na pojistné plnění vznikne, nastanou-li skutečnosti uvedené
v pojistné smlouvě, se kterými je spojen vznik povinnosti pojistitele
poskytnout pojistné plnění. Pojistné plnění poskytne pojistitel v penězích
(v tuzemské měně), pokud nerozhodne, že poskytne naturální plnění. Pro
přepočet cizí měny se použije kurzu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni
vzniku pojistné události.


2. Pokud o vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy rozhoduje soud
nebo jiný oprávněný státní orgán, platí, že pojistitel je povinen poskytnout
pojistné plnění teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní
moci.


3. Pojistné plnění je splatné do 15. dnů po skončení šetření pojistitele,
nutného ke zjištění rozsahu pojistného plnění. Šetření je skončeno,
jakmile pojistitel sdělí jeho výsledky pojištěnému nebo oprávněné osobě,
která uplatnila právo na pojistné plnění.


4. Pojistitel není v prodlení s pojistným plněním po dobu, po kterou je
pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba v prodlení s plněním
povinností, které jsou uloženy pojistnými podmínkami nebo pojistnou
smlouvou.


5. Pojistitel uhradí v případě pojištění věci na novou cenu:
5.1. u zničených a pohřešovaných věcí částku odpovídajícím nákladům


na znovupořízení nové nebo stejné věci nebo nákladům na výrobu


2.1. byla-li pojistná částka stanovena pojistitelem a takto výslovně
uvedena v pojistné smlouvě,


2.2. bylo-li pojištění sjednáno na první riziko.


věci stejného druhu a kvality, sníženou o cenu případných zbytků,
vždy však nižší z uvedených částek,


5.2. u poškozených věcí částku odpovídající přiměřeným nákladům na
opravu poškozené věci, sníženou o cenu upotřebitelných zbytků
nahrazovaných částí poškozené věci.


6. Pojistitel uhradí v případě pojištění věci na časovou cenu:
6.1. u zničených a pohřešovaných věcí částku odpovídajícím nákladům


na znovupořízení nové věci nebo nákladům na výrobu věci stejného
druhu a kvality, sníženou o částku odpovídající stupni opotřebení
nebo jiného znehodnocení a zvýšenou o případné zhodnocení věci
před pojistnou událostí a dále sníženou o cenu případných
upotřebitelných zbytků,


6.2. u poškozených věcí částku odpovídající přiměřeným nákladům na
opravu poškozené věci sníženou o částku odpovídající stupni
opotřebení nebo jinému znehodnocení a zvýšenou o případné
zhodnocení poškozené věci z doby před pojistnou událostí a dále
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků nahrazovaných částí
poškozené věci.


7. Došlo-li k pojistné události na věci pojištěné na jinou cenu, řídí se plnění
pojistitele příslušnými ustanoveními pojistné smlouvy. Pokud není
v pojistné smlouvě uvedeno jinak, nesmí plnění přesáhnout částku
odpovídající nákladům na znovupořízení věci v době bezprostředně před
pojistnou událostí sníženou o cenu případných upotřebitelných zbytků.


8. Pojistitel dále uhradí:
8.1. u pojištěných zásob zničených nebo pohřešovaných, náklady na


jejich novou výrobu nebo pořízení, nejvýše však částku, kterou by
pojištěný obdržel při jejich prodeji v době pojistné události sníženou
o hodnotu ušetřených nákladů na prodej a distribuci a cenu
upotřebitelných zbytků,


8.2. u pojištěných zásob poškozených částku, která je potřebná na jejich
opravu nebo úpravu v době bezprostředně před pojistnou událostí
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků,


8.3. u pojištěných nosičů dat a záznamů na nich, písemností, plánů,
obchodních knih, kartoték, výkresů a jiné obdobné dokumentace,
které byly poškozeny, zničeny nebo pohřešovány, částku
odpovídající přiměřeným nákladům na jejich opravu či
znovupořízení, jestliže je pojištěný vynaložil. Od této částky se odečte
hodnota upotřebitelných zbytků. Pokud pojištěný tyto náklady
nevynaložil, pojistitel je oprávněn poskytnout pojistné plnění
odpovídající hodnotě materiálu,


8.4. u pojištěných cizích věcí poškozených, zničených nebo
pohřešovaných částku odpovídající nákladům na jejich
znovupořízení v době bezprostředně před pojistnou událostí
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků. Pojistitel poskytne plnění jen
tehdy, je-li pojištěný povinen vynaložit náklady na uvedení
poškozených věcí do původního stavu nebo tyto náklady již vynaložil,


8.5. u pojištěných věcí zvláštní hodnoty vzniká pojištěnému v případě
jejich poškození, zničení nebo pohřešování nárok, aby mu pojistitel
vyplatil pojistné plnění odpovídající nákladům na uvedení do
původního stavu. Nelze-li věc do původního stavu uvést, pojistitel
poskytne pojistné plnění ve výši sjednané pojistné částky nebo limitu
pojistného plnění. Pojištění nezohledňuje historickou ani uměleckou
hodnotu pojištěné věci,


8.6. u pojištěných vkladních a šekových knížek, platebních karet, cenných
papírů a cenin, došlo-li k jejich poškození, zničení nebo pohřešování,
vyplatí pojistitel částku na jejich umoření.


9. Finanční náklady na provizorní opravu pojištěných věcí nahradí pojistitel
pouze tehdy, pokud tyto náklady jsou součástí celkových nákladů na
opravu a nezvyšují celkové plnění pojistitele. Expresní příplatky, práci
přesčas, cestovní náklady servisních techniků hradí pojistitel pouze tehdy,
pokud se k tomu zavázal.


10. Pokud pojistitel rozhodl o tom, že poskytne naturální pojistné plnění,
a pojištěný přesto provedl opravu nebo výměnu věci jiným než
stanoveným způsobem, poskytne pojistitel pojistné plnění jen do té výše,
kterou by poskytl, kdyby pojištěný postupoval podle jeho pokynů.


11. Veškeré ceny při poskytování pojistného plnění nebo stupně opotřebení či
zhodnocení budou vždy stanoveny odborným posouzením nebo
odhadem pojistitele, případně k tomu způsobilou osobou po dohodě
s pojistitelem. Dále pojistitel rozhodne, kdy se jedná o poškození věci nebo
zničení věci.


12. Pojistitel uhradí vždy pouze přiměřené a hospodárně vynaložené náklady
na opravu. Přiměřeným nákladem na opravu věci je cena opravy věci nebo
její části, která je v místě opravy obvyklá a je prováděna obvyklou
technologií bez příplatků za urychlení opravy a nepřesáhne pojistnou
hodnotu věci.


13. U jednotlivých věcí tvořících jeden celek nebere pojistitel v úvahu celkové
znehodnocení, které utrpí i jednotlivé nepoškozené předměty
poškozením, zničením nebo ztrátou ostatních věcí.


14. Jestliže pojištěný nahradil poškozenému újmu sám, je pojistitel oprávněn
přezkoumat a zhodnotit všechny skutečnosti týkající se vzniku práva na
plnění z pojištění, jako by k náhradě újmy pojištěným nedošlo.


15. Právo na pojistné plnění nevznikne, byla-li pojistná událost způsobena
pojištěným nebo oprávněnou osobou úmyslně nebo z jejího podnětu,
úmyslným jednáním statutárních zástupců, rodinných příslušníků nebo
osob žijících s pojištěným ve společné domácnosti.


16. Pokud byly náklady šetření vynaložené pojistitelem, vyvolány nebo
zvýšeny porušením povinností pojistníka nebo pojištěného, má pojistitel
právo požadovat na tom, kdo povinnost porušil přiměřenou náhradu.


17. Vznikla-li pojistná událost za okolností vzbuzujících podezření z trestného







činu nebo pokusu o něj, vzniká právo na pojistné plnění až po oznámení
této skutečnosti a rozsahu způsobené újmy příslušným policejním
orgánům.


18. Má-li pojištěný vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení
vyplacené částky, přechází toto právo na pojistitele, pokud za pojištěného
tuto částku zaplatil. Na pojistitele přechází též právo pojištěného na
úhradu nákladů řízení o náhradě újmy, které mu bylo přiznáno proti
odpůrci, pokud je pojistitel za něj uhradil. Pokud tyto právní skutečnosti
nastanou, je pojištěný nebo oprávněná osoba povinna postupovat tak, aby
pojistitel mohl toto právo uplatnit (mj. neprodleně oznámit tuto skutečnost
pojistiteli a předložit mu doklady potřebné k uplatnění těchto práv).


19. Zmařil-li pojištěný nebo oprávněná osoba přechod svých nároků na
pojistitele, má pojistitel právo pojistné plnění snížit až do výše částek, které
by jinak mohl získat. Projeví-li se následky takového jednání až po výplatě
pojistného plnění, má pojistitel právo na vrácení vyplaceného plnění až do
výše částek, které by jinak mohl získat.


20. V pojistné smlouvě lze dohodnout, že pojistitel neposkytne pojistné
plnění, pokud výše újmy nepřesáhne hranici stanovenou v pojistné
smlouvě. Lze dohodnout, že pojištěný nebo oprávněná osoba se bude
podílet na úhradě vzniklé újmy způsobem stanoveným v pojistné smlouvě
(spoluúčast). Spoluúčast je v pojistné smlouvě vyjádřena sjednanou
pevnou částkou, procentem nebo kombinací pevné částky a procenta.
Spoluúčast se stanoví z hodnoty pojistného plnění. Spoluúčast pojistitel
odečte od vypočtené výše pojistného plnění a vyplatí oprávněné osobě
pojistné plnění ve výši po odečtení spoluúčasti.


21. Není-li v době pojistné události pojištěný, resp. poškozená osoba, plátcem
daně z přidané hodnoty, pak se uvedená daň zahrnuje do pojistného
plnění.


1. Jestliže pojištěný způsobí újmu svým jednáním, které bylo ovlivněno
požitím alkoholu nebo aplikací omamných nebo psychotropních látek
nebo přípravku takovou látku obsahujícího, má pojistitel proti němu právo
na náhradu toho co za něho plnil.


2. Ustanovení odstavce 1 se nevztahuje na případy, kdy pojištěný užil léky
obsahující návykové látky nebo přípravky obsahující návykové látky,
pokud tyto léky užil způsobem předepsaným lékařem a pokud nebyl
lékařem nebo výrobcem léku upozorněn, že v době aplikace těchto léků
nelze vykonávat činnost, v důsledku které způsobil újmu.


1. Učinil-li pojistník nebo pojištěný opatření, i bezúspěšná, která mohl
vzhledem k okolnostem považovat za nutná k odvrácení bezprostředně
hrozící pojistné události nebo na zmírnění již nastalé pojistné události,
pojistitel mu uhradí účelně vynaložené náklady, byly-li úměrné ceně
pojištěné věci nebo částce, kterou by byl pojistitel povinen plnit.


2. Pokud měl pojistník nebo pojištěný povinnost z důvodů hygienických,
ekologických či bezpečnostních učinit opatření k odklizení poškozeného
pojištěného majetku nebo jeho zbytků, a pokud k poškození došlo
pojistnou událostí, uhradí mu pojistitel i tyto účelně vynaložené náklady.


3. Zachraňovací náklady prokazatelně vynaložené podle odstavce 1 a 2 jsou
omezeny částkou 20% pojistné částky nebo limitu sjednaného pojistného
plnění, nejvýše však pojistitel vyplatí 100.000,- Kč, pokud toto omezení
není zákonem zakázáno.


4. Zachraňovací náklady, které pojistník vynaložil se souhlasem a na pokyn
pojistitele a k nimž by jinak nebyl povinen, pojistitel uhradí bez omezení.


5. Plnění poskytnuté podle tohoto článku se do vyplacených pojistných
plnění nezapočítávají.


6. Pojistitel nehradí náklady vynaložené na běžnou údržbu nebo ošetřování
pojištěné věci a na zásah hasičů nebo jiných osob, které jsou povinny
zasáhnout ve veřejném zájmu.


1. Pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud není ujednáno jinak, jen tehdy,
došlo-li k pojistné události v době trvání pojištění, a to v místě určeném
v pojistné smlouvě jako místo pojištění.


2. Pojištění se vztahuje i na věci, které byly z důvodu bezprostředně hrozící
nebo již nastalé pojistné události přemístěny z místa pojištění, a to na
nezbytně nutnou dobu.


1. Pojistitel je oprávněn účtovat pojistníkovi poplatky za mimořádné úkony,
které provádí na žádost pojistníka a určovat jejich výši. Uvedeny jsou
v Sazebníku poplatků přístupném na obchodních místech a webových
stránkách pojistitele. Sazebník poplatků je seznam poplatků, které je
pojistitel oprávněn účtovat pojistníkovi za mimořádné úkony a pravidla pro
provádění těchto úkonů vydávané pojistitelem. Do Sazebníku poplatků je
možno u pojistitele nahlédnout.


2. Poplatky jsou účtovány za provedené úkony podle platného Sazebníku


ČLÁNEK 15
PRÁVO POJISTITELE NA NÁHRADU POJISTNÉHO PLNĚNÍ


ČLÁNEK 16
ZACHRAŇOVACÍ NÁKLADY


ČLÁNEK 17
MÍSTO POJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK 18
PROMLČENÍ


ČLÁNEK 19
PŘÍSLUŠNOST SOUDU A POUŽITELNÉ PRÁVO


ČLÁNEK 20
NÁKLADY A POPLATKY


Právo na plnění z pojištění se promlčí nejpozději za 3 roky; promlčecí lhůta
u práva na pojistné plnění počíná běžet za 1 rok po vzniku pojistné události.


Jakýkoliv spor vyplývající z pojištění sjednaného s pojistitelem bude řešen
u příslušného soudu v České republice podle právních předpisů platných na
území České republiky.


poplatků k datu provedení úkonu. Úhrada poplatků je splatná předem.
Poplatky nejsou součástí pojistného.


1. Pojistitel zpracovává osobní údaje účastníků pojištění, v souladu se
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“). Účastníci pojištění
podpisem návrhu na uzavření pojistné smlouvy s jejich zpracováváním
souhlasí.


2. Pro účely tohoto článku těchto VPP jsou pojistník a pojištěný označováni
společně jako účastníci pojištění.


3. V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů udělil účastník pojištění
uzavřením, respektive podpisem pojistné smlouvy, jejíž nedílnou součástí
jsou tyto VPP, pojistiteli souhlas ke zpracování osobních údajů
obsažených v pojistné smlouvě za účelem nabízení obchodu nebo služeb
pojistitele, pojistitelem účastníkovi pojištění.


4. V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů udělil účastník pojištění
uzavřením, respektive podpisem, pojistné smlouvy, jejíž nedílnou
součástí jsou tyto VPP, pojistiteli souhlas ke zpracování osobních
a citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací činnosti, činností
souvisejících s pojišťovací činností a zajišťovací činnosti.


5. Ve smyslu ustanovení § 5 odst. 5 zákona o ochraně osobních údajů
uděluje účastník pojištění pojistiteli souhlas k tomu, aby k údajům
v rozsahu podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona o ochraně osobních údajů
získaným pojistitelem, coby správcem, přiřazoval pojistitel další osobní
údaje účastníka pojištění.


6. Všechny výše uvedené souhlasy uděluje účastník pojištění pojistiteli na
dobu od okamžiku uzavření pojistné smlouvy, jejímž uzavřením,
respektive podpisem, účastník pojištění výše uvedené souhlasy pojistiteli
udělil a jejíž nedílnou součástí jsou tyto VPP, do uplynutí pěti let od zániku
posledního právního vztahu pojištění sjednaného uvedenou pojistnou
smlouvou, resp. v případě zpracování citlivých údajů na dobu trvání práv
a povinností z pojištění sjednaného uvedenou pojistnou smlouvou.


7. Dále účastník pojištění souhlasí s předáváním jeho osobních údajů do
jiných států.


8. Pojistitel tímto informuje a poučuje účastníka pojištění o tom, že:


9. Ve smyslu ustanovení § 13 c zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel
a o rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, souhlasí účastník pojištění s tím, aby ve stejném rozsahu, za
stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo
využíváno rodné číslo, jehož je účastník pojištění nositelem.


10. V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých
službách informační společnosti a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, uděluje účastník pojištění pojistiteli výslovný souhlas
k využití podrobností jeho elektronického kontaktu obsažených v pojistné
smlouvě, jejímž uzavřením, respektive podpisem, účastník pojištění výše
uvedené souhlasy pojistiteli udělil a jejíž nedílnou součástí jsou tyto VPP,
za účelem šíření obchodních sdělení pojistitele, elektronickými
prostředky.


11. V souladu s ustanovením ustanovení § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009
Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, uděluje účastník
pojištění pojistiteli výslovný souhlas s poskytnutím informací týkajících se
pojištění, k němuž se vztahuje právní jednání, jehož obsahovou součástí
tento souhlas je,


1. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit písemnou
dohodou odchylně.


2. Stížnosti pojistníků, pojištěných, oprávněných osob nebo zájemců lze
podat písemně na adresu sídla pojistitele. Pojistitel každou stížnost
prošetří a stěžovateli písemně odpoví do 30 dnů od doručení stížnosti.
Nebude-li z objektivních důvodů možné stížnost v této lhůtě vyřídit, bude
stěžovatel písemně informován o důvodech, proč se tak stalo. Podáním
stížnosti pojistiteli není dotčeno právo obrátit se se stížností na orgán
dohledu nad pojišťovnami, kterým je Česká národní banka.


3. Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2014
a jsou nedílnou součástí těch pojistných smluv, které se na ně výslovně
odvolávají a ke kterým jsou připojeny.


ČLÁNEK 21
INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ


ČLÁNEK 22
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


a) osobní údaje účastníka pojištění budou zpracovány v rozsahu
osobních údajů obsažených v pojistné smlouvě, jejímž uzavřením,
respektive podpisem, účastník pojištění výše uvedené souhlasy
pojistiteli udělil a jejíž nedílnou součástí jsou tyto VPP a v rozsahu
osobních údajů sdělených účastníkem pojištění pojistiteli
v souvislosti s právním vztahem pojištění,


b) osobní údaje účastníka pojištění budou zpracovány za účelem
provozování pojišťovací činnosti, činností souvisejících
s pojišťovací činností, zajišťovací činnosti, a dále za účelem
nabízení obchodu nebo služeb pojistitele, účastníkovi pojištění
pojistitelem,


c) osobní údaje účastníka pojištění bude zpracovávat pojistitel,
d) poskytnutí osobních údajů účastníkem pojištění pojistiteli je


dobrovolné,
e) účastník pojištění je oprávněn využít práv (zejména práva přístupu


k osobním údajům a práva na opravu osobních údajů) daných mu
ustanovením § 12 a § 21 zákona o ochraně osobních údajů.


a) zajišťovnám pojistitele,
b) ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví


a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.







 


   


1       


   
T.Č.:  NP/8/2005 


 SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
 pro pojištění staveb 


 ČLÁNEK 1 
 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


1. Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných 
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito smluvními 
ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy. 


2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
3. Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým. 


 ČLÁNEK 2 
 ROZSAH POJIŠTĚNÍ 


1. Pojištění lze sjednat proti poškození nebo zničení předmětu pojištění dále 
uvedenými pojistnými nebezpečími. 


2. Základní živelní pojištění: 
2.1. požár, 
2.2. výbuch, 
2.3. přímý úder blesku, 
2.4. náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části 


nebo nákladu. 
3. Sdružené živelní pojištění: 


3.1. požár, 
3.2. výbuch, 
3.3. přímý úder blesku, 
3.4. náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části 


nebo nákladu,  
3.5. vichřice, 
3.6. krupobití, 
3.7. sesuv lavin, 
3.8. zřícení skal nebo zemin,  
3.9. tíha sněhu nebo námrazy, 
3.10. pád stromu nebo stožáru, 
3.11. náraz silničního dopravního prostředku, 
3.12. voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, 
3.13. povodeň a záplava, 
3.14. jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí. 


4. Dodatkové připojištění: 
4.1. vichřice, 
4.2. krupobití, 
4.3. zemětřesení, 
4.4. zřícení skal nebo zemin,  
4.5. sesuv lavin, 
4.6. tíha sněhu nebo námrazy, 
4.7. povodeň a záplava, 
4.8. pád stromu nebo stožáru, 
4.9. náraz silničního dopravního prostředku, 
4.10. voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, 
4.11. odcizení; právo na plnění vzniká: 


4.11.1. při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé 
souvislosti se živelnou událostí, 


4.11.2. při krádeži vloupáním. 
5. Dodatkové pojištění je možno sjednat v případě, že bylo sjednáno základní 


živelní pojištění nebo sdružené živelní pojištění. 
6. Výběr (specifikaci) pojištěných nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné 


smlouvě. 


 ČLÁNEK 3 
 PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 


1. Pojištění se vztahuje na stavby, jejichž vlastníkem je pojištěný. Je-li to v 
pojistné smlouvě dojednáno, vztahuje se pojištění i na stavby, které nejsou ve 
vlastnictví pojištěného, které však pojištěný po právu užívá nebo spravuje. 


2. Na dále uvedené příslušenství a součásti předmětu pojištění, tj. na vedlejší 
stavby, jednoduché stavby, drobné stavby, seskupení a soubory staveb atp., 
kterým nebylo přiděleno popisné či evidenční číslo, na trvalé porosty, terénní 
úpravy a na vnější anténní systémy či konzole elektrického nebo jiného 
vedení instalované na pojištěné stavbě, se pojištění vztahuje, jen když je to v 
pojistné smlouvě výslovně dojednáno. 


3. Je-li to v pojistné smlouvě dojednáno, vztahuje se pojištění i na drobnou 
stavební mechanizaci, nedokončené stavby (tj. stavební objekty ve výstavbě) 
a na stavební materiál, určený k dokončení nebo údržbě pojištěné stavby. 
Předpokladem vzniku práva na plnění z pojistné smlouvy je, že stavební dílo 
je zhotovováno v souladu s právními předpisy a že stavební materiál je řádně 
uskladněn v místě pojištění, tj. v prostoru, dostatečně zajištěném proti 
znehodnocení, zničení, ztrátě a odcizení. 


4. Výběr (specifikaci) pojištěných věcí dohodnou účastníci v pojistné smlouvě. 


 ČLÁNEK 4 
 VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 


1. Toto pojištění nezakládá právo na pojistné plnění v případě, že škoda na 
předmětu pojištění je přímým nebo nepřímým důsledkem těchto nebezpečí: 
1.1. zatečení, koroze, eroze, kavitace, oxidace, opotřebení vlivem provozu, 


postupné stárnutí, únavy materiálu, nedostatečné používání, dlouhodobé 
uskladnění, usazování kotelního kamene nebo jiných usazenin, působení 
dřevokazných hub a dřevokazného hmyzu, hniloby, kontaminace vody, 
hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny a nedostatečná údržba pojištěné věci, 


1.2. hospodaření s radioaktivními látkami, pozvolné působení tepla, plynů, 
vlhkostí, páry a usazenin, 


1.3. poddolování půdy, zřícení skal, zemin, sněhu a ledu, atp., pokud k němu 
došlo v důsledku stavební a geologické činnosti, popřípadě jiného 
lidského jednání či opomenutí, 


1.4. sesuv půdy, 
1.5. tlak spodní vody a nedostatečná či poškozená hydroizolace předmětu 


pojištění. 
2. Z pojištění nevzniká nárok na plnění za: 


2.1. ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé 
nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou činnost), 
na následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé úhradou expresních 
příplatků) za škody, vzniklé vynaložením dalších nákladů, za škody, 
způsobené uvedením věci do původního stavu (např. odstraněním 
zničených věcí nebo opravou či nahrazením za věc novou), 


2.2. uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné 
sankční platby. 


3. V pojistné smlouvě lze dojednat další výluky z pojištění. 


 ČLÁNEK 5 
 POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO 


Vedle povinností stanovených zákonem a Všeobecnými pojistnými podmínkami 
– obecná část, je podmínkou vzniku práva na pojistné plnění z pojištění pro 
případ poškození nebo zničení vodou z vodovodních zařízení, že pojištěný v 
chladných ročních obdobích budovu buď dostatečně vytápí nebo udržuje 
všechna vodovodní zařízení prázdná (bez vody nebo zamrzajícího topného 
média). 


 ČLÁNEK 6 
 LIMITY PLNĚNÍ 


1. Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku 
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění 
poskytnutých z jedné pojistné události nebo z více časově spolu souvisejících 
pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje, 
příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí. 


2. Celková částka vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu 
jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek pojistné částky 
sjednané v pojistné smlouvě. Plnění, které přesáhne tuto hranici, je pojišťovna 
oprávněna odmítnout. 


3. Horní hranicí pojistného plnění z jedné pojistné události a jedné pojištěné 
nemovité stavby je u dodatkového připojištění nebezpečí povodeň a záplava 
podle čl. 2 odst. 4.7. pojistná částka. Horní hranice pojistného plnění ze 
sdruženého živelného pojištění podle čl. 2, odst. 3.13. (nebezpečí povodeň a 
záplava) činí 5.000,- Kč z jedné pojistné události a jedné pojištěné nemovité 
stavby. 


4. Horní hranice pojistného plnění v případě škody, vzniklé na předmětu 
pojištění odcizením jejího příslušenství či součásti, činí 50.000,- Kč z jedné 
pojistné události, nedohodnou-li se účastníci v pojistné smlouvě jinak. 


5. Horní hranice pojistného plnění v případě škody, vzniklé na pojištěném 
stavebním materiálu  určeném pojištěným pro údržbu pojištěné stavby činí 
20.000,- Kč z jedné pojistné události, není-li v pojistné smlouvě dojednána 
částka vyšší. 


6. Horní hranice pojistného plnění v případě vzniku škody na pojištěném 
stavebním materiálu, který je určen na zhotovení stavby, vestavbu, přístavbu, 
nadstavbu atp., tj. na stavební činnosti, k jejichž provádění zákon stanoví 
souhlas příslušného stavebního úřadu, je pojistné plnění omezeno dohodnutou 
pojistnou částkou, není-li v pojistné smlouvě dojednáno jinak. 


7. Horní hranice pojistného plnění v případě škody vzniklé na pojištěných 
drobných stavebních strojích je omezena částkou 10.000,- Kč, není-li v 
pojistné smlouvě dojednáno jinak. 


8. Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu znění 
Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel tyto 
náklady  do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, nejvýše však 100.000 
Kč. 


9. Pojištění na první riziko - Není-li možné stanovit pojistnou hodnotu nebo 
dohodnou-li se tak účastníci pojistné smlouvy, určí pojistnou částku pojištěný 
podle svého uvážení a své pojistné potřeby. Takto určená pojistná částka je 
horní hranicí pojistného plnění ze všech pojistných událostí nastalých v 
pojistném roce nebo období, na které bylo sjednáno pojištění. V pojistné 







 


   


2       


   
T.Č.:  NP/8/2005 


smlouvě musí být výslovně uvedeno, že se jedná o pojištění prvního rizika. 
V tomto případě pojistitel neuplatní podpojištění. 


 ČLÁNEK 7 
 VÝKLAD POJMŮ 


V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní 
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto 
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného: 
1. Stavbou je nemovitá stavba, prostorově soustředěná a navenek převážně 


uzavřená obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi. Má jeden nebo více  
ohraničených užitkových prostorů. 


2. Příslušenstvím pojištěné stavby se rozumí předměty patřící vlastníku 
pojištěné stavby, které jsou určeny k tomu, aby se s hlavní věcí (stavbou) 
trvale užívaly. Jedná se o vedlejší stavby, drobné stavby, přístavby, garáže 
atp. 


3. Součástí věci se rozumí to, co k ní podle její povahy náleží a nemůže být 
odděleno, aniž by se tím věc znehodnotila. Součástí pozemku jsou trvalé 
porosty, studny, bazény, vodovodní, plynové, telefonní, elektrické a jiné 
rozvody, přípojky a zařízení po patu domu, terénní úpravy, kanalizační 
přípojky, žumpy, zpevněné plochy, ploty a jiné věci podobného druhu. 
Stavebními součástmi se rozumí věci, které jsou pevně spojené s pojištěnou 
stavbou, jako např. ohřívače vody, kotle všeho druhu a etážové či jiné topení, 
zařízení koupelen, vodovodní baterie, vestavěný nábytek, obklady stěn a 
stropů, příčky, lepené koberce a jiné podlahové krytiny pevně spojené s 
podlahou, malby stěn, tapety, venkovní anténní systémy, či konzole 
elektrického nebo telefonního vedení  instalované na pojištěné budově. 


4. Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl 
mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou; 
požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož i 
působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při 
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý dále 
nerozšíří. 


5. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v 
rozpínavosti plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za 
výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou 
se považuje  roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému 
vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby. 


6. Přímým úderem blesku se rozumí bezprostřední působení energie blesku 
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou 
věc. Přímým úderem blesku není škoda na pojištěné věci, vzniklá jako 
důsledek přímého působení energie blesku na elektrickou síť. 


7. Krádeží se rozumí jednání pachatele, spočívající v přisvojení si pojištěné 
věci, tím, že se jí zmocní. 


8. Krádeží vloupáním se rozumí jednání pachatele spočívající v přisvojení si 
pojištěné věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním 
překážky se považuje zmocnění se pojištěné věci proti vůli jejího vlastníka, 
pokud tato věc byla jednotlivě proti odcizení zabezpečena nebo byla odcizena 
násilným vniknutím do uzamčeného prostoru vloupáním.  
Za překonání překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé opatření 
klíčů od prostoru, kde se pojištěná věc nalézá, vniknutí do pojištěného 
prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jiných odpovědných osob 
nebyla všechna uzamykací, uzavírací a zabezpečovací zařízení v činnosti, 
použití shodného nebo nepravého klíče, neprokázané (pravděpodobné) použití 
planžety nebo jiného zařízení podobného určení, vniknutí do pojištěných 
prostor nezjištěným způsobem, případně beze stop násilí atp. 


9. Povodní se rozumí zaplavení větších či menších územních celků vodou, která 
se vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo tyto břehy či hráze protrhla 
nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením průtočného profilu 
toku. 


10. Záplavou se rozumí jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek 
došlo k vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištění po 
určitou dobu stojí  nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá vodní 
hladina, která v místě pojištění vznikla v důsledku zvednutí hladiny 
podzemních vod nebo vody, vytékající z vodovodního zařízení. 


11. Vodou z vodovodních zařízení se rozumí: 
11.1. voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží, jež 


jsou součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízení je přivádějící a 
odpadové potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní a 
vnější dešťové svody. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený 
prostor o obsahu vody do 200 litrů, pokud je součástí pojištěné 
stavby, 


11.2. kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového a 
dálkového topení, 


11.3. hasící médium, vytékající ze samočinného hasícího zařízení, jež je 
součástí pojištěné stavby. 


Právo na plnění pojišťovny nevznikne, jestliže škoda vznikla selháním 
měřících, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení nebo nedostatkem 
vody v těchto zařízeních. 


12. Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje 
rychlostí vyšší než 20,8 metrů za sekundu (75 km/hod). Není-li tato 
rychlost pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že pohyb 
vzduchu způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně udržovaných 
budovách nebo shodně odolných jiných věcech anebo že škoda při 
bezvadném stavu pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v důsledku 
vichřice. 


13. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, 
velikostí, váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou věc 
a tím dochází k jejímu poškození nebo zničení. 


14. Zřícením skal se rozumí pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy. 
15. Lavinou sněhu nebo ledu se rozumí sesuv této hmoty působením gravitace, 


vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž sesuv sněhu 
a ledu se střechy. 


16. Jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí je jev, při kterém 
pachatel zničil nebo poškodil stavební součásti předmětu pojištění bránící 
odcizení pojištěné věci. 


 ČLÁNEK 8 
 ÚČINNOST 


Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1.2005. 


 ČLÁNEK 9 
 ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 


POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD 
Základní živelní pojištění 007 
Sdružené živelní pojištění 006 
Dodatkové připojištění vichřice 505 
 krupobití 506 
 zřícení skal nebo zemin 508 
 zemětřesení 515 
 sesuv lavin 507 
 tíha sněhu, námrazy 512 
 povodeň, záplava 514 
 pád stromu, stožáru 513 
 náraz dopravního prostředku 510 
 voda z vodovodních zařízení 509 
 odcizení 526 


  







 


   


1       


   


T.Č.:  NP/9/2005 


 SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
 pro pojištění movitých věcí 


 ČLÁNEK 1 
 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


1. Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných 
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito smluvními 
ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy. 


2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
3. Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým. 


 ČLÁNEK 2 
 ROZSAH POJIŠTĚNÍ 


1. Pojištění lze sjednat proti poškození nebo zničení předmětu pojištění dále 
uvedenými pojistnými nebezpečími. 


2. Základní živelní pojištění: 
2.1. požár, 
2.2. výbuch, 
2.3. přímý úder blesku, 
2.4. náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části 


nebo nákladu. 
3. Sdružené živelní pojištění: 


3.1. požár, 
3.2. výbuch, 
3.3. přímý úder blesku, 
3.4. náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části 


nebo nákladu,  
3.5. vichřice, 
3.6. krupobití, 
3.7. sesuv lavin, 
3.8. zřícení skal nebo zemin, 
3.9. tíha sněhu nebo námrazy, 
3.10. pád stromu nebo stožáru, 
3.11. náraz silničního dopravního prostředku, 
3.12. voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, 
3.13. povodeň a záplava, 
3.14. jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí. 


4. Dodatkové připojištění: 
4.1. vichřice, 
4.2. krupobití, 
4.3. zemětřesení, 
4.4. zřícení skal nebo zemin,  
4.5. sesuv lavin, 
4.6. tíha sněhu nebo námrazy, 
4.7. povodeň a záplava, 
4.8. pád stromu nebo stožáru, 
4.9. náraz silničního dopravního prostředku, 
4.10. voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, 
4.11. odcizení; právo na plnění vzniká: 


4.11.1. při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé 
souvislosti se živelnou událostí, 


4.11.2. při krádeži vloupáním. 
5. Dodatkové pojištění je možno sjednat v případě, že bylo sjednáno základní 


živelní pojištění nebo sdružené živelní pojištění. 
6. Výběr (specifikaci) pojištěných nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné 


smlouvě. 


 ČLÁNEK 3 
 PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 


1. Pojištění se vztahuje na věci uvedené v odst. 2., 3. a 4. tohoto článku, pokud 
v době vzniku pojištění byly v provozuschopném stavu. Soubor movitých 
věcí je pojištěn jen je-li takto v pojistné smlouvě pojmenován a označen. 


2. Pojištění se vztahuje na dále uvedené věci jejichž vlastníkem je pojištěný. Na 
věci které nejsou ve vlastnictví pojištěného, se kterými však pojištěný po 
právu nakládá, se pojištění vztahuje jen když je tak v pojistné smlouvě 
výslovně ujednáno. Pojištěny jsou: 
2.1. věci provozní, výrobní a obchodní povahy, 
2.2. hotové a rozpracované výrobky a zásoby. 


3. Pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, vztahuje se pojištění rovněž na dále 
uvedené věci ve vlastnictví pojištěného: 
3.1. cennosti, 
3.2. věci zvláštní hodnoty, 
3.3. výrobní a provozní dokumentaci, 
3.4. průmyslové vzory, modely a prototypy. 


4. Výběr (specifikaci) pojištěných věcí dohodnou a označí účastníci v pojistné 
smlouvě. Cennosti a věci zvláštní hodnoty, musí být v příloze pojistné 
smlouvy uvedeny samostatně (zvlášť). 


5. Věci, které se staly příslušenstvím pojištěného souboru po uzavření pojistné 
smlouvy, jsou pojištěny. Věci, které přestaly být příslušenstvím věci hlavní, a 
staly se tedy samostatnou právní věcí, pojištěny nejsou. 


 ČLÁNEK 4 
 VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 


1. Toto pojištění nezakládá právo na pojistné plnění v případě, že škoda na 
předmětu pojištění je přímým nebo nepřímým důsledkem těchto nebezpečí: 
1.1. zatečení, koroze, eroze, kavitace, oxidace, opotřebení vlivem provozu, 


postupné stárnutí, únavy materiálu, nedostatečné používání, dlouhodobé 
uskladnění, usazování kotelního kamene nebo jiných usazenin, působení 
dřevokazných hub a dřevokazného hmyzu, hniloby, kontaminace vody, 
hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny a nedostatečná údržba pojištěné 
věci, 


1.2. hospodaření s radioaktivními látkami, pozvolné působení tepla, plynů, 
vlhkostí, páry a usazenin, 


1.3. poddolování půdy, zřícení skal, zemin, sněhu a ledu, atp., pokud k němu 
došlo v důsledku stavební a geologické činnosti, popřípadě jiného 
lidského jednání či opomenutí, 


1.4. sesuv půdy, 
1.5. tlak spodní vody a nedostatečná či poškozená hydroizolace předmětu 


pojištění, 
1.6. škoda vzniklá na dílech a nástrojích, které se vyměňují při změně 


pracovního úkonu nebo opotřebení (např. formy, kokily, matrice, 
razidla, zápustky, listy pil, pneumatiky), 


1.7. výpadek, přepětí nebo podpětí elektrického proudu, a to bez ohledu na 
příčinu, která tento jev vyvolala. 


2. Z pojištění nevzniká nárok na plnění za: 
2.1. ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé 


nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou 
činnost), na následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé úhradou 
expresních příplatků) za škody, vzniklé vynaložením dalších nákladů, za 
škody, způsobené uvedením věci do původního stavu (např. odstraněním 
zničených věcí nebo opravou či nahrazením za věc novou), 


2.2. uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné 
sankční platby, 


2.3. škody, vzniklé zničením, poškozením, odcizením nebo ztrátou datových 
souborů nebo nosičů těchto souborů, 


2.4. škodu, vzniklou na činných médiích jako jsou maziva, paliva, 
katalyzátory. 


3. V pojistné smlouvě lze dojednat další výluky z pojištění. 


 ČLÁNEK 5 
 POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO 


Vedle povinností stanovených zákonem a Všeobecnými pojistnými 
podmínkami – obecná část je podmínkou vzniku práva na pojistné plnění 
následující: 
1. pokud je sjednáno pojištění pro případ poškození nebo zničení věcí povodní, 


záplavou nebo vodou z vodovodních zařízení, jsou tyto věci uskladněny 
(uloženy) podle doporučení výrobce těchto věcí, nejméně však 15 cm nad 
úrovní podlahy, 


2. pojištěné věci jsou zabezpečeny způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě a 
všechna bezpečnostní a ochranná zařízení jsou v provozuschopném stavu. 


 ČLÁNEK 6 
 LIMITY PLNĚNÍ 


1. Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku 
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění 
poskytnutých z jedné pojistné události nebo z více časově spolu souvisejících 
pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje, 
příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí. 


2. Celková částka vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu 
jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek pojistné částky 
sjednané v pojistné smlouvě. Plnění, které přesáhne tuto hranici, je 
pojišťovna oprávněna odmítnout. 


3. Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu znění 
Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel tyto 
náklady do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, nejvýše však 100.000 
Kč. 


4. Pojištění na první riziko - Není-li možné stanovit pojistnou hodnotu nebo 
dohodnou-li se tak účastníci pojistné smlouvy, určí pojistnou částku pojištěný 
podle svého uvážení a své pojistné potřeby. Takto určená pojistná částka je 
horní hranicí pojistného plnění ze všech pojistných událostí nastalých v 
pojistném roce nebo období, na které bylo sjednáno pojištění. V pojistné 
smlouvě musí být výslovně uvedeno, že se jedná o pojištění prvního rizika. V 
tomto případě pojistitel neuplatní podpojištění. 







 


   


2       


   


T.Č.:  NP/9/2005 


 ČLÁNEK 7 
 VÝKLAD POJMŮ 


V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní 
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto 
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného: 
1. Soubor věcí tvoří předměty, které mají podobný nebo stejný charakter, 


anebo jsou určeny ke stejnému hospodářskému účelu. 
2. Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl 


mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou; 
požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož i 
působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při 
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý 
dále nerozšíří. 


3. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v 
rozpínavosti plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za 
výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou 
se považuje  roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému 
vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby. 


4. Přímým úderem blesku se rozumí bezprostřední působení energie blesku 
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou 
věc. Přímým úderem blesku není škoda na pojištěné věci, vzniklá jako 
důsledek přímého působení energie blesku na elektrickou síť. 


5. Krádeží se rozumí jednání pachatele, spočívající v přisvojení si pojištěné 
věci, tím, že se jí zmocní. 


6. Krádeží vloupáním se rozumí jednání pachatele spočívající v přisvojení si 
pojištěné věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním 
překážky se považuje zmocnění se pojištěné věci proti vůli jejího vlastníka, 
pokud tato věc byla jednotlivě proti odcizení zabezpečena nebo byla odcizena 
násilným vniknutím do uzamčeného prostoru vloupáním.  
Za překonání překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé 
opatření klíčů od prostoru, kde se pojištěná věc nalézá, vniknutí do 
pojištěného prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jiných 
odpovědných osob nebyla všechna uzamykací, uzavírací a zabezpečovací 
zařízení v činnosti, použití shodného nebo nepravého klíče, neprokázané 
(pravděpodobné) použití planžety nebo jiného zařízení podobného určení, 
vniknutí do pojištěných prostor nezjištěným způsobem, případně beze stop 
násilí atp. 


7. Povodní se rozumí zaplavení větších či menších územních celků vodou, 
která se vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo tyto břehy či hráze 
protrhla nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením 
průtočného profilu toku. 


8. Záplavou se rozumí jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek došlo 
k vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištění po určitou dobu 
stojí  nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá vodní hladina, která v 
místě pojištění vznikla v důsledku zvednutí hladiny podzemních vod nebo 
vody, vytékající z vodovodního zařízení. 


9. Vodou z vodovodních zařízení se rozumí: 
9.1. voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží, jež jsou 


součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízení je přivádějící a odpadové 
potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní a vnější dešťové 
svody. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený prostor o obsahu vody do 
200 litrů, pokud je součástí pojištěné stavby, 


9.2. kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového a 
dálkového topení, 


9.3. hasící médium, vytékající ze samočinného hasícího zařízení, jež je 
součástí pojištěné stavby. 


Právo na plnění pojišťovny nevznikne, jestliže škoda vznikla selháním 
měřících, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení nebo nedostatkem 
vody v těchto zařízeních. 


10. Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje 
rychlostí vyšší než 20,8 metrů za sekundu (75 km/hod). Není-li tato rychlost 
pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že pohyb vzduchu 
způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně udržovaných budovách nebo 
shodně odolných jiných věcech anebo že škoda při bezvadném stavu 
pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v důsledku vichřice. 


11. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, 
velikostí, váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a 
tím dochází k jejímu poškození nebo zničení. 


12. Zřícením skal se rozumí pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy. 
13. Lavinou sněhu nebo ledu se rozumí sesuv této hmoty působením 


gravitace, vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž 
sesuv sněhu a ledu se střechy. 


14. Cennostmi se rozumí: 
14.1. peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahraniční bankovky, 


státovky a běžné mince. 
14.2. drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perly, 


drahokamy a předměty z nich vyrobené. 
14.3. vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné dokumenty, 


cenné papíry a ceniny (např. platné poštovní známky, kolkové 
známky, lístky a časové kupóny MHD). 


15. Věcmi zvláštní hodnoty se rozumí: 
15.1. věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická a sochařská 


díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce, 
gobelíny atp.; jedná se o originální nebo unikátní díla, jejichž 
prodejní cena není  dána pouze výrobními náklady, ale i uměleckou 
kvalitou, originalitou a  autorem díla, 


15.2. věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána tím, 
že mají vztah k historii, historické osobě či události atp., 


15.3. starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají taktéž 
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu, 


15.4. sbírky, 
15.5. jiné cenné věci, kterými jsou předměty s pojistnou hodnotou nad 


50.000,- Kč. 
16. Jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí je jev, při 


kterém pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěné věci 
před odcizením a při kterém poškodil nebo zničil předmět pojištění. 


 ČLÁNEK 8 
 ÚČINNOST 


Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1.2005. 


 ČLÁNEK 9 
 ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 


POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD  
Základní živelní pojištění 007 
Sdružené živelní pojištění  006 
Dodatkové připojištění vichřice 505 
 krupobití 506 
 zřícení skal nebo zemin 508 
 zemětřesení 515 
 sesuv lavin 507 
 tíha sněhu a námrazy 512 
 povodeň, záplava 514 
 pád stromu, stožáru 513 
 náraz dopravního prostředku 510 
 voda z vodovodních zařízení 509 
 odcizení  526 


     







NP/05/2018         1/2 


DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
pro pojištění strojů a strojních zařízení 


ČLÁNEK 1 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


1. Toto  pojištění  se  řídí  zákonem  č.  89/2012  Sb.,  Občanský  zákoník, 
v platném  znění  a  dalšími  obecně  závaznými  právními  předpisy,  je 
upraveno  příslušnými  ustanoveními  Všeobecných  pojistných 
podmínek  –  obecná  část  pro  škodové  pojištění  (dále  jen  VPPŠ), 
těmito  Doplňkovými  pojistnými  podmínkami  pro  pojištění  strojů 
a strojních zařízení (dále jen DPPSSZ) a ujednáními pojistné smlouvy. 
Ujednání  pojistné  smlouvy  mají  přednost  před  ustanoveními 
pojistných podmínek s tím, že DPPSSZ mají přednost před VPPŠ. 


2. Tyto DPPSSZ jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
3. Pojištění sjednané dle těchto DPPSSZ je pojištěním škodovým. 


ČLÁNEK 2 
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 


1. Pojištění  se  vztahuje  pouze  na  stroje  a  strojní  zařízení  a  jejich 
příslušenství  a  součásti  (dále  jen  stroje),  které  byly  v  době  vzniku 
pojištění v provozuschopném stavu. Je‐li pojištěn soubor strojů, musí 
být jako soubor strojů v pojistné smlouvě označen. 


2. Předmětem  pojištění  jsou  stroje  ve  vlastnictví  pojištěného;  je‐li 
v pojistné  smlouvě  ujednáno,  jsou  předmětem  pojištění  rovněž 
stroje, které pojištěný užívá nebo spravuje na základě smlouvy.  


3. Stroje se při vstupu do pojištění pojišťují do stáří 10 let, pokud není 
v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 


4. Je‐li pro uvedení pojištěného stroje do provozu vyžadován zkušební 
provoz,  je  stroj  považován  ve  smyslu  odst.  1  tohoto  článku  za 
provozuschopný,  pokud  zkušební  provoz  byl  úspěšně  ukončen 
a pojištěný  stroj  dosahuje  projektovaných  parametrů.  Stroj  je 
považován  za provozuschopný  i  tehdy,  je‐li  v odstávce,  je  rozebrán 
proto, aby byl v rámci údržby vyčištěn, je sestavován po provedeném 
čištění apod. 


5. Věci,  které  se  staly příslušenstvím pojištěného stroje nebo  souboru 
strojů po uzavření pojistné  smlouvy,  jsou pojištěny, pokud nedojde 
k navýšení  pojistné  částky  o  více  jak  10 %  a  jsou  téže  povahy  jako 
věci pojištěné.  


6. Pojištěný  je  povinen  neprodleně  oznámit,  pokud  dojde  ke  zvýšení 
hodnoty pojištěných věcí o více než 10 %. V případě nedodržení této 
povinnosti, je pojistitel oprávněn uplatnit podpojištění.  


7. Věci,  které  přestaly  být  příslušenstvím  stroje  a  staly  se  tedy 
samostatnou právní věcí, pojištěny nejsou. 


ČLÁNEK 3 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 


1. Pojištění  se  sjednává  pro  případ  poškození  nebo  zničení  předmětu 
pojištění  jakoukoliv  nahodilou  událostí,  která  nastane  nečekaně 
a náhle a není dále ve VPPŠ a DPPSSZ vyloučena.  


2. Pojištění  se  sjednává  pro  takový  případ  poškození  nebo  zničení 
pojištěné věci, které omezuje nebo vylučuje její funkčnost. 


ČLÁNEK 4 
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 


1. Z pojištění nevzniká právo na plnění za jakékoliv škody, zvětšení škod 
přímo či nepřímo vzniklé následkem:  
1.1. živelních událostí, 
1.2. odcizení, ztráty nebo pohřešování předmětu pojištění, 
1.3. vandalismu, 
1.4. vady,  kterou  měl  předmět  pojištění  již  v  době  uzavření 


pojištění a která byla nebo mohla být známa pojištěnému, jeho 
zaměstnanci nebo jiné osobě pověřené pojištěným bez ohledu 
na to, zda byla známa pojistiteli, 


1.5. zastavení  nebo  přerušení  činnosti  předmětu  pojištění,  a  to 
částečného nebo úplného, 


1.6. havárie  zapříčiněné  testem  pojištěné  věci,  jejím  úmyslným 
přetížením  nebo  experimenty,  které  vystavují  pojištěnou  věc 
abnormálnímu zatížení, 


1.7. používáním  pojištěné  věci  v  rozporu  s  předpisy  a  pokyny 
výrobce,  technickými  pravidly,  normami  a  ustanoveními 
právních předpisů. 


2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 
2.1. škody  způsobené  bezprostředním  následkem  koroze,  eroze, 


kavitace,  oxidace,  přirozeného opotřebení,  opotřebení  vlivem 
provozu,  postupného  stárnutí,  únavy  materiálu, 
nedostatečného  používání,  dlouhodobého  uskladnění, 
usazování kotelního kamene nebo jiných usazenin, 


2.2. škody, za které je odpovědný dodavatel, smluvní partner podle 
zákona nebo smlouvy a škody, způsobené úmyslným jednáním 
pojištěného  nebo  výše  uvedených  osob  z  jejich  podnětu 
a škoda,  která  vznikla  nesplněním  povinnosti  těchto  osob 
k jejímu odvrácení, 


2.3. škody  vzniklé  přímým  dlouhodobým  vlivem  biologických, 
chemických  nebo  tepelných  procesů,  poškrábáním  nebo 
znečištěním, 


2.4. škody vzniklé běžnými atmosférickými podmínkami, s nimiž  je 
nutné  v  závislosti  na  ročním  období  a  místních  podmínkách 
počítat,  


2.5. škody  vzniklé následkem zřícení budovy, poddolováním půdy, 
zřícení  skal,  zemin,  sněhu  a  ledu  apod.,  pokud  k  němu  došlo 
v důsledku  stavební  a  geologické  činnosti,  popřípadě  jiného 
lidského jednání či opomenutí, 


2.6. škody vzniklé počítačovými viry nebo obdobnými programy, 
2.7. škody  vzniklé  porušením,  zničením,  vymazáním,  zkreslením, 


jinou  ztrátou  či  poškozením  programového  vybavení 
(software).  To  neplatí  pro  škody  vzniklé  na  základním 
programovém  vybavení  dodaném  výrobcem  společně 
s předmětem  pojištění  v  případech,  kdy  došlo  k  jeho  zničení 
v souvislosti  s  úplným  zničením  předmětu  pojištění  a  pokud 
bylo zahrnuto do pojistné částky, 


2.8. škody  na  dílech  a  nástrojích,  které  se  běžně  vyměňují  při 
změně  pracovního  úkonu  nebo  pro  opotřebení  (matrice, 
formy,  razidla,  raznice,  zápustky,  ryté  a  vzorkované  válce, 
šablony, vrtáky a vrtací hlavy, nože, břity, listy pil, ostatní řezné 
a  lisovací  nástroje,  pracovní  části  drtičů,  pásy,  lana,  dráty, 
řetězy,  řemeny,  pneumatiky,  žáruvzdorné  vyzdívky,  hadice, 
těsnění apod.), 


2.9. škody  vzniklé  na  činných  médiích  jako  jsou  maziva,  paliva, 
chladiva, katalyzátory,  


2.10. škody  vzniklé  na  pojištěných  věcech  přímým  účinkem 
zamrznutí chladicí kapaliny, vody nebo podobného média,  


2.11. škody  vzniklé  tlakem  spodní  vody  nebo  nedostatečné 
či poškozené hydroizolace, 


2.12. škody  všeho  druhu  na  zvukových,  obrazových,  datových 
a jiných záznamech a jejich nosičích, 


2.13. škody  vzniklé  na  předmětu  pojištění  při  jeho  opravě  nebo 
údržbě,  


2.14. škody vzniklé na letadlech a zařízeních pro létání všeho druhu, 
2.15. škody vzniklé na lodích a plavidlech všeho druhu, 
2.16. škody  vzniklé  na  ponorných  čerpadlech  nebo  čerpadlech 


v hlubinných  studních  způsobené  jejich  provozem  bez  vody 
a na  škody  vzniklé  z  důvodu  zborcení  studny,  případně 
poškození trubek a stěn studny,   


2.17. škody  způsobené  nesprávnou  obsluhou  osobou,  která  není 
k obsluze  pojištěné  věci  kvalifikována,  pověřena  nebo 
oprávněna. 


3. Nedošlo‐li  z  téže  příčiny  a  ve  stejném  čase  i  k  jinému  poškození 
pojištěné  věci,  za  které  je  pojistitel  povinen  plnit,  pojistitel 
neposkytne plnění za poškození nebo zničení: 
3.1. strojních  součástí  pro  kluzná  a  valivá  uložení  pro  přímočarý 


i rotační pohyb (ložiska, písty, vložky válců apod.), 
3.2. skleněných součástí, 
3.3. akumulátorových baterií, elektrochemických článků apod., 
3.4. elektronických  prvků  a  elektronických  součástek  (řídící 


jednotky,  moduly,  snímače,  integrované  obvody, 


P - M - SSZ 
Druh pojištění: 028 







NP/05/2018         2/2 


mikroprocesory,  tranzistory,  relé,  stykače,  jističe, 
elektromagnetické  ventily,  odpory,  odporová  topná  tělesa, 
žárovky,  výbojky,  apod.),  pokud  není  v pojistné  smlouvě 
ujednáno jinak. 


4. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno, pojištění se nevztahuje na 
mobilní stroje a na základy strojů.  


5. Z pojištění nevzniká nárok na pojistné plnění za: 
5.1. ušlý  zisk  a  výdělek,  nepřímé  škody  všeho  druhu  (např.  škody 


vzniklé  nemožností  používat  určitou  věc,  nemožností 
vykonávat  určitou  činnost),  následné  škody  a  vedlejší  škody 
(např.  vzniklé  úhradou  expresních  příplatků),  škody  vzniklé 
vynaložením  dalších  nákladů  (vícenáklady),  škody  způsobené 
při  uvedení  věci  do  původního  stavu  (např.  odstraněním 
zničených  věcí  nebo  opravou  či  nahrazením  za  věc  novou) 
a ztráty vzniklé z prodlení, ztrátou trhu nebo kontraktu, 


5.2. uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či 
jiné sankční platby.  


6. V pojistné  smlouvě  lze ujednat,  že pojištění  se  nevztahuje  i  na  jiné 
škody než uvedené v tomto článku. 


ČLÁNEK 5 
MÍSTO POJIŠTĚNÍ 


Pojistitel  poskytne  pojistné  plnění,  došlo‐li  k  pojistné  události  na  území 
České  republiky,  a  to  v místě  uvedeném  v  pojistné  smlouvě  jako místo 
pojištění. Místem pojištění pracovních mobilních strojů je území ČR, není‐
li v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 


ČLÁNEK 6 
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO  


Vedle  povinností  stanovených  zákonem  a  VPPŠ,  má  pojištěný  dále  za 
povinnost  dodržovat  pokyny  výrobce  týkající  se  provozu,  prohlídek 
a revize,  stejně  tak,  jako  všechny  platné  předpisy  týkající  se  provozu 
a údržby pojištěných strojů a na požádání předložit dokumentaci o jejich 
plnění  (záznamy  o  údržbě,  školení  obsluhy,  oprávnění  k  obsluze  stroje, 
revizní zprávy apod.).  


ČLÁNEK 7 
POJISTNÁ HODNOTA 


Pojistnou  hodnotou  se  ve  smyslu  těchto  DPPSSZ  rozumí  nová  cena 
pojištěného stroje. 


ČLÁNEK 8 
POJISTNÉ PLNĚNÍ POJISTITELE 


1. Byl‐li předmět pojištění poškozen, vzniká pojištěnému právo, aby mu 
pojistitel  zaplatil  částku,  odpovídající  přiměřeným  nákladům  na 
opravu poškozeného předmětu pojištění, včetně nákladů na dopravu 
pojištěného  stroje  do  opravny  a  z  opravny  a  nákladů  na  celní 
poplatky.  Od  takto  stanovených  nákladů  odečte  pojistitel  hodnotu 
upotřebitelných zbytků nahrazovaných částí.  


2. Finanční  náklady  na  provizorní  opravu  pojištěných  strojů  nahradí 
pojistitel  pouze  tehdy,  pokud  tyto  náklady  jsou  součástí  celkových 
nákladů  na  opravu  a  nezvyšují  celkové  plnění  pojistitele;  je‐li 
ujednáno v pojistné smlouvě, hradí pojistitel i náklady, vyplacené za 
odměny  práce  přesčas,  v  noci  a  ve  dnech  pracovního  volna 
a pracovního  klidu,  expresní  příplatky,  letecké  dodávky  náhradních 
dílů a cestovní náklady servisních techniků a expertů. 


3. Pokud náklady na opravu specifikované v odst. 1 tohoto článku jsou 
rovny  nebo  převyšují  časovou  hodnotu  pojištěného  stroje  v době 
pojistné  události,  poskytne  pojistitel  pojistné  plnění  jako  za  stroj 
zničený podle odst. 4 tohoto článku. 


4. Pokud byl pojištěný stroj zničen, vzniká pojištěnému právo, aby mu 
pojistitel  vyplatil  částku odpovídající  časové hodnotě pojištěné  věci 
v době pojistné události, sníženou o hodnotu upotřebitelných zbytků 
zničené  věci  a  přiměřené  náklady  na  jejich  demontáž.  Vztahuje  se 
i na  případy,  kdy  pojistnou  hodnotou  pojištěných  věcí  je  podle 
pojistné smlouvy nová cena. 


5. Nelze‐li časovou hodnotu určit obvyklým způsobem, stanoví se tato 
cena znaleckým posudkem. 


6. Byly‐li  pojištěné  cizí  věci,  které  pojištěný  po  právu  užívá  nebo 
spravuje,  poškozeny  nebo  zničeny,  je  pojistitel  povinen  poskytnout 
plnění jen tehdy, je‐li pojištěný povinen vynaložit náklady na uvedení 
poškozené věci do původního stavu, anebo tyto náklady vynaložil. 


7. Přiměřenými  náklady  na  opravu  věci  je  cena  opravy  věci  nebo  její 
části,  která  je  v  době  vzniku  pojistné  události  v  místě  pojištění 
obvyklá. 


ČLÁNEK 9 
LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ  


1. Plnění  z  jedné pojistné události  nesmí  přesáhnout pojistnou  částku 
ujednanou  v  pojistné  smlouvě.  To  platí  i  pro  součet  všech  plnění 
poskytnutých  z  jedné  pojistné  události  nebo  z  více  časově  spolu 
souvisejících pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo 
ze  stejného  zdroje,  příčiny,  události,  okolnosti,  závady  či  jiného 
nebezpečí. 


2. Není‐li  ve  smlouvě  ujednáno  jinak,  plnění  vyplacené  ze  všech 
pojistných  událostí  nastalých  v  průběhu  jednoho  pojistného  roku 
nebo  v  pojistném  období  nesmí  přesáhnout  sjednanou  pojistnou 
částku.  


ČLÁNEK 10 
VÝKLAD POJMŮ  


V těchto DPPSSZ a pojistné smlouvě budou následující slova a výrazy mít 
význam,  který  je  jim  v  tomto  článku  přiřazen,  ledaže  by  z  kontextu 
vyplynulo něco jiného: 
1. Cizí těleso ‐ jakýkoliv hmotný předmět, který není součástí pojištěné 


věci a netvoří s pojištěnou věcí jednotný a funkční celek. 
2. Nesprávná  obsluha  ‐  aktivní  činnost  (jednání)  osoby  při  obsluze 


stroje,  jež  je  realizována v  rozporu s návodem výrobce či obecnými 
standardy  pro  danou  činnost,  přičemž  jednající  osoba  je  k  obsluze 
pojištěné věci kvalifikovaná, pověřená a oprávněná, a její poškození 
způsobila náhodně a neúmyslně.    


3. Poškození předmětu pojištění ‐ hmotné porušení (změna) předmětu 
pojištění, kterou je objektivně možné a účelné odstranit opravou. Je‐
li  hmotné  porušení  trvalé  a  předmět  pojištění  nelze  opravou  vrátit 
do původního stavu, popřípadě přestal‐li předmět pojištění existovat 
zcela  (např.  shořel),  jde  o  totální  škodu  ‐  úplné  zničení  předmětu 
pojištění.  


4. Příslušenství  věci  ‐  právně  samostatné  věci,  které  jsou  vlastníkem 
této  věci  či  jinou  oprávněnou  osobou  určeny  k  tomu,  aby  byly 
s hlavní věcí trvale užívány, tj. aby s hlavní věcí tvořily jeden funkční 
celek. 


5. Provozní  činnost  ‐  soustavná  a  organizovaná  činnost  vymezená  ve 
zřizovací  listině,  v  oprávnění  k  podnikatelské  činnosti, 
v živnostenském  oprávnění  nebo  jiné  úřední  listině  podobného 
druhu,  prováděná  pojištěným  samostatně  vlastním  jménem  a  na 
vlastní odpovědnost, to vše za účelem dosažení zisku.     


6. Soubor  věcí  ‐  tvořen  předměty,  které  mají  podobný  nebo  stejný 
charakter, anebo jsou určeny ke stejnému hospodářskému účelu. 


7. Součást věci ‐ rozumí se to, co k ní podle její povahy náleží a nemůže 
být odděleno, aniž by se tím věc znehodnotila. 


8. Stroj nebo strojní zařízení ‐ jedná se o účelové, obvykle mechanické 
případně  elektromechanické  zařízení  s  vlastním  pohonem,  tj. 
využívající  jiné  než  svalové  energie  nebo  celek  několika 
technologicky  a  konstrukčně  vzájemně  spojených  zařízení 
a mechanismů, které jsou určeny na plnění předepsaných funkcí. 


9. Vandalismus ‐ úmyslné zničení nebo poškození pojištěného majetku 
v místě pojištění jinou osobou (zjištěným i nezjištěným pachatelem) 
než  pojistníkem,  pojištěným,  zaměstnancem  pojištěného  nebo 
osobou pověřenou pojištěným.  


10. Živelní událost ‐ událost způsobená živelním pojistným nebezpečím. 
11. Živelní  pojistné  nebezpečí  ‐  požár,  výbuch,  přímý  úder  blesku  do 


předmětu pojištění, náraz nebo zřícení  letadla či  jiného podobného 
stroje, případně jeho části nebo nákladu, povodeň, záplava, vichřice, 
krupobití,  sesuv  půdy,  zřícení  skal  nebo  zemin,  pokud  k  němu 
nedošlo vlivem  lidské činnosti,  zemětřesení,  sesuv  lavin,  tíha  sněhu 
nebo  námrazy,  pád  stromu  nebo  stožáru,  voda  nebo  médium 
vytékající z poškozeného potrubí, chyba sprinklerů či  jiných hasicích 
zařízení,  vystoupání  vody  z  kanalizace,  topení  nebo  vodovod 
poškozený přetlakem nebo mrazem. 


ČLÁNEK 11 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


Tyto Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů a strojních zařízení 
nabývají účinnosti dne 1. 3. 2018. 





		PS 0 510 024 015_sm Karviná_elektrokola_revize (final).pdf

		01_VPP_NP 012014.pdf

		02_SU pro pojištění staveb T.č. NP082005.pdf

		03_SU pro pojištění movitých věcí T.č. NP092005.pdf

		04_DPP_stroje.pdf










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Soupis majetku 


Podskupina 28/0 


Inv. číslo Majetek Pořizovací 
cena 


Rok 
zařazení 


Důvod vyřazení 
 


308 Chladnička ARDO 7.890,00 1995 Dle posudku, nevyhovující izolační 
stav, vadný kompresor, netěsnící 
dveře chladničky. Oprava nerentabilní. 


109161 Kamera do auta 
FULL HD E08-
GPS-černá 


3.400,10 2015 Dle posudku, nefunkční - vadná 
elektronika kamery, oprava 
nerentabilní. 


113589 Kamera E10- Full 
HD kamera do 
auta 


2.407,93 2016 Dle posudku, nefunkční – vadná 
elektronika kamery, oprava 
nerentabilní. 


116482 Skartovačka 
Hama X6M 


900,00 2017 Dle posudku, nefunkční - hlučný chod, 
poškozené skartovací nože. Oprava 
nerentabilní. 


890 Vybavení 
fotokroužku-
pořízeno z dotace, 
udržitelnost do r. 
2013 


12.290,00 2010 Dle posudku, Fotoaparát CANON 
Powershot SX -   nefunkční - vadná 
elektronika, silně mechanicky 
opotřebený. Oprava nerentabilní. 
Dle posudku, Fotoaparát CANON 
Speedlite 27 – nefunkční – vadná 
elektronika, silně mechanicky 
opotřebený. Oprava nerentabilní. 
SD CARD 4GB  KINGST - nefunkční 


891 Vybavení 
fotokroužku-
pořízeno z dotace, 
udržitelnost do r. 
2013 


9.906,00 2010 Dle posudku, 2x nabíječka 4World 
LCD+4x – nefunkční – vadná 
elektronika stejnosměrného zdroje. 
Oprava nerentabilní. 
Dle posudku, Fotoaparát CANON 
Powershot A4 – nefunkční  - vadná 
elektronika fotoaparátu, silně 
mechanicky opotřebený. Oprava 
nerentabilní. 
Dle posudku, Fotoaparát CANON 
Powershot SX – nefunkční – vadná 
elektronika, silně mechanicky 
opotřebený. 
Brašna TRACER A02 – roztrhaná, 
nepoužitelná 
Brašna CASELOGIC S – roztrhaná, 
nepoužitelná 
3x SD CARD 4GB, 8GB, 4GB - 
nefunkční 


CELKEM  36.794,03   


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 886












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 22 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Technické služby Karviná, a.s. 
Bohumínská č. 1878 


735 06 Karviná - Nové Město 


 telefon:    59 6302 130   


  


 


 


 


 


 


 


 


 


ZIMNÍ   ÚDRŽBA   2019/2020 
 


 


 
 


 


 


září 2019 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 890







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 22 


 
 


 


 


Obsah  


 


 


 Úvod 3 


Rozdělení odpovědnosti 4 


Materiálně-technické zabezpečení ZÚ 5 


Povinnosti dispečerů ZÚ 5 


Organizační a technické zabezpečení ZÚ 8 


Opatření k zajištění ZÚ 2019/2020 10 


Schvalovací doložka 11 


Seznam příloh 11 


  


  


  


  


  


  


  


  


Seznam použitých zkratek 


ZÚ          - zimní údržba                       


 


DI           - dopravní inspektorát   


MK         - místní komunikace 


TS           - Technické služby Karviná, a.s. 


OP           - operační plán 


RD          - rodinné domy 


DZ-ZÚ    - denní záznam zimní údržby 


MMK      - Magistrát města Karviné 


SSMsK   - Správa silnic Moravskoslezského kraje 


BOZP      - bezpečnost a ochrana zdraví při práci 


ZP           - zákoník práce 


SSZ         - světelné signalizační zařízení 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 22 


 
 


Úvod 
 


1. Úkolem zimní údržby místních komunikací je zabezpečit zmírňování závad ve 


sjízdnosti a schůdnosti, které byly způsobeny zimními povětrnostními vlivy a jejich 


důsledky, a to tak, aby zimní údržba byla prováděna s přihlédnutím ke společenským 


potřebám na straně jedné a ekonomickým možnostem vlastníka místních komunikací 


na straně druhé. 


 


Vzhledem k tomu, že společenské potřeby jsou vždy vyšší než ekonomické možnosti 


vlastníka místních komunikací, jsou úkoly stanovené v tomto plánu průsečíkem potřeb 


uživatelů místních komunikací a možnostmi jejich zajištění.  Tyto jsou dány zejména 


výší finančních prostředků, které může statutární město Karviná ze svého rozpočtu na 


zajišťování zimní údržby poskytnout. Obsahem plánu je proto specifikace činností 


vlastníka (správce) místních komunikací, jenž vyplývají z obecně právních předpisů. 


 


Poněvadž v zimním období není možno závady ve sjízdnosti a schůdnosti odstranit, ale 


pouze zmírnit, a to vzhledem k tomu, že tyto nelze zmírnit okamžitě na celém území 


města, stanoví tento plán potřebné priority údržby. Tyto priority jsou jak místní, tak i 


časové a vyplývají z nestejné dopravní důležitosti komunikací a z technických a 


ekonomických možností vlastníka místních komunikací. 


 


Plán zimní údržby místních komunikací je základním dokumentem pro provádění prací 


spojených se zmírňováním závad ve sjízdnosti a schůdnosti a zároveň slouží jako jeden 


z důkazních prostředků pro posouzení odpovědnosti za škody vzniklé uživatelům 


místních komunikací z titulu závad ve sjízdnosti a schůdnosti. 


 


Vysvětlení obsahu pojmů používaných v tomto plánu je uvedeno v zákoně č.13/1997 


Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 


 


 


2. Základní práva a povinnosti správce místních komunikací a 


uživatelů místních komunikací 
 


1. Práva a povinnosti správce místních komunikací 


a) Správce místních komunikací je povinen zajišťovat zimní údržbu místních    


komunikací  rozsahem a způsobem stanoveným v tomto plánu. 


 


b) Při své činnosti se bude řídit zejména ustanoveními tohoto plánu. 


 


c) Dnem vyhlášení pohotovosti zimní služby zajistí službu dispečerů a pohotovost 


pracovních čet. 


 


d) Je oprávněn, po projednání s DI Policie ČR  Karviná, provést na území města pro 


zimní období změnu dopravního značení, zejména omezení stání a zastavení 


vozidel, zákaz vjezdu na některé místní komunikace apod. 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 22 


 
 


 


  


2.  Práva a povinnosti uživatelů místních komunikací 


a) Všichni uživatelé místních komunikací jsou povinni se přizpůsobit stavu místních 


komunikací, který je v zimním období obvyklý (kluzkost, sníh na komunikaci, 


sněhové mantinely apod.). 


 


b)  Při chůzi na chodnících a jiných komunikacích určených výhradně pro chodce, tj. 


na místních komunikacích, kde se zajišťuje schůdnost, jsou uživatelé povinni dbát 


zvýšené pozornosti stavu komunikace a použít tu část komunikace, která je 


posypána inertním či chemickým posypovým materiálem.  


 


c) Při přecházení vozovky jsou uživatelé povinni použít označeného přechodu pro 


chodce, na němž je podle tohoto plánu zajišťována schůdnost. Při přechodu 


vozovky na jiných místech správce místní komunikace za schůdnost neodpovídá. 


 


 


                                                   I. 


Rozdělení odpovědnosti v zimní údržbě MK a chodníků v TS 


Karviná, a.s. 
 


1. Ve smyslu příslušných ustanovení zákona č.13/1997 Sb. o pozemních 


komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č.104/1997 Sb. 


Ministerstva dopravy a spojů, je ve městě Karviná za sjízdnost místních komunikací 


a schůdnost udržovaných chodníků, dle nařízení obce,  na území města Karviné 


odpovědná organizace Technické služby Karviná, a.s. Bohumínská 1878, 


zastoupena ředitelem TS Karviná a.s. Ing. Zbyňkem Gajdaczem, MPA. 


 


2. V souvislosti se změnou  zákona č. 13/1997 Sb., § 27, odst. 4 (odpovědnost za 


přilehlou nemovitost) se  zimní údržba rozšiřuje o chodníky dle map udržovaných 


chodníků.    


 


3. Za organizování a řízení zimní údržby odpovídá Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA,  


ředitel TS Karviná a.s., tel.: 59 6302 121, mobil 607 861 990,  Ing. Adam Balvar, 


vedoucí provozu TS Karviná a.s., tel.: 59 6302 150, mobil 602 585 570. Za výkon 


zimní údržby v celém rozsahu  zodpovídá hlavní dispečer ZÚ  Ladislav Hujda                                    


tel.: 59 6302 130, mobil  602 585 560.  


 


4. Hlavnímu dispečerovi ZÚ podléhají a za provádění ZÚ odpovídají směnoví 


dispečeři. Hlavní dispečer ZÚ řídí při provádění ZÚ všechny zaměstnance, kteří se 


podílejí na výkonu této činnosti.  


 


5. Za provozuschopný stav všech mechanizačních prostředků vyčleněných pro zimní 


údržbu, za rozpis směn, hotovosti ZÚ, odpovídá hlavní dispečer ZÚ. 


 


6.  Požadavky a připomínky jiných zainteresovaných orgánů, organizací (MMK, 


Policie, ČSAD) a občanů bude službu konající dispečer evidovat v Denním 


záznamu ZÚ a zajistí jejich realizaci v mezích schváleného operačního plánu ZÚ. 


 


7.   Zimní údržba místních komunikací ve městě Karviná bude prováděna od vyhlášení                            


ředitelem společnosti a bude trvat až do odvolání ředitelem společnosti.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 22 


 
 


 


                                                II. 


         Materiálně technické zabezpečení zimní údržby 
 


1. K zabezpečení zimní údržby jsou vyčleněny tyto mechanizační prostředky: 


 a) odstraňování sněhu traktor + pluhy  3 


                        Stiga                                              1 


   Malotraktor MT 150 1 


 b) nakládání posyp. materiálu Case 1 


  


 c) odstraňování sněhu a posyp Unimog + sypač a pluh 2 


                                MAN+sypač a pluh                       1 


   M 26 + sypač a pluh 2 


   Bonetti+sypač a pluh 1 


 d) posyp Avia   1  


                    BU 200 1  


 e) dispečerské vozidlo Rapid 1 


                      


 


   


                                                III. 


Povinnosti hlavního dispečera ZÚ, směnových dispečerů, 


pracovních čet a osádek 
 


1. Povinnosti hlavního dispečera ZÚ 


 Kromě základních povinností, vyplývajících z pracovní náplně, má ještě tyto 


povinnosti: 


 organizuje výkon ZÚ (rozdělení dispečerských služeb, mechanizačních 


prostředků, zaměstnanců pro ruční čištění), přičemž se řídí plánem ZÚ pro rok 


2019/2020 a  aktuální předpovědi počasí, 


 v součinnosti se směnovým dispečerem zabezpečuje výkon a průběh ZÚ podle 


vzniklé situace a schváleného OP, podle povětrnostních podmínek a 


meteorologického hlášení, samostatně upřesňuje rozsah i obsah ZÚ na místních 


komunikacích, 


 dohlíží na plnění úkolů ZÚ na všech provozovnách, potvrzuje doklady o 


spotřebě materiálu, o výkonech zaměstnanců, mechanismů,vozidel a ostatních 


prostředků, denně kontroluje zápisy směnových dispečerů v Denním záznamu 


ZÚ, 


 zabezpečuje včasné nasazení a plné využití přidělených sil. vozidel, 


mechanizačních prostředků, zaměstnanců pro ruční čištění, 


 v případě vzniklých škod na majetku jiných právních subjektů provádí důsledné 


šetření vzniklé situace s následným návrhem na opatření a toto postupuje vedení 


a.s. 


 v případě újmy na zdraví třetím osobám porušením povinností TS Karviná, a.s. 


(stanovené tímto plánem ZÚ) na MK, provádí důsledné šetření vzniklé situace 


a toto postupuje spolu se skutečnostmi z DZ-ZÚ  Odboru komunálních služeb 


MMK, který naváže jednání s příslušnou pojišťovnou, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 22 


 
 


 konzultuje průběh ZÚ a kalamitní situace s vedením a.s. a řídí se v dalším jejich 


příkazy a pokyny ve smyslu platných předpisů BOZP a interních instrukcí, 


 dbá maximálně na dodržování bezpečnosti a hygieny práce  při vykonávání ZÚ 


na městských komunikacích,  


 vede - řídí skupinu dispečerů zimní údržby.  


 


2.  Povinnosti směnového dispečera 


 v součinnosti s hlavním dispečerem řídí a koordinuje výkony a průběh zimní 


údržby městských komunikací podle vzniklé situace, meteorologického hlášení 


v souladu s plánem ZÚ, 


 během přidělené pracovní směny plně odpovídá za sjízdnost a schůdnost 


(odstranění závad ve sjízdnosti a schůdnosti vyvolaných zimními podmínkami) 


MK ve městě, 


 odpovídá za včasné nasazení a plné využití přidělených silničních vozidel, 


mechanizačních prostředků, zaměstnanců pro ruční čištění a ostatních 


prostředků ZÚ. V případě způsobené škody a kalamitních situací okamžitě 


informuje hlavního dispečera ZÚ nebo vyššího zodpovědného zaměstnance a v 


dalším se řídí jeho příkazy, 


 organizuje a bezprostředně řídí práci čet a posádek na jednotlivých pracovištích 


ZÚ, provádí zápisy v Denním záznamu ZÚ, 


 podle pokynů hlavního dispečera, resp. podle povětrnostních podmínek 


zajišťuje pohotovost pro zásah v rámci ZÚ u jiných organizací smluvně 


zajištěných v rámci výpomoci při ZÚ,  


 potvrzuje prvotní doklady o spotřebě materiálu, výkonech zaměstnanců, 


mechanismů, vozidel a ostatních prostředků ZÚ realizovaných během 


 směny, provádí zápisy v Denním záznamu ZÚ, 


 ve smyslu platných předpisů BOZP a interních instrukcí dbá na maximální 


dodržování bezpečnosti a hygieny práce při výkonech zimní údržby místních 


komunikací, 


 průběžně a s plnou odpovědností vede stanovenou evidenci o výkonech 


zaměstnanců, vozidel, MP, přesčasové práce a způsobených škodách při ZÚ,  


 kontroluje a řídí předávání mechanizačních prostředků mezi jednotlivými 


směnami a správnost stvrzuje podpisem do Denního záznamu ZÚ. 


 


3.  Povinnosti pracovních čet 


      Kromě základních povinností dle ZP § 301 mají zaměstnanci ještě tyto povinnosti:  


 bez souhlasu přímého nadřízeného ZÚ nebo vyššího nadřízeného nesmí 


svévolně opustit přidělené pracoviště, údržbový okruh, stanoviště; 


 v součinnosti s přímým nadřízeným plní svědomitě příkazy tak, aby uložené 


úkony ZÚ byly rychle a beze zbytku splněny; 


 důsledně dodržuje platné předpisy BOZP, interní instrukce a technologické 


postupy při provádění ZÚ MK; 


 před nástupem směny přijímá a po směně předává písemně mechanizační 


prostředky a o zjištěných závadách informuje směnového dispečera; 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 22 


 
 


 řidiči vozidel a mechanismů, kteří provádějí ZÚ místních komunikací, jsou 


odpovědní za zmírnění nebo odstranění závad ve sjízdnosti a schůdnosti na 


úsecích, na které byli dispečerem vysláni. Při posypu inertními nebo 


chemickými materiály posypou všechna kluzká místa na příslušném úseku. O 


své činnosti vedou předepsanou evidenci v denním záznamu vozidla nebo stroje. 


 


 


4.  Kalamitní situace 


 
a. Kalamitní situaci vyhlašuje primátor města, popř. náměstek primátora, na 


základě  návrhu ředitele společnosti. 


 


b. Zajištění sjízdnosti a schůdnosti při kalamitní situaci se provádí operativně podle   


povětrnostních podmínek a situace na místních komunikacích. Zásahy 


prováděné v době kalamitní situace řídí ředitel Technických služeb Karviná, a.s.  


 


c. Po vyhlášení kalamitní situace jsou povinni nastoupit do práce všichni 


zaměstnanci podniku, kteří k nástupu budou vyzváni. Nastoupit musí v co 


nejkratší době a okamžitě plnit úkoly, které jim budou určeny. Délka odpočinku 


mezi směnami může být zaměstnancům podle § 90 odst. 2 Zákoníku práce 


zkrácena až na 8 hodin. 


 


 


 


Hlavní dispečer ZÚ 
 Ladislav Hujda 


 


 


Směnoví dispečeři ZÚ  


Zabezpečením dispečerské služby zimní údržby 2019/2020 jsou pověřeni zaměstnanci: 
   


Ing. Adam Balvar   


Ladislav Hujda 


Emil Dostál       


Pavel Filipczyk 


Ing. Michal Bartečko 


Martin Kumpán           


Aleš Chovaneček 


Miroslav Vavřík 


Petr Chmielniak 


  


 


                                           


 


 


 


 


                                       







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 22 


 
 


                                                   IV. 


                     Organizační a technické zabezpečení ZÚ 
 


 Posypová činnost 


 


1. Posyp vozovek chemickými prostředky (zkrápěná sůl)  


      a)  Preventivní posyp bude prováděn na základě denních předpovědí počasí       


zejména při očekávaném poklesu teploty pod 0oC – drobné sněžení, mrznoucí 


déšť.  
b)  Posyp zkrápěnou solí se bude provádět v případě náledí, mrznoucího deště       


nebo zbytkového sněhu, který již nelze mechanicky odstranit a nepřesahuje 


tloušťku 2 cm. 


 


2.    Posyp vozovek chemickými prostředky (sůl) 
 


      Posyp bude prováděn v případě nutnosti souvislé ledové vrstvy. Toto je možno 


provádět při teplotách vyšších než - 6oC  /při teplotách nižších než - 6oC je dle 


potřeby možno provádět posyp inertním materiálem/. 


 


  


3.  Posyp inertním materiálem ( mletá struska )    


       
 a)  Posyp komunikací inertním materiálem bude vždy prováděn v lokalitách Karviná 


Starý Ráj a Karviná Louky. V případě náledí nebo mrznoucího deště bude 


v těchto  lokalitách  proveden posyp chemickými prostředky (sůl). Rozhodnutí o 


provedení posypu chemickými prostředky (sůl) je v kompetenci službu 


vykonávajícího dispečera ZÚ. V případě poklesu teplot na -12oC bude prováděn 


posyp inertním materiálem dle nutnosti i na ostatních komunikacích. 


 


 b)  Posyp komunikací se provádí bez průtahů po odpluhování vrstvy sněhu nebo při  


náledí inertními materiály a chemickými prostředky. Posyp se provádí na 


komunikacích I. pořadí důležitosti po celé délce a šířce, na komunikacích II. a III. 


pořadí důležitosti ve stoupání a křižování komunikací. 


 


 c)   Pluhování a dočištění vozovek a chodníků od sněhu a sněhové kaše 


           S pluhováním komunikací a chodníků se započne bez průtahů ihned  po zjištění   


dispečera, že vrstva napadlého sněhu dosáhla 5 cm, a to jak v pracovní době, tak i 


v  době mimopracovní. Při domácí pohotovosti zaměstnanců do 90 minut po 


zjištění dispečera, že vrstva napadlého sněhu dosáhla 3 cm. V případě intenzivního 


spadu sněhu se provádí pluhování komunikací I. pořadí důležitosti a 


frekventovaných chodníků podél komunikací I. pořadí důležitosti oboustranně, 


průběžně do doby skončení spadu sněhu. Následně budou pluhovány vozovky a 


chodníky dle operačního plánu ZÚ a map udržovaných chodníků. 


 


 d) Na komunikacích I. pořadí důležitosti se provádí posyp na jízdních pruzích v   obou 


směrech, na ostatních místních komunikacích alespoň v šíři 3 metry od středu 


vozovky. Na chodnících se provádí posyp minimálně v šíři 1,5 metru. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 22 


 
 


e)  Pluhování chodníků při spadu sněhu, resp. tání, se provádí dle map udržovaných 


chodníků mechanizmy vhodnými pro pluhování. Na pluhování bude využíváno 


zejména mechanizmů M 26 a traktorů.  


 


f)   Udržování přechodů pro chodce, zastávek autobusů, komunikací, schodů 


 Dle příkazu hlavního nebo směnového dispečera ZÚ jsou zaměstnanci, zajišťující 


ZÚ, povinni provádět čištění přechodů pro chodce, a to i na křižovatkách se státní 


silnicí dle potřeby i vícekrát za směnu. Rovněž tak je nutno udržovat nepřetržitě v 


případě spadu sněhu autobusové zastávky. 


 


g)  Údržba parků  


       -     Rájecká remíza a lesopark Bažantnice se v zimním období neudržují; 


- park Bedřicha Smetany se v zimním období neudržuje s výjimkou chodníku od  


státního zastupitelství směrem na ul. Sadovou; 


- Dubina – udržuje se pouze propojovací chodník z ul. Stavbařů na ul. Žižkovou 


/podél hřbitovní zdi/; 


- Bažantnice /park u restaurace Beskyd/ neudržuje se; 


- park Boženy Němcové se neudržuje s výjimkou komunikace od vstupní brány 


u  pošty směrem k parkovišti a chodník pod zámkem;  


- Univerzitní park - udržuje se pouze chodník od ul. Poštovní k budově městské 


policie. 


   


h)  Historické centrum města 


     Sjízdnost komunikací v  historickém centru města bude zajišťována   


mechanizačními prostředky, chodníky budou pluhovány a posyp bude prováděn 


vhodným materiálem. 


 


i)   Most Sokolovských hrdinů v Karviné - Darkově 


     Komunikace na mostě a k mostu a schody budou udržovány ručně bez použití 


mechanizace. 


 


 j)  Univerzitní náměstí 


Údržba Univerzitního náměstí bude prováděna ručně, bude udržován chodník o 


šířce cca 1,5 m, posyp bude prováděn vhodným materiálem ručně. 


 


       k)  Komunikace na území města Karviné, za jejichž sjízdnost odpovídá SSMsK,                    


            středisko Karviná 


       


      ul. Rudé armády č. 4689 


      ul. Polská č. 47216 


      ul. Borovského č. 472 


      ul. Havířská, Leonovova, tř. Těreškovové, ul. Kosmonautů č. 4688 


       


      Komunikace na území města Karviné, za jejichž sjízdnost odpovídají jiné subjekty: 


       


      tř. 17. listopadu č. I/67 


      ul. Ostravská č. I/59 


      ul. Bohumínská č. I/67 


      ul. Nádražní č. I/67 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 22 


 
 


 l)  l)      Prostranství za MěDK 


            Na tomto prostranství se v zimním období udržuje pouze spojovací komunikace    


mezi ul. Čapkovou a ul. Dvořákovou. Chodníky k fontáně se neudržují.        


 


 


4. Ukládání sněhu 
V případě potřeby odvozu sněhu z území města bude tento ukládán v následujících                


lokalitách:  Karviná-Darkov skladovací prostory, park Boženy Němcové - parkoviště 


naproti letního kina.  


 


 


 


Ostatní výkon běžné údržby místních komunikací v zimním období 


Správce místních komunikací je v zimním období převážně zaměřen na případné i 


nepřetržité odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti, které jsou způsobeny 


povětrnostními podmínkami a na zpravodajskou službu s tím spojenou. V zimním 


období se proto počítá s omezením oprav povrchu místních komunikací, údržby 


příslušenství komunikací, dopravního značení, vegetačního doprovodu místních 


komunikací. Vzniklé závady ve stavebním stavu komunikací je však nutno neprodleně 


označit příslušnou dopravní značkou a v případě vhodných klimatických podmínek 


odstranit. 


 


 


                                                    V. 


                  Opatření k zajištění zimní údržby 2019/2020 
 


1. Zabezpečit dle požadavků hlavního dispečera ZÚ předpokládané množství ručního 


nářadí, strusky a soli k provádění ZÚ. 


 T – 15.10.2019  Z – referent skladu 


2.  Provést instruktáž dispečerů ZÚ. 


 T – 28.10.2019  Z – p. Hujda 


3.  Provést instruktáž osádek vozidel, řidičů traktorů a zaměstnanců, kteří se budou 


podílet na ZÚ. 


 T – 28.10.2019 Z – p. Hujda 


4.  Seznámit řidiče zajišťující posyp a používáním solného roztoku. 


 T – 23.10.2019  Z – p. Hujda 


5.  Připravit mechanizační a dopravní prostředky pro posyp a pluhování a případný 


odvoz sněhu. 


 T – 31.10.2019  Z – p. Hujda 


 


 


 


Zpracoval: 


Ladislav Hujda 


Ing. Adam Balvar 


 


. 


 


Schválil: Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA  


ředitel společnosti 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 22 


 
 


 


 


Schvalovací doložka 
 


Operační plán zimní údržby je vytvořen v souladu s požadavky stanovenými ve 


smlouvě    „Smlouvy o zajištění veřejně prospěšných služeb pro statutární město 


Karviná a jeho obyvatele“ č. MMK/SML/1633/2015 ze dne 30.12.2015 


Svou povahou je závaznou vnitropodnikovou normou pro TS Karviná, a.s. a případné 


další subjekty, které pro statutární město Karviná budou provádět ZÚ. Svým obsahem 


koresponduje s nařízením obce  ve znění pozdějších předpisů.V případě způsobené 


škody na majetku a zdraví třetím osobám se bude škoda uplatňovat z pojistné smlouvy 


statutárního města Karviná č. 0013882147 – pojištění odpovědnosti za škodu. U 


ostatních se vztahy ke třetím osobám řeší podle ustanovení § 420 Občanského zákoníku.   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 22 


 
 


Přílohy 


 
 


 


1. Místní komunikace v operativní správě TS Karviná, a.s. pro ZÚ 


  


 Místní komunikace I. pořadí důležitosti - limit do 4 hodin 
 


 Oblast města  Délka MK  Název komunikace – silnice 


  (m) 


 Karviná - Fryštát 780 Fryštátská (od budovy radnice po nemocnici 


                                                                  Karviná Ráj) 


  118 Karola Sliwky - podél STaRS po 


                                                                  Masarykovo náměstí  


  1 212 Karola Sliwky (po most u Janečkova mlýna) 


                                                                  vč. příjezdu k MP    


  132 Pivovarská 


  800 Svatopluka Čecha (od křižovatky u ČSAD 


                                                                  po Ostravskou) 


  615 MK na Masarykově náměstí vč. pošty 


  117  Hrnčířská 


  116 Svatováclavská 


  68 MK k SPT Telecom 


  250 Vydmuchov /před nemocnicí v Karviné-Ráji/ 


  451 u hlavního nádraží ČD 


  211 Poštovní 


 Celkem  4 870 


 


 


  


 Karviná - Nové Město 1 428 tř. Osvobození 


                                             543 Zakladatelská 


                                            310          tř. Družby od nemocnice  po tř. Osvobození 


  1 382 U Bažantnice 


  610 Na Vyhlídce 


 Celkem 4 273 


 


 


  


 Karviná - Mizerov 2 042 Mickiewiczova /od rest. Štěrba po Žižkovu/ 


 Celkem 2 042 


 


 


 Karviná - Hranice 1 546 Žižkova  /od Rudé armády po  


                                                                  Mickiewiczovu u rest. Tesarčík/ 


  1 186 Slovenská 


  1 202 Čsl. armády 


 Celkem 3 934 


 


  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 22 


 
 


Karviná - Staré Město 571 Dětmarovická 


  419 část Myslivecké od křižovatky s 


                                                                  Dětmarovickou po čp. 35   


  1 297 nám. Ondry Foltýna /okruh kolem 


                                                                  samoobsluhy přes rekonstruovaný mostek 


                                                                  zpět po ZŠ/  


                                          1 370         Lešetínská /kolem VOKD po Ostravskou/ 


  596 Na Novém poli 


  141 Požárnická 


  377 od Bohumínské po školu  


  752 od Bohumínské k čp. 92 přes nadjezd až k 


                                                                  točně autobusů v Olšinách 


 Celkem 5 523 


 


 


 Karviná - Doly 120 od Sovinecké k okresní ČSA 


  430 Sovinec /od okresní ČSA k haldě/ 


  1 528 Sovinecká k Doubravské hranici 


  Celkem                                 2 078  


 


 


 Karviná - Darkov  1 280 Lipiny  


  630 U Potoka 


  960 Lázeňská od Janečkova mlýna po most přes 


                                                                  Olši vč. kruhového objezdu 


 Celkem  2 870 


 


 


  


 Celkem I . pořadí důležitosti 25 590 m. 


 


 


 


 


 


 


  


 


 


 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 22 


 
 


 


Místní komunikace II. pořadí důležitosti - limit do 8 hodin 
 


 Oblast města  Délka MK  Název komunikace – silnice 


  (m) 


 


 Karviná - Fryštát  327 Mlýnská 


  220 Zámecká 


  143 Markova od čp. 76 k nové budově České 


                                                                  spořitelny      


 Celkem 690 


 


 


 Karviná - Ráj 1 087 Božkova 


  702 Prameny 


  718 Haškova 


  393 Horova 


  386 Sovova po ul. Borovského (SSMsK) 


  395 Ve Svahu po ul. Borovského (SSMsK) 


  640 U Lesa 


  1 063 Ciolkovského + VELA Bar 


  638 V Aleji, křižovatkou zahájit posyp po kom. I. 


                                                                   kat. 


  290 Dačického 


  480 Březová 


  730 Okružní nové sídliště u nového hřbitova 


  137 MK k 316 b.j. 


 Celkem 7 659 


 


 Karviná - Ráj /ves/  170 Kubiszova 


  1 014 Rajecká 


  1 427 U Farmy 


  941 Na Stráni 


 Celkem 3 552 


 


 Karviná - Darkov  230 Brožíkova od čp. 31 ke trati ČD 


  862 Svornosti 


                                            260          od mostu Těšínská po křiž. st. silnice na 


                                                                  Stonavu  


    Celkem 1 352  
  


    Karviná - Mizerov  933 Čajkovského 


  172 vnitrobloková komunikace k rest.“U Slunce“ 


                                                   778          Majakovského 


  107 odbočka z Čajkovského na tř. Těreškovové u 


                                                                  čp. 2034  


  1 422 Na Kopci 


  258 Stavbařů 


  650 Studentská 


  267 Kirovova 


  726 Tyršova 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 22 


 
 


 


  247 sídliště C 5 /kolem č.p. 2351-2358/ 


  404 Kpt. Jaroše 


  570 Lesní 


  675 Mizerovská 


 Celkem 7 209 


 


 Karviná - Hranice  358 Bratr. Veverkových 


  324 Kašparova 


  139 Mendelova 


  575 Divišova 


  278 Einsteinova 


  375 Flemingova 


  1 900 Mickiewiczova /pokrač. od rest. Tesarčík k 


                                                                  Petrovicím/ 


   Celkem 3 949 
 


 


 Karviná - Nové Město  649 tř. Družby 


  216 spojka od tř. Družby přes osmistovku k ul. 


                                                                  Mírová 


  717 nám. Budovatelů – okruh 


  662 Sportovní 


  292 Makarenkova 


  612 Fučíkova 


  343 Dvořákova 


  343 Čapkova 


  853 Cihelní 


  279 Fibichova - spojka z Cihelní k MěDK 


  365 Palackého 


  90 Tovární 


  345 Závodní po tř.Osvobození 


  964 sídliště C 6 /od Mototechny ke Kovoně 


  445 Jánského 


  150 Holubova 


  275 Ruská 


  160 Komenského /od čp. 485-618/ 


  700 Mírová  


  50 Dělnická /část/ 


  355 Jaroslava Vrchlického /od Havířské po  


                                                                   Závodní/ 


 Celkem 8 865 


  


  


 Karviná - Staré Město  563 Za Vsí 


  296 komunikace kolem TS Karviná, a.s. 


  465 Staroměstská  


 Celkem 1 324 


 


 


  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 22 


 
 


 


Karviná-Doly 240 U hřbitova 


  1 032 Havlíčkova 


                                             508         kolem pily k bývalé skládce na Sovinci 


                                                   435         U Barbory 


 Celkem                            2 215  


 


 


 Karviná - Louky  240 Podjedlí od čp. 348 po Velké Kempy  čp. 


                                                                  331 


  894 Velké Kempy  


  1 402 Malé Kempy  


  295 spojka Velké Kempy  – Malé Kempy  


  1 020 nová MK ke hřbitovu + komunikace k žel. 


                                                                  přejezdu (žel. vlečka) 


  1 200 nová komunikace podél trati KBD 


  178 od KBD - stát. sil. II/468 


 Celkem 5 229 


 


  


    


Celkem II. pořadí důležitosti 42 044 m. 


 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 22 


 
 


 


Místní komunikace III. pořadí důležitosti - po ošetření I. a II.  pořadí 


důležitosti nejpozději do 24 hodin 
 


 Oblast města  Délka MK  Název komunikace – silnice 


  (m) 


 Karviná - Fryštát  200 Hornická stezka 


  162 Na Bělidle 


  264 Ostravská - stará část 


  228 Polní k čp. 153 


  864 Zahradní po Sametovou (bývalá Bolševická) 


  346 Alšova 


  160 Dr. Olszaka 


  196 Máchova 


  633 Husova k ul. Slámova 


  424 Slámova, spojka Alšova - Slámova 


  244 Akátová 


  332 cesta k Lesní správě 


  173 Sadová 


                                               90         U Parku 


 Celkem 4 316 


  


       Karviná - Ráj 321 Olbrachtova 


  220 Víta Nejedlého 


  564 Školská 


  458 u domu na nožkách za rest. Hutník ve dvorní  


                                                                  části a za tiskárnou 


  110 točna u ul. Borovského pod ZŠ Borovského 


  350 u hřiště NH 


                                                   764        Podlesí od čp. 169 /rest.Štěrba/ 


                                                   497        V Polích čp. 314-315 


                                                     55        Borovského k č.p. 181 


  Celkem 3 339 


  


        Karviná - Ráj /ves/  1 205 Bažantnice za hřištěm MFK 


  1 221 Neutrálka 


  268 Slunečnicová 


  460 spojka z ul. Rajecké na ul. Polskou čp. 250- 


                                                                  83 


  154 Rošického 


  344 Na Výsluní 


  750 U Státní hranice od točny po čp. 68  


  267 U Mateřské školy 


  150 Ořechová 


  424 V Zákoutí 


  198 Šeříková 


  310 Pionýrů 


  225 Jabloňová 


  173 Slepá od čp. 1110 – 1115 


  260 spojka Darkov - TESCO 


  586 ul. v sídlišti Pokrok 


  288 Kubiszova 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 22 


 
 


  981 Za Splavem od ul. Kubiszovy čp.15 včetně  


                                                                  panelové komunikace 


  150 Zelená od čp. 92-1141 


  210 od Rajecké k Olši kolem čp. 64 k čp. 65 


  515 Na Parcelách 


                                            464          Višňová    


 Celkem  9 603 


 


 Karviná - Darkov  825 U Olše od čp. 83-332-399 


  205 Lázeňský park od čp. 130-340 


  462 U Nového dvora od čp. 660 k Olši 


  579 U Potoka kolem čp. 132 po čp. 125 a 42 


                                            150    Brožíkova k čp. 338 


 Celkem 2 221 


 


 Karviná - Mizerov  782 Poutní z Mickiewiczovy po čp. 353 


  109 spojka Zahradnická - Tyršova 


  482 Zahradnická 


  247 sídliště C 5 /čp. 2360-2349/  


  138 Olšová 


  671 meziblokové komunikace u staré ul. Žižkova 


  220 Potoční 


  183 vnitroblok. komunikace Tyršova k čp.2287 


                                                   227         U Vrtu                


                                                   355         Stavbařů vč. ul. U Studny 


  819 u obchod stř. Centrum 


  161 Hřbitovní - spojka Těreškovové - Žižkova 


                                                  150          Lesní - část od čp. 1903-333 


  400 Chodská 


  249 Jindřicha Šimona Baara 


  271 Jiráskova 


  255 Průkopnická, sp.Žižkova-Mizer. čp. 272


   


                                                  134         Družstevní, spojka Lesní - Mizerovská u čp.  


                                                                 260  


  674 pokračování Žižkovy od rest. Tesarčík po st. 


                                                                  hranici 


  178 z Mickiewiczovy k čp. 368 k lesu 


  130 spojka ul. Lesní od čp. 393 po Mizerovskou 


  533 Nad Dubinou 


                                                   128         Mickiewiczova od čp.351/31-1267 


 Celkem 7 496 


 


 Karviná - Hranice  336 komunikace podél Rudé armády čp. 2955-61 


                         140 příjezd k  domu s  pečovatelskou službou od  


                                                      ul. Leonovova čp. 1796 


  273 chodník od čp. 2912-2880 


  750 U Vodárny, spojka z Mickiewiczovy u čp.  


                                                                  446 na Rudé armády 


  489 chodník od ZŠ Mendelova k poště  


                                                   150         Krátká                


  382 MK u čp. 2962-75 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 22 


 
 


  460 Včelařská 


  748 Hraničářská 


  668 Petrovická po čp. 1047 


  310 Jedlová 


  270 Borová 


  170 Modřínová 


 Celkem 5 146 


 


 


 Karviná - Nové Město  392 MK U Svobodáren podél tř. Družby a ul. U  


                                                                  Bažantnice čp. 1295-1305 


  440 Sapíkova, Janáčkova, Purkyňova u zdrav.  


                                                                   stř., 4 spojky na tř. Družby 


  430 Gabriely Preissové a spojka podél čp. 1377- 


                                                                  1382, 1130-1372 


  800 Makarenkova v úseku od gymnázia po tř.  


                                                                  Družby a ul. Na Vyhlídce 


  475 Makarenkova za budovou OSSZ  a tř.Družby 


  489 Makarenkova kolem MŠ a ul.Mírovou 


  350 Růžová a spojky u čp. 1150-54, 1161-66 


  1 535 Mládežnická a 6 spojek na Havířskou, V  


                                                                  Nádvoří, Květinová, Lipová, Jánského,Letní 


                                                                  Mánesova, Erbenova 


  256 Gustawa Morcinka 


  423 Řecká čp. 1089, 1095, 1084 


  450 odbočka ze tř. Osvobození čp. 1356, 1352 a  


                                                                  3 spojky naproti ředitelství Policie ČR 


  235 Sametová 


  545 Luční  


  200 U Tratě - kolem sběrny surovin Ká 1 


  300 Nedbalova 


  216 Kořenského 


  475 Sokolovská 


  503 Brožíkova a MK v nádvoří 


  215 Dělnická 


  300 Jurkovičova 


 


  435 Za Panelárnou od nemocnice do Starého 


                                                                  Města           


  478 stará RA od čp. 536-535 


  200 Komenského od čp. 961-611 


  100 Palackého 1846 


 Celkem 10 242 


 


 Karviná - Louky  1 111 Paseky I až po čp. 581 


  230 Podjedlí - úsek od čp. 580-348 


  235 odbočka z Podjedlí od čp. 580-14 Vinohrady 


  500 spojka z Velkých Kempů. a st. statku/od čp.  


                                                                  584-378 


  1 104 od st. statku /od čp. 378/ Pod Pilou až ke st.  


                                                                  sil. nadjezd  


  320 Stav k č. p. 295 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 22 


 
 


  845 Podjedlí pokračování od čp. 331-378 ke st.  


                                                                  statku Pod Pilou 


   


                                                   924         komunikace v osadě Zátiší 


 Celkem 5 269 


 


        


       Karviná - Doly  100 u šikmého kostela 


 Celkem                               100 


 


 


 Karviná - Staré Město  488 nám. Ondry Foltýna k čp. 175, 28 


  914 Myslivecká od čp. 93-219, 35-128, 20, 53- 


                                                                  132, 41-326 


  178 U Řeky od čp.101-140 / nám. Ondry Foltýna/ 


  811 U Řeky od čp. 306 


  967 K Olši od čp. 264 


  1 705 Staroměstská - část staré okr. silnice 


  160 od Lešetínské čp. 292 po Mlýnku 


  256 Lešetínská od čp. 282 k nádraží ČD 


  167 od nám. Ondry Foltýna po čp. 344 za  


                                                                  samoobsluhou 


  68 u samoobsluhy k čp. 163 


  1 456 od hřbitova k obchodu čp. 46 v Olšinách 


  255 od čp. 72 kolem universitních kolejí 


  700 od statku v Olšinách k čp. 219 /hranice 


                                                                  Petrovice/ 


                                            180         od čp. 167 kolem zahrádek /část/ k čp. 134 


  1 198 Hlíny od ul. U Bažantnice  po čp. 63 


                                        420 za hájenkou k čp.228 


  95 k domům č.p. 134 a 160 


 Celkem 10 018 


 


       Celkem III. pořadí důležitosti 57 750 m. 


 


 


2.  Rekapitulace místních komunikací 
 


   do 4 hod. do 8 hod. do 24 hod. 


 Oblast města  I. poř. II. poř. III. poř. Celkem 


 Karviná - Fryštát  4 870 690 4 316 9 876 


 Karviná - Doly            2 078              2 215                 100               4 393   


 Karviná - Darkov  2 870 1 352               2 221              6 443  


 Karviná - Ráj  -- 7 659 3 339 10 998 


 Karviná – Ráj /ves/ -- 3 552 9 603 13 155 


 Karviná - St. Město  5 523 1 324 10 018 16 865 


 Karviná - N. Město  4 273 8 865 10 242 23 380 


 Karviná - Mizerov 2 042 7 209 7 496 16 747 


 Karviná - Hranice  3 934 3 949 5 146 13 029 


 Karviná - Louky  -- 5 229 5 269 10 498 


 Celkem                    25 590 m         42 044 m        57 750 m       125 384 m  


    







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 22 


 
 


3.  Místní komunikace IV. třídy - chodníky 
 viz mapy udržovaných chodníků, které jsou součástí 


       Nařízení č. 9/2010, které je zveřejněno na webových stránkách města                


 
  


Rekapitulace - místní komunikace IV. třídy - chodníky: 


 Karviná - Fryštát  cca 13 848 m 


 Karviná - Ráj  cca 17 000 m 


 Karviná - Nové + Staré  Město cca 21 000 m 


 Karviná - Mizerov  cca 15 980 m 


 Karviná - Hranice  cca 12 000 m 


 Celkem  cca 79 828 m 


 


Místní komunikace IV. třídy - schody, ruční čištění 


 


Karviná – Fryštát 


1. Z ulice Pivovarské na ul. Na Bělidle  


2. Schody kolem kostela Sv. Marka + u MMK  Karviná   


Karviná - Darkov 


3. Darkov most Sokolovských hrdinů 


Karviná - Ráj 


4. Schody nemocnice Ká 4 Vydmuchov na Lázeňský propoj 


5. Borovského – vedle drogerie   


6. Drubyd 4 x z ul. Kosmonautů  


7. Obuv 3 x z ul. Kosmonautů 


8. Ul. Kosmonautů  


Karviná - Mizerov 


9. Nákupní středisko JAS 1 x 


10.  Tř. Těreškovové k č.p. 2262-63  


11.  Zahradnická – tř. Těreškovové u č.p. 2281-82 


12.  Těreškovové – OHES 


Karviná – Hranice 
13. Žižkova - přechod od polikliniky k lékárně  


14. Žižkova - od polikliniky k výměníku 2 x 


15. Slovenská u č.p. 2998 


16. Nákupní středisko Permon (u Hrušky) 


Karviná – Nové Město 


17. Nedbalova u č.p. 2409 


Karviná - Doly 


18. Chodník zastávka hřbitov Karviná Doly 


 


 


Místní komunikace IV. třídy - parkoviště s parkovacími automaty 


Prováděním zimní údržby těchto parkovišť se rozumí zajišťovat takový stav parkovišť, 
který umožňuje bezpečný příjezd a zaparkování vozidla. 


1. Karviná - Fryštát 


 parkoviště u Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 


 parkoviště u dětského dopravního hřiště, ul. Karola Śliwky 


 parkoviště u pošty, Masarykovo náměstí 


 parkoviště naproti Revírní bratrské pokladny Karviná, Masarykovo náměstí 


 parkoviště za MMK budova C /za čp. 49/, ul. Karola Śliwky 


 parkoviště Fryštátská (CASPER) 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 22 


 
 


 parkoviště NsP, ul. Vydmuchov 


 parkoviště Prior, ul. Karola Śliwky  


2. Karviná - Nové Město 


 parkoviště naproti úřadu práce, tř. Osvobození  


             


 


Místní komunikace I. - III. pořadí důležitosti           celkem        125 384 m 


Místní komunikace IV. třídy (chodníky) celkem cca    79 828 m 


(část ul. Svatováclavské - chodník) 


CELKEM                   cca  205 212 m 


 
 


 


4. Provoz SSZ v zimním období 


 
          SSZ      Pondělí    Úterý    Středa   Čtvrtek   Pátek   Sobota   Neděle 
Zimní stadion      5.00-21.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00    8.00-21.00 


Prior                     5.00-21.00    5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00     5.00-22.00    7.00-21.00    8.00-21.00 


VZP                     5.00-21.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00     8.00-21.00 


Univerzita            5.00-21.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00    8.00-21.00 


Nemocnice           5.00-21.00    5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00     8.00-21.00 


ČSAD                  5.00-21.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00     8.00-21.00 


PČR                     5.00-22.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00     8.00-21.00 


Hypernova           6.00-22.00     6.00-22.00     6.00-22.00    6.00-22.00    6.00-22.00    6.00-22.00     6.00-22.00 


U Slunce                                                         0.00 – 24.00  


 


 
Světelně signalizační zařízení bude v provozu dle výše uvedeného rozpisu. Případné 


požadavky na vypnutí SSZ ze strany Správy silnic Moravskoslezského kraje, středisko 


Karviná z důvodu zásahu ZÚ nebo Policie ČR budou řešeny operativně. 


           
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 18.09.2019 do 07.10.2019 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum:             podpis: 


 


PACHTOVNÍ  SMLOUVA 
MMK/SML/   / 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „propachtovatel“)  


a 


 


2. Pan 


jméno, příjmení:  Lukáš Bujok 


rodné číslo:       


adresa:   


(dále jen "pachtýř") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2332 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu:    


 


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Propachtovatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví  


vlastníkem pozemku p. č. 411/525 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 


2. Propachtovatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti pachtýře Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne … 


rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu s pachtýřem na pacht části pozemku uvedeného 


v článku II. této smlouvy. 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 891







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II. 


Předmět pachtu 


 


Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel touto pachtovní smlouvou přenechává 


pachtýři k užívání a požívání část pozemku p. č. 411/525 o výměře 85 m2 v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná (dále jen „předmět pachtu“), za dohodnuté pachtovné dle této 


smlouvy. Předmět pachtu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 1 této 


smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel pachtu 


 


Pachtýř se zavazuje, že bude předmět pachtu užívat a požívat výhradně za účelem užívání 


a požívání v souvislosti s umístěním zahrádky - záhonu pro pěstování a spotřebovávání 


výnosů zeleniny, ovoce, bylin a květin včetně umístění lavičky – mobilního posezení. 


Pachtýř nesmí užívat předmět pachtu k jinému účelu. Pachtýř se zavazuje, že na předmětu 


pachtu nebudou budovány žádné stavby, a že na předmětu pachtu nebude vysazovat žádné 


keře ani stromy.  


IV. 


Doba pachtu 


 


Tato pachtovní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.11.2019. 


 


V. 


Pachtovné 


 


1. Pachtovné za užívání a požívání předmětu pachtu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného 


usnesení Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 26,- za 1 m2  


propachtovaného pozemku ročně, tj. za 85 m2 pozemku celkem Kč 2.210,-, slovy 


Dvatisícedvěstědeset korun českých, ročně. 


2. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli roční pachtovné jednorázově vždy dopředu.  


Pachtovné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených 


propachtovatelem jednou za kalendářní rok na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  


Pachtýř se zavazuje uhradit pachtovné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


3. Alikvotní podíl pachtovného za období listopad – prosinec 2019 ve stanovené výši Kč 369,- 


slovy Třistašedesátdevět korun českých, se zavazuje pachtýř zaplatit propachtovateli na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené propachtovatelem, na účet uvedený 


v předchozím odstavci, pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu - 


faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném. 


4. Propachtovatel si vyhrazuje právo upravovat výši pachtovného jednou za kalendářní rok dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Pachtovné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava pachtovného bude pachtýři 


písemně oznámena. Pachtýř s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit pachtovné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení pachtýři stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


VI. 


Práva a povinnosti pachtýře 


 


1. Pachtýř nesmí bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 


propachtovat ani přenechat k užívání třetí osobě. 


2. Pachtýř se zavazuje ke dni ukončení této smlouvy předat předmět pachtu protokolárně zpět 


propachtovateli.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Propachtovatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět pachtu užíván a požíván 


v souladu s ujednáním této smlouvy. Pachtýř je povinen v tomto případě umožnit 


propachtovateli kontrolu užívání a požívání předmětného pozemku.   


 


2. Propachtovatel má právo po pachtýři vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 5,- za každý den 


prodlení, kterou se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli, a to v případě porušení 


jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy pachtýřem. Poruší-li pachtýř 


více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je propachtovatel oprávněn po 


pachtýři požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 


pokutu se pachtýř zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 


propachtovatelem, na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 


uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty 


sjednané touto smlouvou zaplatí pachtýř nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 


vznikne propachtovateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné výši. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-


li pachtýř užívat předmět pachtu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět pachtu i přes písemnou výstrahu propachtovatele takovým 


způsobem, že propachtovateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


propachtovatele pachtýři.  
 


4. Pachtýř i propachtovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 


v šestiměsíční výpovědní době tak, aby pacht skončil koncem pachtovního roku. 


Pachtovním rokem se rozumí kalendářní rok. 
 


 


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Pachtýř podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy propachtovatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu pachtýře, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


propachtovatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek.  
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


IX. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.11.2019.  


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 


formou oznámení dle článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud pachtýř zmaří doručení písemností zasílaných mu propachtovatelem 


tím, že propachtovateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Propachtovatel obdrží jedno vyhotovení, pachtýř jedno vyhotovení této  smlouvy. 


7. Pachtýř prohlašuje, že si předmět pachtu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět pachtu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Pachtýř dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a tuto část pozemku přebírá ve stavu, v jakém je ke dni 


podpisu této smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


Příloha č. 1 – situace – předmět pachtu  


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Propachtovatel:     Pachtýř: 


 


 


…………………………………                               …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                      Lukáš Bujok 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné   


na základě pověření ze dne 02.01.2019  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


situace předmětu pachtu – část pozemku p. č. 411/525, katastrální území Ráj, obec Karviná


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. … ze dne  


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum:               Podpis:  


Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 


č. NS 27/5460/2005/OSM/Me 


MMK/SML/8/2005 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


a 


2. manželé 


 jméno, příjmení: Viktor Ivan  


r. č.:    


 jméno, příjmení: Irena Ivanová   


r. č.:    


oba bytem:    


(dále jen „nájemci") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají tuto dohodu o ukončení 


Nájemní smlouvy č. NS 27/5460/2005/OSM/Me, MMK/SML/8/2005 ze dne 28.12.2005, ve 


znění Dodatku č. 1 ze dne 12.06.2013 (dále též dohoda), která má tento obsah: 


 


I. 


Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 


pozemku p. č. 613/7, v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedená nemovitost je zapsána 


na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 892







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


II. 


Na základě Nájemní smlouvy č. NS 27/5460/2005/OSM/Me, MMK/SML/8/2005, ze dne 


28.12.2005, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 12.06.2013, pronajal pronajímatel nájemcům 


pozemek p. č. 613/7 o výměře 210 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, za účelem 


užívání jako zahrady, a to s účinností od 01.01.2006 na dobu neurčitou. 


 


III. 


Smluvní strany se dohodly na ukončení smluvního vztahu založeného Nájemní smlouvou 


uvedenou v předchozím článku dohodou ke dni 31.12.2019, a to z důvodu změny bydliště 


nájemců a přenechání zahrady novým uživatelům.   


  


IV. 


Nájemci uhradili nájemné za rok 2019 ve výši Kč 1.953,-, slovy Jedentisícdevětsetpadesáttři 


korun českých, dle Nájemní smlouvy uvedené v článku II. této dohody, a nejsou evidováni 


v seznamu dlužníků nájemného či pachtovného vůči statutárnímu městu Karviná. Smluvní 


strany jsou tímto finančně vyrovnány. 


V. 


Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí Občanským zákoníkem v platném znění. 


Tato dohoda se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve třech 


stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení 


a nájemci každý po jednom vyhotovení dohody. 


Obě smluvní strany konstatují, že v dohodě nejsou žádná slova opravována nebo přepisována.  


Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.   


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této dohody svými podpisy.  


V Karviné dne      V Karviné dne  


 


Pronajímatel:     Nájemci: 


 


 


 


 


 


..............................................    ................................................ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Viktor Ivan 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 02.01.2019 


 


                                                                        ................................................ 


  Irena Ivanová  


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 20.09.2019 do 09.10.2019 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum:          podpis: 


 


PACHTOVNÍ  SMLOUVA 
MMK/SML/…/… 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „propachtovatel“)  


a 


 


2. Manželé 


jméno, příjmení:  Renáta Szabová 


rodné číslo:       


jméno, příjmení:  Karol Szabo 


rodné číslo:      


oba bytem:    


   


(dále jen "pachtýři") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2332 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu:    


 


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Propachtovatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví  


vlastníkem pozemku p. č. 613/7 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek 


je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 892







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


2. Propachtovatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti pachtýřů Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne … 


rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu s pachtýři na pacht pozemku uvedeného v článku II. 


této smlouvy. 


3. Výkon všech práv, povinností a závazků pachtýřů dle této smlouvy je společný a nerozdílný. 


 


II. 


Předmět pachtu 


 


Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel touto pachtovní smlouvou přenechává 


pachtýřům k užívání a požívání pozemek p. č. 613/7 o výměře 210 m2 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná (dále jen „předmět pachtu“), za dohodnuté pachtovné dle této smlouvy. 


Předmět pachtu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy 


a její nedílnou součástí. 


III. 


Účel pachtu 


 


Pachtýři se zavazují, že budou předmět pachtu užívat a požívat výhradně jako zahradu 


za účelem užívání a požívání v souvislosti s umístěním zahrady - pro pěstování 


a spotřebovávání výnosů zeleniny, ovoce, bylin a květin a k rekreaci. Pachtýř nesmí užívat 


předmět pachtu k jinému účelu. Pachtýř se zavazuje, že na předmětu pachtu nebudou 


budovány žádné stavby, a že na předmětu pachtu nebude vysazovat žádné keře ani stromy.  


 


IV. 


Doba pachtu 


 


Tato pachtovní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2020. 


 


V. 


Pachtovné 


 


1. Pachtovné za užívání a požívání předmětu pachtu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného 


usnesení Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 26,- za 1 m2  


propachtovaného pozemku ročně, tj. za 210 m2 pozemku celkem Kč 5.460,-, slovy 


Pěttisícčtyřistašedesát korun českých, ročně. 


2. Pachtýři se zavazují společeně a nerozdílně platit propachtovateli roční pachtovné 


ve dvou pololetních splátkách vždy dopředu, kdy každá splátka bude činit Kč 2.730,-, slovy 


Dvatisícesedmsettřicet korun českých. Pachtovné bude hrazeno na základě daňových 


dokladů – faktur vystavených propachtovatelem dvakrát za kalendářní rok, a to za první 


pololetí v měsíci lednu a za druhé pololetí v měsíci červenci příslušného roku, na účet 


propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


příslušném daňovém dokladu – faktuře.  Pachtýři se zavazují uhradit pachtovné společně 


a nerozdílně vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu 


– faktuře. 


3. Propachtovatel si vyhrazuje právo upravovat výši pachtovného jednou za kalendářní rok dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Pachtovné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava pachtovného bude pachtýřům 


písemně oznámena. Pachtýři s touto výhradou souhlasí a zavazují se hradit pachtovné 


ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení pachtýři stane nedílnou 


součástí této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


VI. 


Práva a povinnosti pachtýřů 


 


1. Pachtýři nesmějí bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 


propachtovat ani přenechat k užívání třetí osobě. 


2. Pachtýři se zavazují ke dni ukončení této smlouvy předat předmět pachtu protokolárně zpět 


propachtovateli.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Propachtovatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět pachtu užíván a požíván 


v souladu s ujednáním této smlouvy. Pachtýři jsou povinni v tomto případě umožnit 


propachtovateli kontrolu užívání a požívání předmětného pozemku.   


 


2. Propachtovatel má právo po pachtýřích vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 5,- za každý 


den prodlení, kterou se pachtýři zavazují společně a nerozdílně zaplatit propachtovateli, a to 


v případě porušení jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy pachtýři. 


Poruší-li pachtýři více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je propachtovatel 


oprávněn po pachtýřích požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. 


Tuto smluvní pokutu se pachtýři zavazují společně a nerozdílně zaplatit na základě daňového 


dokladu vystaveného propachtovatelem, na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této 


smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to 


nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí pachtýři nezávisle na zavinění 


a na tom, zda a v jaké výši vznikne propachtovateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně 


a v plné výši. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, budou-


li pachtýři užívat předmět pachtu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo budou užívat předmět pachtu i přes písemnou výstrahu propachtovatele takovým 


způsobem, že propachtovateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


propachtovatele pachtýřům.  
 


4. Pachtýři i propachtovatel jsou oprávněni tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 


v šestiměsíční výpovědní době tak, aby pacht skončil koncem pachtovního roku. 


Pachtovním rokem se rozumí kalendářní rok. 


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Pachtýři podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy propachtovatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu pachtýřů, 


za účelem zjištění potřebných informací o jejich majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírají mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


propachtovatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek.  
  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


IX. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2020.  


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 


formou oznámení dle článku V. odst. 3 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud pachtýři zmaří doručení písemností zasílaných jim propachtovatelem 


tím, že propachtovateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Propachtovatel obdrží jedno vyhotovení, pachtýři každý po jednom vyhotovení této  


smlouvy. 


7. Pachtýři prohlašují, že si předmět pachtu před podpisem této smlouvy řádně prohlédli, 


seznámili se s jeho stavem, a že předmět pachtu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Pachtýři dále prohlašují, že je jim známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a tento pozemek přebírají ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 


smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


Příloha č. 1 – situace – předmět pachtu  


V Karviné dne: V Karviné dne: 


Propachtovatel:     Pachtýři: 


 


…………………………………                               …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                         Renáta Szabová 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné   


na základě pověření ze dne 02.01.2019  


  …………………………………. 


                   Karol Szabo 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


situace předmětu pachtu – část pozemku p. č. 613/7, katastrální území Ráj, obec Karviná


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dohoda o provedení změn a odepisování nákladů 


č. MMK/SML/……..…../2019 


 
1. Smluvní strany 


 


1.1 Vlastník 


Statutární město Karviná 


adresa:                  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu dohody oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2019: 


      Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


      Magistrátu města Karviné 


IČ:      00297534 


DIČ:      CZ00297534 


bankovní spojení:                 Česká spořitelna, a. s. Karviná 


číslo účtu:    19-1721542349/0800 


   


(dále jen „vlastník“) 


 


a 


 


1.2 Stavebník 


Městský fotbalový klub Karviná, z.s.  


se sídlem:  ul. Sportovní 898/4, Nové Město, 735 06  Karviná  


zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, předsedou správní rady     


IČ:   26618320 


DIČ:   CZ26618320 


bankovní spojení:                 Komerční banka a.s. pobočka Karviná 


číslo účtu:    27-7294040287/0100 


 


(dále jen „stavebník“) 


2. 


2.1. Vlastník je na základě listu vlastnictví vlastníkem pozemku parc. č. 594/25 – ostatní plocha – tréninkové hřiště 


s umělým povrchem v katastrálním území Ráj, obec Karviná, zapsáno u  Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná na listu vlastnictví číslo 10001 (dále také jen „ pozemek“). 


2.2. Stavebník na základě Smlouvy o nájmu č. NP 120/1704/04/OŠK/HŮ (dále jen „smlouva“) užívá mimo jiné výše 


uvedený pozemek specifikovaný v článku 2, bod 2.1. této dohody. Stavebník hodlá na pozemku realizovat projekt 


„Výměna umělého trávníku“. 


Předmětný projekt stavebníka spočívá ve výměně povrchu umělého trávníku, nacházejícího se na pozemku, a to  


v souvislosti se schválenou dotací v rámci Výzvy V3 Sport, Investice 2019. 


3. 


3.1 Vlastník tímto uděluje stavebníkovi ve smyslu odst. 9.1 smlouvy souhlas s provedením výše uvedených změn 


na pozemku, v rozsahu uvedeném v článku 2 této dohody, a to na dobu trvalou.  


3.2 Vlastník požaduje po stavebníkovi při provádění prací dodržet rozsah výše uvedených změn na pozemku, 


v rozsahu uvedeném v článku 2 této dohody a za níže uvedených podmínek: 


1) Změny na pozemku provést v souladu s technickými normami, právními předpisy a odbornou firmou, která je 


způsobilá k provedení předmětných změn.  


2) Provedení úprav neovlivní negativně požární bezpečnost a hygienické podmínky. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 894







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


3) Odpad vzniklý v souvislosti s úpravami musí stavebník zlikvidovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 


odpadech a o změně dalších zákonů, v platném znění.  


4) Stavebník předloží vlastníkovi průběžnou fotodokumentaci prací. 


5) Stavebník nejpozději do 60 dnů od realizace doloží vlastníkovi projektovou dokumentaci skutečného provedení 


prací a doklady o použitém materiálu. 


6) Úpravy budou prováděny tak, aby byla zajištěna maximální bezpečnost. 


7) Veškeré práce budou provedeny odbornou firmou a na náklady stavebníka. 


3.3. Smluvní strany se dohodly, že při ukončení užívání pozemku dojde k jeho předání vlastníkovi ve funkčním a 


nepoškozeném stavu a to s odsouhlasenými změnami. Smluvní strany se dohodly, že stavebník nemá právo na 


náhradu vynaložených nákladů za zrealizované odsouhlasené změny pozemku a není oprávněn po vlastníkovi 


požadovat žádné finanční ani jiné nároky za provedení těchto změn a úprav, zejména protihodnotu toho, o co se 


zvýšila hodnota pozemku, a to ani po skončení užívání.  


4. 


4.1 Stavebník prohlašuje a vlastník bere na vědomí, že náklady vynaložené na provedení změn a úprav pozemku 


na základě této dohody budou stavebníkem odepisovány ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů.  


5. 


5.1 Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 


89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 


5.2 Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Vlastník obdrží 1 vyhotovení 


dohody, stavebník obdrží 1 vyhotovení dohody. 


5.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 


přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární 


město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této dohody, a to na dobu neurčitou.  


Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


5.4 Jakékoliv změny nebo doplnění této dohody je možné učinit pouze formou písemných dodatků. Dodatky k této 


dohodě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


5.5 O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo ……….… ze dne …………...           


5.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném  


projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 


V Karviné dne           V Karviné dne 


 


za vlastníka                                                                        za stavebníka 


 


…………………………………….                     …………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                   Ing. Jan Wolf 


vedoucí Odboru majetkového         předseda správní rady 


Magistrátu města Karviná 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 13.09.2019 do 01.10.2019           


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ……… ze dne 23.10.2019  


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum:                  Podpis : ………………….. 


 


                      


                 


Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 


č. MMK/SML/           /2019 


 
Článek 1 


Smluvní strany 
 
 
 
1.1.  statutární město Karviná 
Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 02.01.2019:             Ing. Helena Bogoczová, MPA 
  vedoucí Odboru majetkového  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
IČ:  00297534 
DIČ:  CZ00297534 
(dále jen "pronajímatel") 
 
a 


 
1.2.  Ba Giang Nguyen 
Sídlo: Ruská 1775/11, 735 06  Karviná-Nové Město 
IČ: 285 22 036 
 
a 
 
Ba Thuan Nguyen 
Sídlo: Náměstí 39, 338 05  Mýto 
IČ: 056 41 161 
 
oba zapsáni v živnostenském rejstříku 
(dále jen "nájemce") 
 
 


 
( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy" 
nebo  "smluvní strany") 
 
                    


 
se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 


uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“): 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 895







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


Článek 2 
Předmět smlouvy a účel nájmu 


 
2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 113, jehož součástí je budova č. p. 72 stojící na ulici 
Fryštátské, Karviná-Fryštát a pozemků p. č. 114/1 a 114/3. Pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území 
Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše uvedenými 
nemovitostmi nakládat, t. j. rovněž je pronajímat. 
 
2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem prostoru v 1. nadzemním podlaží v budově č.p. 72 na ul. 
Fryštátská, Karviná o celkové výměře 214,45 m2 a venkovního posezení na pozemcích p. č. 114/1 a 
114/3 o celkové výměře 55,1 m2, blíže specifikovaných v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen 
„předmět nájmu“). Podrobný popis předmětu nájmu je uveden na evidenčním a výpočtovém listu, který 
je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „evidenční a výpočtový list“).  
  
2.3. Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. Smluvní 
strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. Předmět nájmu bude 
nájemci odevzdán 01.11.2019. O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 
 
2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž bude 
v předmětu nájmu vykonáván je hostinská činnost. 
 
2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů ode dne 
převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní orgán. V případě, 
že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Nájemce je 
oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím o změně účelu užívání. 
 
2.6.  Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné prostory 
domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu.  
 
2.7. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání.  
 
2.8. Nájemci jsou vůči pronajímateli zavázáni společně  a nerozdílně. 
 


 
Článek 3 


Doba nájmu 
 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu  neurčitou s účinností od 01.11.2019. 
 


 
Článek 4 
Nájemné  


 
4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 
s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu. 
  
4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.11.2019. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli 
nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. 
Nájemce se zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 
daňovém dokladu. 
 
4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci službu spojenou s nájmem, tj. vodné a stočné, která bude 
pronajímatelem fakturována dle skutečné spotřeby, vždy po obdržení faktury od dodavatele, a to na 
základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem. Nájemce se zavazuje uhradit vodné a stočné 
vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu přímo na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Spotřebu 
elektrické energie a plynu hradí nájemce přímo dodavateli těchto energií na základě smluv, které 
s těmito dodavateli nájemce uzavře. Nájemce je povinen si zajistit odvoz odpadu a provoz lapače tuků 
ve vlastní režii a v souladu s příslušnými právními předpisy. Kopie těchto smluv předloží pronajímateli.  
 
4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 
 


 
Článek 5 


Valorizace nájemného 
 


5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 
inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Nájemné bude 
upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností ode dne v tomto 
rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena nejpozději k poslednímu 
dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené nájemné, a bude 
pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který se okamžikem jeho 
doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje 
se platit nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a v nově vyhotoveném evidenčním a 
výpočtovém listu. 
 
 


Článek 6 
Práva a povinnosti pronajímatele 


 
6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 
telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 
 
Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím pověřené 
osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí pronajímatel 
nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, jestliže nebylo možno 
nájemce informovat předem. 
 
6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci budovy, 
v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje při provádění oprav nebo rekonstrukce strpět 
částečnou či úplnou uzavírku objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v požadovaném 
termínu jejich realizaci.  


 
 


Článek 7 
   Práva a povinnosti nájemce 
 


7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy a 
zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2, bodě 2.4 této smlouvy. 
Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 
 
7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany se 
dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat dle nařízení 
vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této 
smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. Pronajímatel neodpovídá za 
vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a která nebrání užívání předmětu nájmu. 
 
7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je nájemce 
oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 
 
7.4. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která bezprostředně 
navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví chodců. 
 
7.5. Nájemce je povinen udržovat pořádek a provádět údržbu instalovaných zařízení na venkovním 
posezení (přilehlý dvůr za restaurací), úklid nepotřebných a odložených věcí nájemce, údržbu zeleně 
apod. tak, aby tento jím využívaný prostor odpovídal skutečnosti, že se jedná o těsné sousedství místa 
s budovou radnice, jež je kulturní památkou a nachází se v památkové zóně historického centra města 
Karviné. 
 
7.6. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních zařízení 
a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení zaměstnanců ve lhůtách 
stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem statutárního města Karviné. Nájemce se 
zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této dokumentace zapracovat požadavky, které 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je 
povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující se k provozované činnosti.  
 
Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 
elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše uvedených 
závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné revize elektrické 
instalace a spotřebičů a taktéž revize hasících přístrojů. Kopie o provedených revizích předá nájemce 
neprodleně pronajímateli.  
 
Nájemce je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou užitkovou vodu 
v souvislosti s poskytovanými službami. 
 
7.7.  Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět nájmu, 
štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. Pokud k tomuto 
umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce vyžádat. 
 
7.8. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat předmět 
nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 
 
7.9. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 
V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 
 
7.10. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 
v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 
 
7.11. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu předmět 
nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem pronajímatele, a to 
v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou předmětu nájmu, jejichž 
potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit nájemce, zajistí nájemce 
nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou 
údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 
 
Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom „Protokol 
o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. 
Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce odstranění škody neprovede ve 
lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod pronajímatel na náklad 
nájemce. Nájemce se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury 
vystavené pronajímatelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 
 


Článek 8 
Skončení nájmu 


 
8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy lze 
odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  
 
8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele nájemce 
nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí zákaznické 
základny.  
 


Článek 9 
Závěrečná ustanovení 


 
9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této smlouvě, 
se řídí obecně závaznými předpisy, zejména občanským zákoníkem.  
 
9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní 
straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud 
nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že pronajímateli neoznámí 
změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou považovat za doručené třetím 
pracovním dnem po odeslání. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 
výpočtového listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření 
dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního a výpočtového listu 
nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 
dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 
9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 
9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 
9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
9.8. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 
 
9.9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.11.2019. 
 
9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem připojují své podpisy. 


 
 


Příloha:  č. 1. Evidenční a výpočtový list  
  
                                     
V Karviné dne:     V Karviné dne: 
 


 


Pronajímatel:                     Nájemce: 


                                                                                                                  
………………………………………….                                  ……………………………………… 
za statutární město Karviná                       Ba Giang Nguyen                                                                    
Ing. Helena Bogoczová, MPA                            
vedoucí Odboru majetkového                                                     
 
          ………………………………………                               
                              Ba Thuan Nguyen                                                                                                                                       
 
 


                                


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


    Příloha č. 1 


 


Evidenční a výpočtový list 


 
Nájemce: 
Ba Giang Nguyen, se sídlem Ruská 1775/11, 735 06  Karviná-Nové Město, IČ 285 22 036  
Ba Thuan Nguyen, se sídlem Náměstí 39, 338 05  Mýto, IČ 056 41 161 
 
 
Předmět nájmu: 
Prostory sloužící podnikání - restaurace v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 214,45 
nacházející se v budově čp. 72 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě 
Venkovní posezení – pozemek o celkové výměře 55,1 m2 


 
 


Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami a je v souladu se Zásadami 
pro nakládání s nemovitým majetkem. 
 
 


Místnosti Plocha/m2 Cena v Kč/1 m2 Celkem v Kč 
Restaurační prostory 115,89 1 447,00 167 692,83 


Skladové prostory 20,50 1 261,00 25 850,50 


Ostatní prostory (provizória) 78,06 806,00 62 916,36 


Venkovní posezení 55,10 310,00 17 081,00 


Celkem 269,55  273 540,69 


  
 
 
Předpis výše nájemného: 
 
Kč 273 540,69,--/rok  
Kč   22 795,06,--/měsíc 
 


 


Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.11.2019. 


 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Helena Bogoczová, MPA 
vedoucí Odboru majetkového  
 
 


 


 


 


 












  
 Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 4871 ze dne 23.07.2018 a č. ……  ze dne ……..        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 08.10.2019 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
…………………. 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma EMONTAS, s.r.o.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


24483 


 se sídlem: Olomouc, Jiráskova 1273/7A,  


  PSČ 779 00, 


 IČ:           25883531 


 DIČ: CZ25883531 


     zastoupena na základě plné moci 


  Rudolfem Prorokem 


 datum narození: 08.07.1945 


 se sídlem: Ostrava-Stará Bělá, Koroptví 42/21 


  PSČ 724 00 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 896







  
 Strana 2 / 5 
 
 


   
 (dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 536 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na 


příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná 536, Dutko, příp. NNk“ vybudoval oprávněný zemní kabelové 


vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku 


ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu 


Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto 


pozemku usnesením č. 4871 ze dne 23.07.2018 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla 


uzavřít tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění zemního kabelového vedení NN, a to za dohodnutou 


cenu.  


 


2. Služebnost zemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování a 


udržování stavby zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství, na části pozemku  


p. č. 536 o délce 3 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu 


vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem 


provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 5925-860/2019, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné a činí Kč 200,-- za každý započatý 1 bm použitého pozemku bez DPH, tj. za  


3 bm Kč 600,-- (slovy: Šestset korun českých). DPH činí 21 %.  


 


2. Částku ve výši Kč 726,-- včetně DPH (slovy: Sedmsetdvacetšest korun českých), se 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po 


uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 







  
 Strana 3 / 5 
 
 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, 


že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… V………………. dne: …………… 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Rudolf Prorok 


vedoucí Odboru majetkového                                          k podpisu oprávněn dle plné moci 
k podpisu oprávněna dle pověření                          


   
  







  
 Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1 


 


  







  
 Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 


 












  
 Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 4873 ze dne 23.07.2018 a č. ……  ze dne ……..        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 08.10.2019 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
…………………. 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma EMONTAS, s.r.o.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


24483 


 se sídlem: Olomouc, Jiráskova 1273/7A,  


  PSČ 779 00, 


 IČ:           25883531 


 DIČ: CZ25883531 


     zastoupena na základě plné moci 


  Rudolfem Prorokem 


 datum narození: 08.07.1945 


 se sídlem: Ostrava-Stará Bělá, Koroptví 42/21 


  PSČ 724 00 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 897







  
 Strana 2 / 5 
 
 


   
 (dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 501/71 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na 


příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná-Ráj 501/71, Koordin ODIS, NNk“ vybudoval oprávněný zemní 


kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení 


pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného 


důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto 


pozemku usnesením č. 4873 ze dne 23.07.2018 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla 


uzavřít tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění zemního kabelového vedení NN, a to za dohodnutou 


cenu.  


 


2. Služebnost zemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování a 


udržování stavby zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství, na části pozemku  


p. č. 501/71 o délce 6 bm v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a 


vjezdu na část pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 3695-862/2019, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné takto: 


- ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a související 


ujednání č. MMK/SML/871/2018 ze dne 20.08.2018 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. 







  
 Strana 3 / 5 
 
 


celkem za 4 bm Kč 800,-- (slovy: Osmset korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


 


- ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


budoucí smlouvou, tj. celkem za 2 bm Kč 800,-- (slovy: Osmset korun českých) bez DPH, 


DPH činí 21%. 


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 336,-- (slovy: Třistatřicetšest korun českých). Částku ve výši Kč 1.936,-


- včetně DPH (slovy: Jedentisícdevětsettřicetšest korun českých), se oprávněný zavazuje 


zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této 


smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení 


služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


V Karviné dne: ………………… V………………. dne: …………… 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Rudolf Prorok 


vedoucí Odboru majetkového                                          k podpisu oprávněn dle plné moci 
k podpisu oprávněna dle pověření                          


    







  
 Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1 


 


  







  
 Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 14 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  


 a související ujednání 
 


MMK/SML/…./….. (SBB …./….) 
7700100539_1_BVB 


 
1. statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového 


  Magistrátu města Karviné 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


dále jen „budoucí povinný“ 


 


a 


 
GasNet, s.r.o. 


sídlo:                             Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 


spisová značka:           C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad 


Labem 


IČO:                              27295567 


DIČ:                               CZ27295567 


zastoupena na základě plné moci společností  


 


GridServices, s.r.o. 
sídlo:                      Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 


spisová značka:            C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 


IČO:                               27935311 


DIČ:                              CZ27935311 


zastoupena na základě plné moci: 


Julií Sládkovou, vedoucí oddělení správy 


nemovitého majetku – Morava, sever, 


Ing. Ivonou Komárovou, technikem správy 


nemovitého majetku, 


 
dále jen „budoucí oprávněný“ 


 


  
prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah:    


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 898







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 14 


 


 


I. 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem 


pozemků p. č. 2715/129, p. č. 2715/131, p. č. 2715/132, p. č. 2715/133, p. č. 2715/141, p. č. 


2715/146, p. č. 2715/346, p. č. 2715/444, p. č. 2715/455, p. č. 2633/3, vše v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu 


vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 


Karviná (dále jen katastrální úřad).  


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „REKO MS Karviná – Hranice 4. část“ hodlá vybudovat 


plynovod a plynovodní přípojky včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním 


této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal 


budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene dle článku II. této smlouvy. 


Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou číslo 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích 


budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od 


předpokládaného rozsahu služebnosti. 


3. O zřízení věcného břemene na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene rozhodla Rada města Karviné 


svým usnesením číslo ………. ze dne ………….. 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích 


uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2  této smlouvy, a to na 


dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 


uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento souhlas se vydává pro účely řízení 


vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto 


řízením související.   


 


 


II. 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 


v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene, na základě které budoucí povinný zřídí 


ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné břemeno inženýrských sítí na 


částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 1 m na každou 


stranu od půdorysu plynárenského zařízení, stanoveném geometrickým plánem, který bude 


nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene.   


 


Věcné břemeno – osobní služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a 


udržovat inženýrské sítě - plynárenské zařízení (stavba) na částech pozemků  


 


KATASTRÁLNÍ 
ÚZEMÍ 


STAVBA PARCELNÍ ČÍSLO DÉLKA DOTČENÍ 
ZÁBOR V M2 


KARVINÁ - 
MĚSTO 


REKO MS 
KARVINÁ - 


HRANICE 4. ČÁST  


2715/129 33 66 


2715/131 8 16 


2715/132 22 44 


2715/133 20 40 


2715/141 50 100 


2715/146 34 68 


2715/346 59 118 


2715/444 15 30 


2715/455 3 6 


2633/3 41 82 


 


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 14 


 


odstraňování inženýrských sítí.  


 


Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 


povoleno užívání stavby, nejpozději však do 1 roku od jeho vydání, písemně vyzvat budoucího 


povinného ke zřízení věcného břemene a současně doložit tři vyhotovení originálů 


geometrického plánu, doklad o vyčíslení věcného břemene, oznámení o dokončení stavby, 


potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad 


prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný 


je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 


uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení věcného břemene budoucímu povinnému.  


 


 


2. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení věcného břemene všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 


běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení věcného břemene 


inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada: 


 ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého  


pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy 


 ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého, 


a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene plátcem DPH, 


zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení věcného 


břemene rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury doručeným budoucím povinným budoucímu oprávněnému do 15 dnů se 


splatností nejméně 30 dnů po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


 


IV. 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k 


užívání jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy 


oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně 


vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a provádět 


potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.  


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 


práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I., odst. 1. této smlouvy o 


celkové výměře 570 m2, která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na 


pozemcích budoucího povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy 


vedení a je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou číslo 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit úhradu za omezení užívání pozemků 


budoucího povinného na dobu výstavby, a to ode dne podpisu smlouvy do dne předcházejícího 


dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² pozemku ročně a DPH dle 


obecně závazných právních předpisů, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 14 


 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na této faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané 


v tomto odstavci je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 


sjednaném na daňovém dokladu – faktuře. 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky stanovené ve vyjádření 


vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2.  


5. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení 


této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 


Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené 


budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene vlastnictví 


stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického práva ke 


stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu o 


uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí povinný tímto dává budoucímu 


oprávněnému souhlas s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. 


Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která 


porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od 


začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné 


části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. odst. 3. této 


smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva 


zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 


pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení v 


užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího 


oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným, má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve 


výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného 


stavu.  


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat 


smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 14 


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu škody 


vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


 


 


VII. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


3. Statutární město Karviná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, 


které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců 


GasNet/GridServices, pracovní pozice včetně plných mocí) a dále, aby byly znečitelněny 


podpisy osob zastupujících smluvní strany.  


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy s tím, že 


neveřejné osobní údaje osob na straně oprávněného budoucí povinný znečitelní, a to na dobu 


neurčitou. 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


6. Tato smlouva je platná dnem podpisu stran a účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 


7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  


8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


9. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží 2, budoucí oprávněný 2 vyhotovení smlouvy. 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 14 


 


 


10. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.      


 


Příloha č. 1 – situační snímek 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru, prodloužení platnosti vyjádření vlastníka k záměru 


Příloha č. 3 – situační snímek se zákresem manipulačního pruhu 


 


V Karviné dne: …………………… V Ostravě dne: ………………………. 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


……………………………    ………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Julie Sládková 


vedoucí Odboru majetkového vedoucí oddělení správy nemovitého  


Magistrátu města Karviné  majetku - Morava sever 


k podpisu oprávněna dle pověření  


 


     


 


 


 


 


 


       ………………..………………… 


       Ing. Ivona Komárová 


       technik správy nemovitého majetku 
 


 
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 14 


 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 14 


 


Příloha č. 2 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 14 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 14 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 14 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 14 


 


 
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 14 


 


 
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 14 / 14 


 


Příloha č. 3 


 
 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 1 (celkem 13) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 ke  Smlouvě 
 o  budoucí  smlouvě  o zřízení služebnosti a související ujednání 


č. MMK/SML/633/2019/20 
 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2. 


  EP Karvina s.r.o.    


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 


oddíl C, vložka 26553 


 zastoupená: Remonem Leonardem Vosem, jednatelem 


se sídlem:  Central Trade Park D1 1571, 


 396 01 Humpolec 


IČ: 28408811 


DIČ: CZ28408811 


   


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


Smluvní strany uzavřely mezi sebou v souladu s příslušnými ustanoveními občanského 


zákoníku dne 07.06.2019 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání č. MMK/SML/633/2019/20 (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se tímto dohodly 


na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě, který svým zněním nahrazuje původní smlouvu 


v celém jejím rozsahu a má následující obsah: 


 


Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s 


příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále 


jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 899







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 2 (celkem 13) 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 1201/23 a   


p. č. 1201/63, to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná 


(společně dále také jen „povinné pozemky“). Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru 


nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 2081 vlastníkem 


pozemků p. č. 1201/3, p. č. 1201/48, p. č. 1201/49, p. č. 1201/50, p. č. 1201/47, na 


kterém stojí samostatná stavba budovy č.p. 409, to vše v k. ú. Staré Město u Karviné, 


obec Karviná (výše uvedené pozemky a budova společně dále jen „oprávněné 


nemovitosti“). Na těchto pozemcích připravuje budoucí oprávněný přístavbu výrobní 


haly ke stávající hale č.p. 409 označované jako KRN2, která stojí na pozemku p. č. 


1201/47, to vše v k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná, pod názvem „CTPark 


Karviná Objekt KRN3“. Předmětem projektu je také výstavba inženýrských sítí včetně 


příslušenství (venkovní areálové osvětlení, přípojka slaboproudu a přípojka VN) a 


zpevněná plocha-sjezd včetně propustku a chráničky a zpevněná plocha-areálová 


komunikace a chodník sloužící jako přístup, příjezd (společně dále též „stavba“).  


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak podstatně od předpokládaného rozsahu 


služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné 


svým usnesením číslo …. ze dne  ….. . 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. 


Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že 


budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.  Budoucí povinný 


se zavazuje potvrdit svůj souhlas s provedením stavby také způsobem, který požaduje 


příslušný právní předpis, tedy vyznačením souhlasu na projektové dokumentaci (§ 184a 


zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon) bez zbytečného odkladu po uzavřené této 


smlouvy. Budoucí povinný se zavazuje takový souhlas po dobu trvání této smlouvy 


neodvolat. 
 


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch každého vlastníka oprávněných nemovitostí, časově 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 3 (celkem 13) 


neomezenou služebnost (in rem) inženýrských sítí a umístění zpevněných ploch na 


částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


služebnosti.   


 


 


Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrské sítě včetně příslušenství: 


 Venkovní areálové osvětlení pod názvem „SO 08 Areálové rozvody VO“ na části 


pozemku p. č. 1201/63 o celkové délce cca 68 bm, 


 Přípojka slaboproudu pod názvem „SO 09 Přípojka SLP“ na části pozemku p. č. 


1201/63 o celkové délce cca 110 bm, 


 Přípojka VN pod názvem „SO 07 Přípojka VN“ na části pozemku p. č. 1201/63 o 


délce cca 12 bm, 


 


to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, jakož i v právu 


přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem 


provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí. 


 


Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu včetně propustku a chráničky pod názvem 


„SO 02 Komunikace a zpevněné plochy“ sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat 


v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu včetně propustku a chráničky a v právu 


vstupu a vjezdu o výměře cca 226 m² po části pozemku p. č. 1201/63 a o výměře cca 30 


m² po části pozemku p. č. 1201/23, to vše v k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná. 


 


Služebnost umístění zpevněné plochy-areálové komunikace a chodníku pod názvem „SO 


02 Komunikace a zpevněné plochy“ sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat v právu 


umístění stavby zpevněné plochy-areálové komunikace a chodníku a v právu vstupu a 


vjezdu o výměře cca 11 m² po části pozemku p. č. 1201/63 v k. ú. Staré Město u 


Karviné, obec Karviná. 


 


Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat 


stavbu zpevněné plochy-sjezdu a zpevněné plochy-areálové komunikace a chodníku 


zejména bude budoucí oprávněný povinen dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd a 


zpevněná plocha-areálová komunikace a chodník byla schůdná, nebyla znečištěna, 


nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení 


služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní 


nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemků p. č. 1201/3, p. č. 


1201/47, p. č. 1201/48, p. č. 1201/49 a p. č. 1201/50, to vše v k. ú. Staré Město u 


Karviné, obec Karviná). 


 


Součástí smlouvy o zřízení služebnosti bude právo budoucího oprávněného vstupovat a 


vjíždět na příslušné povinné pozemky v nezbytném rozsahu za účelem výkonu svých 


oprávnění ze služebnosti (právo chůze a jízdy bude zahrnovat právo pohybu pěších osob 


a dále právo pohybu motorových i nemotorových vozidel (osobních i nákladních) včetně 


stavební techniky po povinných pozemcích, a to budoucím oprávněným nebo jím 


pověřenými osobami). 


 


2. Budoucí oprávněný je povinen do 6 měsíců po dokončení stavby nejpozději však do 3 


let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


výkaz výměr služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 4 (celkem 13) 


úprav (doklad o uvedení povinných pozemků do nezávadného stavu), doklad 


prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými 


právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy 


budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.  


Smlouvu o zřízení služebnosti se budoucí povinný zavazuje uzavřít do 60 dnů od 


doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 
 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč   


200,-- bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se 


jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněných ploch jednorázová úhrada ve výši Kč      


100,-- bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se 


jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč   


400,-- bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se 


jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněných ploch jednorázová úhrada ve výši Kč      


200,-- bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se 


jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 5 (celkem 13) 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy  


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně 


dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět 


a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné 


přípravné a samotné práce v rámci realizace této stavby. 
 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je 


budoucí povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této 


smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených 


v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 1201/63 o výměře 617 m2 a části 


pozemku p. č. 1201/23 o výměře 30 m2, vyznačených v situačním snímku, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit 


budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 


smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. 


této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města 


Karviné ve výši Kč 80,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – 


faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 
 


 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí tzv. vyjádření vlastníka k záměru vydaného pro účely řízení dle zákona č. 


183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 


k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že 


tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před 


dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. 


odst. 1 této smlouvy do původního stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do 


původního stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí 


povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se 


zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré nezbytně nutné náklady v obvyklé výši, 


které mu v souvislosti s tím vznikly. 
 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 


zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


Budoucí povinný svým podpisem této smlouvy uděluje budoucímu oprávněnému ve 


smyslu ustanovení § 1895 a násl. občanského zákoníku výslovný souhlas s postoupením 


této smlouvy, tedy práv a povinností, vyplývajících pro budoucího oprávněného z této 


smlouvy, zejména práva uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti (včetně převzetí s tím 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 6 (celkem 13) 


souvisejících povinností), a to na osobu ze skupiny budoucího oprávněného ve smyslu 


ustanovení § 73 až 77 a § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 


družstvech (zákon o obchodních korporacích). Pro případ, že bude potřebné z jakýchkoli 


důvodů udělit tento souhlas v samostatném dokumentu, zavazuje se budoucí povinný 


tento svůj souhlas s postoupením práv a převzetím povinností (postoupením smlouvy) 


neprodleně doplnit. 
 


 


6. V případě převodu nebo přechodu vlastnického práva k povinnému pozemku, resp. 


k jeho předmětné části, na další osobu se budoucí povinný zavazuje, že veškerá práva a 


povinnosti, vyplývající z této smlouvy, budou převedena na nového vlastníka povinného 


pozemku (jeho části). 
 


 


7. Strany se zavazují poskytnout si vzájemně bez zbytečného odkladu veškerou součinnost, 


která bude nutná pro získání příslušných pravomocných územních rozhodnutí, 


stavebních povolení a ve všech předcházejících či souvisejících řízeních, při získávání 


stanovisek dotčených správních orgánů a při jednáních s těmito orgány a s dalšími 


účastníky řízení v souvislosti s přístavbou oprávněné nemovitosti včetně související 


technické infrastruktury. 
 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 3 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 3 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni 


doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu 


trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní 


straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků 


sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do 


konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu 


oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 


úhradu za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 
 


 
 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do původního stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 7 (celkem 13) 


V případě nesplnění jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


 


 


          Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu 


na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


 


VII. 


 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 


v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná a splnění výše 


uvedené povinnosti doloží budoucímu oprávněnému do 30 dní od uzavření této 


smlouvy. 


 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 
 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 


a to na dobu neurčitou. 


 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  
 


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 


6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


7. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 8 (celkem 13) 


8. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.  


 


9. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     
 


2. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 


zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto dodatku zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 


340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý 


dodatek s tím, že neveřejné osobní údaje osob na straně oprávněného budoucí povinný 


znečitelní, a to na dobu neurčitou. 


5.         Tento dodatek je platný dnem podpisu  obou smluvních stran a účinný dnem 


uveřejnění v registru smluv. 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí a zpevněných ploch 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V …………………. dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… ………………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     EP Karvina s.r.o. Remon Leonard Vos 


vedoucí Odboru majetkového  jednatel 


Magistrátu města Karviné          







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 9 (celkem 13) 


Příloha č. 1 


 
 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 10 (celkem 13) 


 


Příloha č. 2 


 


 
 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 11 (celkem 13) 


Příloha č. 3 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 12 (celkem 13) 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 13 (celkem 13) 


 
 


 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(IV-12-8017457/1) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma TRABBAU a.s.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805 


 zastoupená: Ing. Martinem Bartečkem,  


  předsedou představenstva  


 se sídlem: Praha 2 Vinohrady, Lublaňská 1002/9,  


  PSČ 12000, 


 IČ:           28582675 


 DIČ: CZ28582675 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 900







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemku p. č. 3679/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná č. parc. 3679/21, příp. NNk“ 


vybudovat nové zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). 


Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. 


odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto 


situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 


smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení  


NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3679/3 o délce cca 24 bm v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek 


uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování inženýrské sítě.  


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a 


současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení 


služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad 


o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný 


může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad 


vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat 


stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 


Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - 


služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu 


povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 


z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů. 


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy 


a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději 


ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedené v článku I. odst. 1. 


této smlouvy o výměře 48 m2, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení 


umisťovaného na pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu 


od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy 


a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou 


dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni 


uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. úhradu dohodnutou 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² 


pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 


kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 


strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný 


povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 


Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, 


vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 


řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani 


v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 


pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 


- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 


povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


V. 


 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 


poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. 


odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 


ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu 


za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 


schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 


budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 


poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. 


 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… V………………… dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového předseda představenstva 


Magistrátu města Karviné k podpisu oprávněn dle plné moci 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


Příloha č. 3 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 902












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……do…….. 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……….. ze dne ……….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


datum: …………podpis:………….. 


 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 


Číslo MMK/SML/…../2019 


 


Smluvní strany: 


 


1. jméno, příjmení: Boleslav Mrajca 


 r.č.: 560319/0417 


 adresa: Nám. Ondry Foltýna 28/81, 73301  


  Karviná-Staré Město 


 bankovní spojení: Equa bank a.s. 


 číslo účtu: 1014577147/6100 


 


a 


 


 jméno, příjmení: Emilia Mrajcová 


 r.č.:  


 adresa: 


   


 bankovní spojení:  


 číslo účtu:  


 (dále jen „pronajímatelé“) 


  


a 


 


2. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 plné moci ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


(dále jen „nájemce") 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 903







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu: 


 


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatelé jsou spoluvlastníky pozemku p. č. 1727 v katastrálním území Staré Město u 


Karviné, obec Karviná, a to každý ideální jedné poloviny. Uvedený pozemek je zapsán na 


listu vlastnictví č. 68 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrální pracoviště Karviná. 


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatelé touto nájemní smlouvou přenechávají nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatelů do nájmu pozemek p. č. 1727 v katastrálním území Staré 


Město u Karviné, obec Karviná o výměře 8 m², za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. 


Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohu č. 1 této smlouvy 


a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně jako „místní komunikaci“. 


Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2020. 


 


V. 


Nájemné 


 


Nájemné bylo stanoveno v souladu s Výměrem MF ČR č. 01/2019 a činí 45,-- Kč za 1 m² 


pronajímaného pozemku ročně. Celkové nájemné za 8 m² činí 360,-- Kč, slovy: Třistašedesát 


korun českých ročně. Nájemce bude hradit pronajímatelům nájemné na účty pronajímatelů 


v záhlaví této smlouvy, a to panu Boleslavu Mrajcovi na účet vedený u Equa bank, č. účtu 


1014577147/6100 částku ve výši 180,-- Kč a paní Emilii Mrajcové na účet vedený u 


Raiffeisenbank, č. účtu 8533980001/5500 částku ve výši 180,-- Kč. Nájemné bude hrazeno 


pronajímatelům ročně a to vždy k 15.1. kalendářního roku, počínaje rokem 2020. 


Smluvní strany činí nesporným, že předmět nájmu užíval nájemce v období od 1.1.2018 do 


31.1.2019 bez právního důvodu, za což pronajímatelům náleží úhrada ve výši 680,- Kč, která 


bude nájemcem uhrazena rovným dílem na účty pronajímatelů uvedené v záhlaví této 


smlouvy do 1 měsíce po podepsání této nájemní smlouvy. 


Nájemné za období od 1.1.2018 do 31.12.2018 bylo stanoveno v souladu s Výměrem MF 


ČR č. 01/2012 a činí 40,-- Kč za 1 m² pronajímaného pozemku ročně a nájemné za období 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


od 1.1.2019 do 31.12.2019 bylo stanoveno v souladu s Výměrem MF ČR č. 01/2019 a činí 


45,-- Kč za 1 m² pronajímaného pozemku ročně. 


 


VI. 


Společná ujednání 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatelé jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit, 


bude-li nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této 


smlouvy nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci. 


 


2. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 3 


měsíční výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné 


výpovědi druhé smluvní straně. 


 


VIII. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 


oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatelé obdrží dvě vyhotovení, nájemce dvě vyhotovení této smlouvy. 


 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 


smlouvy. 


 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost a 


autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


Příloha č. 1 – zaměření skutečného stavu 


   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Nájemce:      Pronajímatelé: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Boleslav Mrajca 


vedoucí Odboru majetkového    


  


 


 


 


 


 


 


  ………………………………….. 


  Emilie Mrajcová 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 – zaměření skutečného stavu: 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od ………. do……….. 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……… ze dne …………… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum: …………..…..podpis:……………… 


 


Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. NS 28/978/98/OMaR-Je 


(MMK/SML/8/1998) 


Smluvní strany: 


1.  
 Boleslav Mrajca 
 rč: 560319/0417 
 adresa: Náměstí Ondry Foltýna 28/81, Karviná-Staré Město 
  PSČ 733 01 
 bankovní spojení: Equa bank a.s. 
 účet: 1014577147/6100 
 
 Emilia Mrajcová 
 rč: 555508/6658 
 adresa: Náměstí Ondry Foltýna 9/31, Karviná-Staré Město 
  PSČ 733 01 
 bankovní spojení: Reiffeisenbank a.s. 
 účet: 8533980001/5500 
(dále jen „pronajímatelé“) 
 
a 
 
2. statutární město Karviná 
 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 lČ: 297534 
 DIČ: CZ297534 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna 
 na základě pověření ze dne 
 2.1.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového 
 účet: 27-1721542349/0800 
(dále jen „nájemce“) 
 
Smluvní strany uzavřely dne 23.06.1998 Nájemní smlouvu č. NS 28/978/98/OmaR (dále jen 


„Smlouva“), dne 29.08.2008 Dodatek č. 1 ke smlouvě, dne 23.12.2011 Dodatek č. 2 ke smlouvě a dne 


27.02.2012 Dodatek č. 3 ke smlouvě. Na základě Smlouvy pronajímatelé přenechali nájemci do 


užívání pozemky p.č. 3221/27, p.č. 3221/28, p.č. 3221/30, p.č. 3221/33, p.č. 3221/34, p.č. 3241/2, p.č. 


3258/12, p.č. 3258/15, p.č. 3286/3, p.č. 3310/16, p.č. 3363/2, p.č. 3363/4, p.č. 3363/6, p.č. 3370/2, 


p.č. 3370/4 a p.č. 3402/65, vše v katastrálním území Karviná-město. Jedná se o pozemky v Karviné-


Novém Městě, které slouží částečně jako zastavěná plocha komunikací, chodníků, budovy mateřské 


školy, veřejných ploch (bývalé autobusové stanoviště) a zeleně. 


 
I. 


Smluvní strany se dohodly, že Článek IV. Nájemné nájemní smlouvy se mění a doplňuje tak, že se 
vypouští text: 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 904







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 2 
 
 


„Nájemné bylo stanoveno v souladu s Výměrem MF ČR č. 01/2012 a činí 40,-- Kč za 1 m² 
pronajímaného pozemku ročně. Celkové nájemné za 5.743 m² činí 229.720,-- Kč, slovy: 
dvěstědvacetdevěttisícsedmsetdvacet korun českých ročně. Nájemce bude hradit pronajímatelům 
nájemné formou poštovní poukázky – složenky zaslané na adresy trvalého bydliště pronajímatelům 
uvedené v záhlaví této smlouvy, a to panu Boleslavu Mrajcovi částku ve výši 114.860,-- Kč a panu 
Fryderyku Mrajcovi částku ve výši 114.860,-- Kč.“ 
 
a nahrazuje se textem: 
 
„Nájemné od 1.1.2020 bylo stanoveno v souladu s Výměrem MF ČR č. 01/2019 a činí 45,-- Kč za 1 m² 
pronajímaného pozemku ročně. Celkové nájemné za 5.743 m² činí 258.435,-- Kč, slovy: 
dvěstěpadesátosmtisícčtyřistatřicetpět korun českých ročně. Nájemce bude hradit pronajímatelům 
nájemné na účty pronajímatelů v záhlaví této smlouvy, a to panu Boleslavu Mrajcovi na účet vedený u 
Equa bank, č. účtu 1014577147/6100 částku ve výši 129.218,-- Kč a paní Emilii Mrajcové na účet 
vedený u Raiffeisenbank, č. účtu 8533980001/5500 částku ve výši 129.218,-- Kč. 
Smluvní strany se dohodly, že za rok 2019 bude pronajímatelům uhrazen rozdíl mezi smluvním 
nájemným a nájemným stanoveným Výměrem MF č. 01/2019, který činí 5,-- Kč za  
1 m² pronajímaného pozemku ročně, který bude pronajímatelům uhrazen do 1 měsíce po nabytí 
účinnosti tohoto dodatku na účty pronajímatelů uvedené v jeho záhlaví a to rovným dílem. 


II. 
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají nezměněna. Tento dodatek nabývá platnosti a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a to na dobu 
neurčitou. 
 
Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Pronajímatelé obdrží dvě 
vyhotovení a nájemce dvě vyhotovení. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a 
že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jeho 
obsahem připojují své podpisy. 
 


V Karviné dne ……………… V Karviné dne ………………….. 


 


Nájemce:      Pronajímatelé: 


 


 


 .............................................. ................................................ 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA Boleslav Mrajca 


 


 


  ………………………………… 


  Emilia Mrajcová 












 


Strana 1 (celkem 2) 


Příloha č. 1 k usnesení 


         SMK/147932/2019 


 


 


Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/1257/2012/39 
 


 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě pověření  


 ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


a 


 


 2. Ing. Miroslav Pánek   
      bytem:     
      
      IČ:      19005369 
      DIČ:     CZ6011110171 


 


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřely dne 12.09.2012 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání MMK/SML/1257/2012/39 a dne 03.02.2017 dodatek č. 1 k této smlouvě (dále jen 


„smlouva“). Dle článku II., odstavec 2. smlouvy byl budoucí oprávněný povinen neprodleně po 


dokončení stavby nejpozději však do 31.12.2019 písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti. Smluvní strany konstatují, že byť budoucí oprávněný ve sjednané lhůtě nevyzval 


budoucího povinného k uzavření budoucí smlouvy a povinnost uzavřít budoucí smlouvu v souladu 


s ust. § 1788 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), zanikla, 


chtějí být i nadále smlouvou vázány, a to celým jejím zněním. Z tohoto důvodu se smluvní strany 


dohody na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě, který má tento obsah: 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 905







 


Strana 2 (celkem 2) 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do 31.12.2019…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 31.12.2022 …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


3.     Smluvní strany se dohodly na tom, že budoucímu povinnému náleží úhrada za omezení  v užívání 


pozemků dle článku IV., odstavec 3 smlouvy také za období od zániku povinnosti uzavřít budoucí 


smlouvu do dne uzavření tohoto dodatku a budoucí oprávněný je tuto úhradu povinen budoucímu 


povinnému zaplatit.  


 


II. 


 


1. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení dodatku. 


 


3. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle 


připojují níže své podpisy.    


 


4. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ….. ze dne ……... 


 


V Karviné dne: …………………. V Karviné dne: …………………… 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


…………………………………                           ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Miroslav Pánek 


vedoucí Odboru majetkového    


k podpisu oprávněna dle pověření 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 906
















































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


CENÍK KRÁTKODOBÉHO PRONÁJMU PRO UŽIVATELE AREÁLU 
MĚSTSKÉHO FOTBALOVÉHO STADIONU V KARVINÉ-RÁJI 


  


   


DENNÍ PRONÁJEM MĚSTSKÉHO FOTBALOVÉHO STADIONU V KARVINÉ-RÁJI 


   S DPH 21% 


AREÁL V LETNÍM OBDOBÍ VČETNĚ SLUŽEB  12 000 Kč 


AREÁL V LETNÍM OBDOBÍ VČETNĚ SLUŽEB A OSVĚTLENÍM 
HRACÍ PLOCHY  19 000 Kč 


AREÁL V ZIMNÍM OBDOBÍ VČETNĚ SLUŽEB  15 000 Kč 


AREÁL V ZIMNÍM OBDOBÍ VČETNĚ SLUŽEB A OSVĚTLENÍM 
HRACÍ PLOCHY  22 000 Kč 


AREÁL V ZIMNÍM OBDOBÍ VČETNĚ SLUŽEB A VYHŘÍVÁNÍM 
TRAVNATÉ HRACÍ PLOCHY  50 000 Kč 


AREÁL V ZIMNÍM OBDOBÍ VČETNĚ SLUŽEB, OSVĚTLENÍM 
HRACÍ PLOCHY A VYHŘÍVÁNÍM TRAVNATÉ HRACÍ PLOCHY  57 000 Kč 
      
Vysvětlivky: 
   


Letní období / duben - září   


Zimní období / říjen - březen   


   


   


V ceně služeb jsou zahrnuty náklady na dodávku vody a závlahu hřiště, tepla/chlazení prostor  


hlavní budovy a kontejnerů ochozů a dodávky el. energie pro provoz systémů areálu. 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 907












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 908







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 












 


 


Projekt	„Obnova	objektu	kina	Centrum	Karviná“,	reg.	č.:	CZ.1.10/3.1.00/04.01499	je	realizován	za	finanční	spoluúčasti	EU	–	Evropského	fondu	
pro	regionální	rozvoj.	Projekt	je	realizován	v	rámci	Regionálního	operačního	programu	NUTS	II	Moravskoslezsko,	prioritní	osa	3	Rozvoj	měst,	
oblast	podpory	3.1	Rozvojové	póly	regionu	 	 	
	 Strana 1 (celkem 2) 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/825/2019 
 
 


  
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna  
 na základě pověření ze dne 2.1.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru   


majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  
 číslo účtu: 27-1721542349/0800 
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola Dělnická,  
  Karviná, příspěvková organizace 
 adresa: Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 
 zastoupená:  Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem   
    IČ: 62331418 
    DIČ: CZ62331418 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1721591319/0800 
(dále jen vypůjčitel) 
 
Smluvní strany uzavřely dne 30.8.2019 Smlouvu o výpůjčce č. MMK/SML/825/2019 (dále jen 
„Smlouva“) a prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský 
zákoník), uzavírají tento dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 
 
 


I. 
 


1. Předmětem Dodatku je změna Přílohy č. 1 ke Smlouvě. Jedná se o navýšení hodnoty majetku o 
celkovou částku 751.906,92 Kč u inventárního čísla 1903 Zpevněné plochy ZŠ Dělnická – 
Nástavba. 


2. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy se plně nahrazuje Přílohou č. 1, která tvoří 
nedílnou součást tohoto Dodatku. 


3. O uzavření tohoto Dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo XXX ze dne XXX 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 909







 


 


Projekt	„Obnova	objektu	kina	Centrum	Karviná“,	reg.	č.:	CZ.1.10/3.1.00/04.01499	je	realizován	za	finanční	spoluúčasti	EU	–	Evropského	fondu	
pro	regionální	rozvoj.	Projekt	je	realizován	v	rámci	Regionálního	operačního	programu	NUTS	II	Moravskoslezsko,	prioritní	osa	3	Rozvoj	měst,	
oblast	podpory	3.1	Rozvojové	póly	regionu	 	 	
	 Strana 2 (celkem 2) 


III. 
 


1. Ostatní smluvní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn.  
2. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 


strana obdrží jedno vyhotovení tohoto Dodatku. 
3. Půjčitel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 


některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se 
dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto Dodatku zajistí 
půjčitel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona o 
registru smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 
tohoto Dodatku, a to na dobu neurčitou. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv. 


4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


 
Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 
 
 
V Karviné dne:      V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:       Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………..   …………………………………….. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Petr Juras 
vedoucí Odboru majetkového MMK ředitel ZŠ a MŠ Dělnická 
na základě pověření ze dne 2.1.2019 
 
 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:          130 - OM-ZŠ Dělnická-nástavba učeben
 Skupina:             21 - Stavby
 Podskupina:          80 - Ostatní stavby
------------------------------------------------------------------------------------------
1903           Zpevněné plochy  ZŠ Dělnická - Nástavba          7/19     211223*
   1384810,77   1     1384810,77       6395,00    1378415,77      5768      5768
1902           Oplocení kolem ZŠ Dělnické - Nástavba            7/19     111091*
    695228,73   1      695228,73      11588,00     683640,73     11588     11588
1904           Altán  ZŠ Dělnická                               7/19    16.23.20
    170011,05   1      170011,05       1429,00     168582,05      1429      1429
------------------------------------------------------------------------------------------
Podskup. 80   celk.   2250050,55      19412,00    2230638,55     18785     18785
------------------------------------------------------------------------------------------
Skup.21        cel.   2250050,55      19412,00    2230638,55     18785     18785


------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:          130 - OM-ZŠ Dělnická-nástavba učeben
 Skupina:             22 - Samost.movité věci
 Podskupina:          50 - Přístroje a zvl. zařízení (od 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------
1875           SMART Board 385                                  6/19    26.20.30
     52151,00   1       52151,00       1090,00      51061,00       545      1090
1876           Projektor NEC UM351W                             6/19    26.20.13
     48400,00   1       48400,00       1010,00      47390,00       505      1010
1877           SMART Board 385                                  6/19    26.20.30
     52151,00   1       52151,00       1090,00      51061,00       545      1090
1878           Projektor NEC UM351W                             6/19    26.20.13
     44770,00   1       44770,00        934,00      43836,00       467       934
1886           SMART Board 385                                  6/19    26.20.30
     52151,00   1       52151,00       1088,00      51063,00       544      1088
1887           Projektor NEC UM351W                             6/19    26.20.13
     44770,00   1       44770,00        934,00      43836,00       467       934
1889           SMART Board 385                                  6/19    26.20.30
     52151,00   1       52151,00       1088,00      51063,00       544      1088
1890           Projektor NEC UM351W                             6/19    26.20.13
     44770,00   1       44770,00        934,00      43836,00       467       934
1874           Projektor NEC UM351W                             6/19    26.20.13
     44770,00   1       44770,00        936,00      43834,00       468       936
1873           SMART Board 385                                  6/19    26.20.30
     52151,00   1       52151,00       1090,00      51061,00       545      1090
1905           Školní rozhlas  ZŠ Dělnická - Nástavba           7/19    26.40.42
    306149,28   1      306149,28       5103,00     301046,28      5103      5103
1867           Učitelská sada pro měření přírodních věd         6/19    32.99.53
    181500,00   1      181500,00      15126,00     166374,00      7563     15126
------------------------------------------------------------------------------------------
Podskup. 50   celk.    975884,28      30423,00     945461,28     17763     30423


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 1/18        Tisk: 11.9.2019 14:25:21



gromadova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k Dodatku č. 1







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:          130 - OM-ZŠ Dělnická-nástavba učeben
 Skupina:             22 - Samost.movité věci
 Podskupina:          70 - Inventář (od 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------
1865           Multifunkční pracoviště žáka vč. krycí tvarové   6/19    16.23.19
     59711,08   1       59711,08        996,00      58715,08       498       996
------------------------------------------------------------------------------------------
Podskup. 70   celk.     59711,08        996,00      58715,08       498       996
------------------------------------------------------------------------------------------
Skup.22        cel.   1035595,36      31419,00    1004176,36     18261     31419


------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:          130 - OM-ZŠ Dělnická-nástavba učeben
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (300 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-119818   Vysoká skříň s dveřmi                            6/19
     10286,21   1       10286,21          0,00      10286,21         0         0
28/00-119817   Vysoká skříň pro tablety s dveřmi + přenosné bo  6/19
     28522,12   1       28522,12          0,00      28522,12         0         0
28/00-119816   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      3556,19   1        3556,19          0,00       3556,19         0         0
28/00-119815   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      3556,19   1        3556,19          0,00       3556,19         0         0
28/00-119814   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      3556,19   1        3556,19          0,00       3556,19         0         0
28/00-119813   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      3556,19   1        3556,19          0,00       3556,19         0         0
28/00-119812   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      3556,19   1        3556,19          0,00       3556,19         0         0
28/00-119811   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      3556,19   1        3556,19          0,00       3556,19         0         0
28/00-119810   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      3556,19   1        3556,19          0,00       3556,19         0         0
28/00-119809   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      3556,19   1        3556,19          0,00       3556,19         0         0
28/00-119808   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      3556,19   1        3556,19          0,00       3556,19         0         0
28/00-119807   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      3556,19   1        3556,19          0,00       3556,19         0         0
28/00-119806   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      3556,19   1        3556,19          0,00       3556,19         0         0
28/00-119805   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      3556,19   1        3556,19          0,00       3556,19         0         0
28/00-119804   Rohový stůl pro kantora                          6/19
     13750,44   1       13750,44          0,00      13750,44         0         0
28/00-119803   Stojan pro sušení výkresů                        6/19
      2770,90   1        2770,90          0,00       2770,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 2/18        Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-119802   Nástěnka textilní                                6/19
      2285,69   1        2285,69          0,00       2285,69         0         0
28/00-119801   Nástěnka textilní                                6/19
      2285,69   1        2285,69          0,00       2285,69         0         0
28/00-119800   Nástěnka textilní                                6/19
      2285,69   1        2285,69          0,00       2285,69         0         0
28/00-119799   Nástěnka textilní                                6/19
      2285,69   1        2285,69          0,00       2285,69         0         0
28/00-119859   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119858   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119857   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119856   Rohová police otevřená                           6/19
      3155,68   1        3155,68          0,00       3155,68         0         0
28/00-119855   Vysoká skříň s dveřmi, 1/2 sklo                  6/19
      7675,03   1        7675,03          0,00       7675,03         0         0
28/00-119854   Vysoká skříň s dveřmi, 1/2 sklo                  6/19
      7675,03   1        7675,03          0,00       7675,03         0         0
28/00-119853   Nástěnka textilní                                6/19
      3472,70   1        3472,70          0,00       3472,70         0         0
28/00-119852   Nástěnka textilní                                6/19
      3472,70   1        3472,70          0,00       3472,70         0         0
28/00-119851   Nástěnka textilní                                6/19
      3472,70   1        3472,70          0,00       3472,70         0         0
28/00-119850   Nástěnka textilní                                6/19
      3586,44   1        3586,44          0,00       3586,44         0         0
28/00-119849   Nástěnka textilní                                6/19
      3586,44   1        3586,44          0,00       3586,44         0         0
28/00-119848   Pracovní otočná židle                            6/19
      4639,14   1        4639,14          0,00       4639,14         0         0
28/00-119847   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119846   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119845   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119844   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119843   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119842   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119841   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119840   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119839   Žákovská židle                                   6/19
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 3/18        Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119838   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119837   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119836   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119835   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119834   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119833   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119832   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119831   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119872   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119871   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119870   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119869   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119868   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119867   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119866   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119865   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119864   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119863   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119862   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119861   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119860   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119830   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119829   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119828   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 4/18        Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-119827   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119826   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119825   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119824   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119823   Nízká skříňka s dveřmi                           6/19
      7423,35   1        7423,35          0,00       7423,35         0         0
28/00-119822   Nízká skříňka s dveřmi                           6/19
      7423,35   1        7423,35          0,00       7423,35         0         0
28/00-119821   Nízká skříňka s dveřmi                           6/19
      7423,35   1        7423,35          0,00       7423,35         0         0
28/00-119820   Nízká skříňka s dveřmi                           6/19
      7423,35   1        7423,35          0,00       7423,35         0         0
28/00-119819   Vysoká skříň s dveřmi                            6/19
      9364,19   1        9364,19          0,00       9364,19         0         0
28/00-119798   Nástěnka textilní                                6/19
      2285,69   1        2285,69          0,00       2285,69         0         0
28/00-119797   Nástěnka textilní                                6/19
      2285,69   1        2285,69          0,00       2285,69         0         0
28/00-119796   Pracovní otočná židle                            6/19
      4639,14   1        4639,14          0,00       4639,14         0         0
28/00-119795   Pojízdný vozík na pomůcky                        6/19
      6521,90   1        6521,90          0,00       6521,90         0         0
28/00-119794   Nízká skříň s dveřmi                             6/19
      4011,15   1        4011,15          0,00       4011,15         0         0
28/00-119958   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119957   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119956   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119955   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119954   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119953   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119952   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119951   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119950   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119949   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119948   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 5/18        Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119947   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119946   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119945   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119944   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119943   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119942   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119941   Model lidského trupu                             6/19
     12463,00   1       12463,00          0,00      12463,00         0         0
28/00-119940   Model lidské kostry                              6/19
     12463,00   1       12463,00          0,00      12463,00         0         0
28/00-119939   Resuscitační model                               6/19
      7260,00   1        7260,00          0,00       7260,00         0         0
28/00-119938   Učitelský Laboratorní mikroskop s kamerou        6/19
     32670,00   1       32670,00          0,00      32670,00         0         0
28/00-119937   Školní mikroskop s lampičkou                     6/19
      4477,00   1        4477,00          0,00       4477,00         0         0
28/00-119936   Školní mikroskop s lampičkou                     6/19
      4477,00   1        4477,00          0,00       4477,00         0         0
28/00-119935   Školní mikroskop s lampičkou                     6/19
      4477,00   1        4477,00          0,00       4477,00         0         0
28/00-119934   Školní mikroskop s lampičkou                     6/19
      4477,00   1        4477,00          0,00       4477,00         0         0
28/00-119933   Školní mikroskop s lampičkou                     6/19
      4477,00   1        4477,00          0,00       4477,00         0         0
28/00-119932   Školní mikroskop s lampičkou                     6/19
      4477,00   1        4477,00          0,00       4477,00         0         0
28/00-119931   Školní mikroskop s lampičkou                     6/19
      4477,00   1        4477,00          0,00       4477,00         0         0
28/00-119930   Školní mikroskop s lampičkou                     6/19
      4477,00   1        4477,00          0,00       4477,00         0         0
28/00-119929   Školní mikroskop s lampičkou                     6/19
      4477,00   1        4477,00          0,00       4477,00         0         0
28/00-119917   Stůl přípravný                                   6/19
      4622,20   1        4622,20          0,00       4622,20         0         0
28/00-119916   Vysoká skříň s dveřmi rohová                     6/19
     10293,47   1       10293,47          0,00      10293,47         0         0
28/00-119915   Vysoká skříň s dveřmi                            6/19
      7806,92   1        7806,92          0,00       7806,92         0         0
28/00-119914   Vysoká skříň s dveřmi                            6/19
      7806,92   1        7806,92          0,00       7806,92         0         0
28/00-119913   Vysoká skříň s dveřmi                            6/19
      7806,92   1        7806,92          0,00       7806,92         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 6/18        Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-119912   Vysoká skříň s dveřmi                            6/19
      7806,92   1        7806,92          0,00       7806,92         0         0
28/00-119911   Lavička                                          6/19
      5085,63   1        5085,63          0,00       5085,63         0         0
28/00-119910   Lavička                                          6/19
      5085,63   1        5085,63          0,00       5085,63         0         0
28/00-119909   Lavička                                          6/19
      5085,63   1        5085,63          0,00       5085,63         0         0
28/00-119908   Lavička                                          6/19
      5085,63   1        5085,63          0,00       5085,63         0         0
28/00-119907   Lavička                                          6/19
      5085,63   1        5085,63          0,00       5085,63         0         0
28/00-119906   Šatní skříň 5-ti dílná s dveřmi                  6/19
     10548,78   1       10548,78          0,00      10548,78         0         0
28/00-119905   Šatní skříň 5-ti dílná s dveřmi                  6/19
     10548,78   1       10548,78          0,00      10548,78         0         0
28/00-119904   Šatní skříň 5-ti dílná s dveřmi                  6/19
     10548,78   1       10548,78          0,00      10548,78         0         0
28/00-119903   Šatní skříň 5-ti dílná s dveřmi                  6/19
     10548,78   1       10548,78          0,00      10548,78         0         0
28/00-119902   Šatní skříň 5-ti dílná s dveřmi                  6/19
     10548,78   1       10548,78          0,00      10548,78         0         0
28/00-119901   Šatní skříň 5-ti dílná s dveřmi                  6/19
     10548,78   1       10548,78          0,00      10548,78         0         0
28/00-119900   Šatní skříň 5-ti dílná s dveřmi                  6/19
     10548,78   1       10548,78          0,00      10548,78         0         0
28/00-119899   Šatní skříň 5-ti dílná s dveřmi                  6/19
     10548,78   1       10548,78          0,00      10548,78         0         0
28/00-119920   Žákovská sada pro měření přírodních věd          6/19
     39930,00   1       39930,00          0,00      39930,00         0         0
28/00-119919   Žákovská sada pro měření přírodních věd          6/19
     39930,00   1       39930,00          0,00      39930,00         0         0
28/00-119918   Žákovská sada pro měření přírodních věd          6/19
     39930,00   1       39930,00          0,00      39930,00         0         0
28/00-119738   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119737   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119736   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119735   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119785   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119784   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119783   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119781   Žákovská židle                                   6/19
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 7/18        Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119792   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119788   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119786   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119782   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119772   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119765   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119779   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119768   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119764   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119778   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119763   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119771   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119762   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119777   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119780   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119761   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119767   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119776   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119760   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119770   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119775   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119759   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119766   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119774   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 8/18        Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-119769   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119773   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119756   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      2911,26   1        2911,26          0,00       2911,26         0         0
28/00-119752   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      2911,26   1        2911,26          0,00       2911,26         0         0
28/00-119747   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      2911,26   1        2911,26          0,00       2911,26         0         0
28/00-119748   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      2911,26   1        2911,26          0,00       2911,26         0         0
28/00-119751   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      2911,26   1        2911,26          0,00       2911,26         0         0
28/00-119755   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      2911,26   1        2911,26          0,00       2911,26         0         0
28/00-119697   Nízká komoda šuplíková                           6/19
      7423,35   1        7423,35          0,00       7423,35         0         0
28/00-119683   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119682   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119681   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119680   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119679   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119678   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119677   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119676   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119675   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119674   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119673   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119672   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119671   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119670   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119669   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119696   Nízká komoda šuplíková                           6/19
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 9/18        Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
      7423,35   1        7423,35          0,00       7423,35         0         0
28/00-119695   Nízká komoda šuplíková                           6/19
      7423,35   1        7423,35          0,00       7423,35         0         0
28/00-119694   Vysoká skříň s dveřmi                            6/19
      6323,46   1        6323,46          0,00       6323,46         0         0
28/00-119693   Vysoká skříň s dveřmi                            6/19
      6323,46   1        6323,46          0,00       6323,46         0         0
28/00-119692   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119691   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119690   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119689   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119688   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119687   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119686   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119685   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119684   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119668   Pracovní otočná židle                            6/19
      4639,14   1        4639,14          0,00       4639,14         0         0
28/00-119667   Nástěnka textilní                                6/19
      3976,06   1        3976,06          0,00       3976,06         0         0
28/00-119666   Nástěnka textilní                                6/19
      3976,06   1        3976,06          0,00       3976,06         0         0
28/00-119665   Nástěnka textilní                                6/19
      3976,06   1        3976,06          0,00       3976,06         0         0
28/00-119664   Nástěnka textilní                                6/19
      3976,06   1        3976,06          0,00       3976,06         0         0
28/00-119663   Nástěnka textilní                                6/19
      3976,06   1        3976,06          0,00       3976,06         0         0
28/00-119662   Pracovní otočná židle                            6/19
      4579,85   1        4579,85          0,00       4579,85         0         0
28/00-119661   Pracovní otočná židle                            6/19
      4579,85   1        4579,85          0,00       4579,85         0         0
28/00-119660   Pracovní otočná židle                            6/19
      4579,85   1        4579,85          0,00       4579,85         0         0
28/00-119970   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119969   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119968   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 10/18       Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-119967   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119966   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119965   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119964   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119963   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119962   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119961   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119960   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119623   Nízká skříňka pro uložení batohů                 6/19
      7469,33   1        7469,33          0,00       7469,33         0         0
28/00-119622   Nízká skříňka pro uložení batohů                 6/19
      5967,72   1        5967,72          0,00       5967,72         0         0
28/00-119621   Nízká skříňka pro uložení batohů                 6/19
      7892,83   1        7892,83          0,00       7892,83         0         0
28/00-119620   Nízká skříňka pro uložení batohů                 6/19
      7892,83   1        7892,83          0,00       7892,83         0         0
28/00-119928   Školní mikroskop s lampičkou                     6/19
      4477,00   1        4477,00          0,00       4477,00         0         0
28/00-119927   Žákovská sada pro měření přírodních věd          6/19
     39930,00   1       39930,00          0,00      39930,00         0         0
28/00-119887   Nástěnka textilní                                6/19
      3596,12   1        3596,12          0,00       3596,12         0         0
28/00-119793   vysoká skříň, dveře, šuplíky                     6/19
     10791,99   1       10791,99          0,00      10791,99         0         0
28/00-119922   Žákovská sada pro měření přírodních věd          6/19
     39930,00   1       39930,00          0,00      39930,00         0         0
28/00-119791   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119790   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119787   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119789   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119734   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119733   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119732   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119731   Žákovská židle vysoká                            6/19
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 11/18       Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119730   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119729   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119728   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119727   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119726   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119725   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119724   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119723   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119722   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119721   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119720   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119719   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119718   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119717   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119716   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119715   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119714   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119713   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119712   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119711   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119710   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119709   Žákovská židle vysoká                            6/19
      5322,79   1        5322,79          0,00       5322,79         0         0
28/00-119708   Zádová deska osazená na komodách                 6/19
       839,74   1         839,74          0,00        839,74         0         0
28/00-119707   Zádová deska osazená na komodách                 6/19
       839,74   1         839,74          0,00        839,74         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 12/18       Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-119926   Žákovská sada pro měření přírodních věd          6/19
     39930,00   1       39930,00          0,00      39930,00         0         0
28/00-119925   Žákovská sada pro měření přírodních věd          6/19
     39930,00   1       39930,00          0,00      39930,00         0         0
28/00-119924   Žákovská sada pro měření přírodních věd          6/19
     39930,00   1       39930,00          0,00      39930,00         0         0
28/00-119923   Žákovská sada pro měření přírodních věd          6/19
     39930,00   1       39930,00          0,00      39930,00         0         0
28/00-119706   Nádstavec s dveřmi                               6/19
      4959,79   1        4959,79          0,00       4959,79         0         0
28/00-119705   Nádstavec s dveřmi                               6/19
      4959,79   1        4959,79          0,00       4959,79         0         0
28/00-119704   Nádstavec s dveřmi                               6/19
      4959,79   1        4959,79          0,00       4959,79         0         0
28/00-119703   Nádstavec s dveřmi                               6/19
      4959,79   1        4959,79          0,00       4959,79         0         0
28/00-119702   Nádstavec s dveřmi                               6/19
      4959,79   1        4959,79          0,00       4959,79         0         0
28/00-119701   Nádstavec s dveřmi                               6/19
      4959,79   1        4959,79          0,00       4959,79         0         0
28/00-119700   Nádstavec s dveřmi                               6/19
      4959,79   1        4959,79          0,00       4959,79         0         0
28/00-119699   Nízká komoda šuplíková                           6/19
      7423,35   1        7423,35          0,00       7423,35         0         0
28/00-119698   Nízká komoda šuplíková                           6/19
      7423,35   1        7423,35          0,00       7423,35         0         0
28/00-119750   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      2911,26   1        2911,26          0,00       2911,26         0         0
28/00-119754   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      2911,26   1        2911,26          0,00       2911,26         0         0
28/00-119749   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      2911,26   1        2911,26          0,00       2911,26         0         0
28/00-119758   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      2911,26   1        2911,26          0,00       2911,26         0         0
28/00-119746   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      2911,26   1        2911,26          0,00       2911,26         0         0
28/00-119753   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      2911,26   1        2911,26          0,00       2911,26         0         0
28/00-119757   Žákovská lavice dvojmístná                       6/19
      2911,26   1        2911,26          0,00       2911,26         0         0
28/00-119743   Rohový pracovní stůl pro kantora                 6/19
     11286,88   1       11286,88          0,00      11286,88         0         0
28/00-119744   Žákovská lavice jednomístná                      6/19
      2518,01   1        2518,01          0,00       2518,01         0         0
28/00-119745   Žákovská lavice jednomístná                      6/19
      2518,01   1        2518,01          0,00       2518,01         0         0
28/00-119742   Nástěnka textilní                                6/19
      3995,42   1        3995,42          0,00       3995,42         0         0
28/00-119741   Nástěnka textilní                                6/19
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 13/18       Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
      3995,42   1        3995,42          0,00       3995,42         0         0
28/00-119739   Pracovní otočná židle                            6/19
      4639,14   1        4639,14          0,00       4639,14         0         0
28/00-119740   Nástěnka textilní                                6/19
      3995,42   1        3995,42          0,00       3995,42         0         0
28/00-119959   Sada pro tvorbu malých počítačů                  6/19
      2783,00   1        2783,00          0,00       2783,00         0         0
28/00-119659   Pracovní otočná židle                            6/19
      4579,85   1        4579,85          0,00       4579,85         0         0
28/00-119658   Vysoká skříň, dělené dveře                       6/19
      6889,74   1        6889,74          0,00       6889,74         0         0
28/00-119657   Vysoká skříň, dělené dveře                       6/19
      6889,74   1        6889,74          0,00       6889,74         0         0
28/00-119656   Vysoká skříň, dělené dveře                       6/19
      6889,74   1        6889,74          0,00       6889,74         0         0
28/00-119655   Vysoká skříň, šatní                              6/19
      6173,42   1        6173,42          0,00       6173,42         0         0
28/00-119654   Vysoká skříň, dělené dveře                       6/19
      7683,50   1        7683,50          0,00       7683,50         0         0
28/00-119653   Vysoká skříň, dělené dveře                       6/19
      7683,50   1        7683,50          0,00       7683,50         0         0
28/00-119652   Vysoká skříň otevřená                            6/19
      5362,72   1        5362,72          0,00       5362,72         0         0
28/00-119651   Vysoká skříň otevřená                            6/19
      5362,72   1        5362,72          0,00       5362,72         0         0
28/00-119650   Vysoká skříň, dělené dveře                       6/19
      7080,92   1        7080,92          0,00       7080,92         0         0
28/00-119649   Nízká skříňka se šuplíky                         6/19
      5863,66   1        5863,66          0,00       5863,66         0         0
28/00-119648   Pracovní stůl s kontejnerem                      6/19
     13618,55   1       13618,55          0,00      13618,55         0         0
28/00-119647   Pracovní stůl s kontejnerem                      6/19
     11899,14   1       11899,14          0,00      11899,14         0         0
28/00-119646   Pracovní stůl s kontejnerem                      6/19
     11899,14   1       11899,14          0,00      11899,14         0         0
28/00-119645   Pracovní stůl s kontejnerem                      6/19
     11899,14   1       11899,14          0,00      11899,14         0         0
28/00-119644   Lavička 950                                      6/19
      3615,48   1        3615,48          0,00       3615,48         0         0
28/00-119643   Lavička 850                                      6/19
      3550,14   1        3550,14          0,00       3550,14         0         0
28/00-119642   Lavička 1500                                     6/19
      5919,32   1        5919,32          0,00       5919,32         0         0
28/00-119641   Lavička 1500                                     6/19
      5919,32   1        5919,32          0,00       5919,32         0         0
28/00-119636   Lavička 1350                                     6/19
      6673,15   1        6673,15          0,00       6673,15         0         0
28/00-119635   Lavička 1350                                     6/19
      6673,15   1        6673,15          0,00       6673,15         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 14/18       Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-119634   Lavička 1350                                     6/19
      6673,15   1        6673,15          0,00       6673,15         0         0
28/00-119633   Lavička 1350                                     6/19
      6673,15   1        6673,15          0,00       6673,15         0         0
28/00-119632   Lavička 1350                                     6/19
      6673,15   1        6673,15          0,00       6673,15         0         0
28/00-119631   Lavička 1800                                     6/19
      6083,88   1        6083,88          0,00       6083,88         0         0
28/00-119630   Nízká skříňka pro uložení batohů                 6/19
      8189,28   1        8189,28          0,00       8189,28         0         0
28/00-119629   Nízká skříňka pro uložení batohů                 6/19
      8189,28   1        8189,28          0,00       8189,28         0         0
28/00-119628   Nízká skříňka pro uložení batohů                 6/19
      8189,28   1        8189,28          0,00       8189,28         0         0
28/00-119640   Lavička 1500                                     6/19
      5919,32   1        5919,32          0,00       5919,32         0         0
28/00-119639   Lavička 1500                                     6/19
      5919,32   1        5919,32          0,00       5919,32         0         0
28/00-119638   Lavička 1500                                     6/19
      5919,32   1        5919,32          0,00       5919,32         0         0
28/00-119637   Lavička 1750                                     6/19
      6007,65   1        6007,65          0,00       6007,65         0         0
28/00-119627   Nízká skříňka pro uložení batohů                 6/19
      8189,28   1        8189,28          0,00       8189,28         0         0
28/00-119626   Nízká skříňka pro uložení batohů                 6/19
      8189,28   1        8189,28          0,00       8189,28         0         0
28/00-119625   Nízká skříňka pro uložení batohů                 6/19
      8189,28   1        8189,28          0,00       8189,28         0         0
28/00-119624   Nízká skříňka pro uložení batohů                 6/19
      7469,33   1        7469,33          0,00       7469,33         0         0
28/00-120430   Venkovní sedací bobek  ZŠ Dělnická               7/19
      1706,22   1        1706,22          0,00       1706,22         0         0
28/00-120429   Venkovní sedací bobek  ZŠ Dělnická               7/19
      1706,22   1        1706,22          0,00       1706,22         0         0
28/00-120428   Venkovní sedací bobek  ZŠ Dělnická               7/19
      1706,22   1        1706,22          0,00       1706,22         0         0
28/00-120427   Venkovní sedací bobek  ZŠ Dělnická               7/19
      1706,22   1        1706,22          0,00       1706,22         0         0
28/00-120426   Venkovní sedací bobek  ZŠ Dělnická               7/19
      1706,22   1        1706,22          0,00       1706,22         0         0
28/00-120425   Venkovní sedací bobek  ZŠ Dělnická               7/19
      1706,22   1        1706,22          0,00       1706,22         0         0
28/00-120412   Venkovní lavička ZŠ Dělnická                     7/19
      6841,70   1        6841,70          0,00       6841,70         0         0
28/00-120424   Venkovní sedací bobek  ZŠ Dělnická               7/19
      1706,22   1        1706,22          0,00       1706,22         0         0
28/00-120423   Venkovní informační panel  ZŠ Dělnická           7/19
     10200,68   1       10200,68          0,00      10200,68         0         0
28/00-120422   Venkovní informační panel  ZŠ Dělnická           7/19
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 15/18       Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
     10200,68   1       10200,68          0,00      10200,68         0         0
28/00-120421   Venkovní lavička ZŠ Dělnická                     7/19
      6841,70   1        6841,70          0,00       6841,70         0         0
28/00-120420   Venkovní lavička ZŠ Dělnická                     7/19
      6841,70   1        6841,70          0,00       6841,70         0         0
28/00-120419   Venkovní lavička ZŠ Dělnická                     7/19
      6841,70   1        6841,70          0,00       6841,70         0         0
28/00-120418   Venkovní lavička ZŠ Dělnická                     7/19
      6841,70   1        6841,70          0,00       6841,70         0         0
28/00-120417   Venkovní lavička ZŠ Dělnická                     7/19
      6841,70   1        6841,70          0,00       6841,70         0         0
28/00-120416   Venkovní lavička ZŠ Dělnická                     7/19
      6841,70   1        6841,70          0,00       6841,70         0         0
28/00-120415   Venkovní lavička ZŠ Dělnická                     7/19
      6841,70   1        6841,70          0,00       6841,70         0         0
28/00-120414   Venkovní lavička ZŠ Dělnická                     7/19
      6841,70   1        6841,70          0,00       6841,70         0         0
28/00-120413   Venkovní lavička ZŠ Dělnická                     7/19
      6841,70   1        6841,70          0,00       6841,70         0         0
28/00-119921   Žákovská sada pro měření přírodních věd          6/19
     39930,00   1       39930,00          0,00      39930,00         0         0
28/00-119898   Šatní skříň 5-ti dílná s dveřmi                  6/19
     10548,78   1       10548,78          0,00      10548,78         0         0
28/00-119897   Nádstavec s dveřmi s výřezem                     6/19
      5513,97   1        5513,97          0,00       5513,97         0         0
28/00-118896   Vysoká skříň policová rohová s výřezme           6/19
      8957,63   1        8957,63          0,00       8957,63         0         0
28/00-119895   Nádstavec s dveřmi                               6/19
      6260,54   1        6260,54          0,00       6260,54         0         0
28/00-119894   Nádstavec s dveřmi                               6/19
      6260,54   1        6260,54          0,00       6260,54         0         0
28/00-119893   Nádstavec s dveřmi                               6/19
      6260,54   1        6260,54          0,00       6260,54         0         0
28/00-119892   Vysoká skříň s dveřmi                            6/19
      7373,74   1        7373,74          0,00       7373,74         0         0
28/00-119891   Vysoká skříň s dveřmi                            6/19
      7373,74   1        7373,74          0,00       7373,74         0         0
28/00-119890   Vysoká skříň s dveřmi                            6/19
      7373,74   1        7373,74          0,00       7373,74         0         0
28/00-119889   Nástěnka textilní                                6/19
      6359,76   1        6359,76          0,00       6359,76         0         0
28/00-119888   Nástěnka textilní                                6/19
      6359,76   1        6359,76          0,00       6359,76         0         0
28/00-119886   Nástěnka textilní                                6/19
      3596,12   1        3596,12          0,00       3596,12         0         0
28/00-119885   Pracovní otočná židle                            6/19
      4639,14   1        4639,14          0,00       4639,14         0         0
28/00-119884   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 16/18       Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-119883   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119882   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119881   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119880   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119879   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119878   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119877   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119876   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119875   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119874   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-119873   Žákovská židle                                   6/19
      2691,04   1        2691,04          0,00       2691,04         0         0
28/00-120079   Pylonový posuv tabule                            6/19
     34364,00   1       34364,00          0,00      34364,00         0         0
28/00-120076   Pylonový posuv tabule                            6/19
     34364,00   1       34364,00          0,00      34364,00         0         0
28/00-120155   Pylonový posuv tabule                            6/19
     34364,00   1       34364,00          0,00      34364,00         0         0
28/00-120101   Pylonový posuv tabule                            6/19
     34364,00   1       34364,00          0,00      34364,00         0         0
28/00-120095   Pylonový posuv tabule                            6/19
     34364,00   1       34364,00          0,00      34364,00         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Podskup. 0    celk.   2264862,63          0,00    2264862,63         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Skup.28        cel.   2264862,63          0,00    2264862,63         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 130       cel.   5550508,54      50831,00    5499677,54     37046     50204
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:       5550508,54      50831,00    5499677,54     37046     50204
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


1. podmínka
skupina/podskupina = 21/80
středisko = 130


2. podmínka
------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 17/18       Tisk: 11.9.2019 14:25:21







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin
Období: 08/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
skupina/podskupina = 22/50
středisko = 130


3. podmínka
skupina/podskupina = 22/70
středisko = 130


4. podmínka
skupina = 28
středisko = 130


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, iveta.piechaczkova     Stránka: 18/18       Tisk: 11.9.2019 14:25:21





		RM-23-OM-Dodatek č. 1-1U

		Inventurní soupis výpůjčka Dělnická 09_2019










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 911












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku: 


Název příspěvkové 
organizace 


Název majetku Inventární číslo 


Základní škola a Mateřská 
škola Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace 


IČ 62331418 


Branka na minikopanou 2x5 m TV I/14 


Branka na minikopanou 2x5 m TV I/15 


Základní škola a Mateřská 
škola Majakovského, 
Karviná, příspěvková 


organizace 
IČ 48004561 


Stravovací čip. Systém 022/100 


Lednice Slatinka C900 022/005 


Rozhlasová ústředna M003978 


El sporák SE 40 M005009 


Základní škola a Mateřská 
škola Mendelova, Karviná, 


příspěvková organizace 
IČ 62331388 


PC sestava 028/0840/00429 


Chladicí skříň Helka 028/0840/00360 


Základní škola a Mateřská 
škola Prameny, Karviná, 
příspěvková organizace 


IČ 72035480  


Konvektomat DHM 32 


JAMAHA Klávesy A/HV3-40/534 


Telefonní ústředna DDHM 3-40/210 


Datavieoprojektor DDHM 3-40/2897 


Black Berry - mobilní telefon DDHM 3-40/2868 


Pračka EVO DDHM 3-40/2615 


Dataprojektor A/PŘ/3-40/2 


SANYO věž AVT/3-40/6 


TV SANYO A/DR/1240 


Keyboard PSR 220 A/NŠ/3-40/3147 


Projektor 3MSCP716 EU/3-40/4 


Projektor 3MSCP716 EU/3-40/6 


Projektor 3MSCP716 EU/3-40/7 


Základní škola a Mateřská 
škola s polským jazykem 


vyučovacím - Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, 


Karviná, příspěvková 
organizace 


IČ 64628680 


Notebook Lenovo IP FLEX2 028/01/183 


Kopírka Konica MINOLTA 028/00/175 


Chladnička SL3720 028/40/58 


Pro-Liant Server 022/50/52 


MS Windows 2008 Server STD OLP SOFT/1 


Základní škola a Mateřská 
škola Slovenská, Karviná, 
příspěvková organizace 


IČ 62331361 


Signální hodiny 
028ZS/1994/8400-


1 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 912







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


Název příspěvkové 
organizace 


Název majetku Inventární číslo 


Základní škola a Mateřská 
škola U Lesa, Karviná, 


příspěvková organizace 
IČ 48004529 


Fotoaparát Olympus AVT/028/81 


Dataprojektor Epson AVT/028/110 


Účetnický program PC prog./7 


Uprgade účetního programu Fenix PC prog./12 


Regionální knihovna Karviná, 
příspěvková organizace 


IČ 00306355 


Automatická pračka 335/1 


Alladin Apex stacionární kamerová 
lupa 


529 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Na vědomí: 


Název příspěvkové 
organizace 


Název majetku Inventární číslo 


Základní škola a Mateřská 
škola Cihelní, Karviná, 


příspěvková organizace 
IČ 48004537 


Čistič HYLA + příslušenství 8126200411 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 912












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku: 


Název příspěvkové 
organizace 


Název majetku Inventární číslo 


Sociální služby Karviná, 
příspěvková organizace 


IČ 70997136 


PC Lynx 01250 


PC Lynx Office PRO E5200/2GB 01282 


Komunikační souprava GPS Autonavig 1212 


Konvektomat 0053 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 913












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 914




































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 915












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Rada města Karviné uděluje souhlas s výstavbou rodinných domů na ul. Poutní v Karviné-Mizerově 


dle § 96 odst. 3 a), § 96 odst. 3 d) (územní souhlas), § 96a (společný územní souhlas a souhlas 


s provedením ohlášeného stavebního záměru), § 94j (společné územní a stavební řízení) a § 184a 


zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, za dodržení následujících 


podmínek: 


 bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 1995 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, na kterém se nachází propustek P 51/7 od Ing. Miluše Buchtové 


 umístění dopravního značení omezující maximální zatížení propustku do 3,5 t 


 umístění dopravního značení „Zvýšený pohyb chodců“ pro zajištění bezpečnějšího provozu 


 oprava propustku P 51/7, který je v havarijním stavu – předpokládaná cena realizace včetně 


projekční a inženýrské činnost ke dni zpracování tohoto materiálu činí cca Kč 1.500.000,-- vč. 


DPH 


 realizace výhybny na části pozemku p. č. 2052/4 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná včetně vykácení části dřevin, které se na pozemku nacházejí 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 915












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 


Vážený pane, vážená paní,  
 
oslovuji Vás jako vlastníka pozemku, který jste nabyl v souvislosti s výstavbou 
rodinného domu na ulici Poutní v Karviné-Mizerově. V této souvislosti si Vás dovoluji 
upozornit na komplikovaný způsob dopravy a přístupu do této lokality. Přístup a příjezd 
k Vaší nemovitosti je veden z místní komunikace ul. Na Kopci, dále po stávající účelové 
komunikaci veřejně přístupné, které jsou ve vlastnictví statutárního města Karviná (viz 
příloha) a po pozemcích parc. č. 2030, 2033/1, 2033/2, 2049/23, 2049/24, 2052/8 ve 
vlastnictví soukromých vlastníků a dále po nezkolaudované účelové komunikaci veřejně 
přístupné na pozemku parc. č. 2049/7, vše v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, také ve vlastnictví soukromých vlastníků.  
 
Na pozemcích p. č. 2059 a p. č.2052/4 (ve vlastnictví statutárního města Karviná) a z 
části na pozemku p. č. 1995 (ve vlastnictví soukromého vlastníka) v k. ú. Karviná-město, 
obec Karviná se nachází propustek P 51/7. Statickým posouzením bylo prokázáno, že 
stávající propustek unese zatížení od vozidel pouze do 3,5t. Přejezd vozidel o vyšší 
hmotnosti, tj. vyšší než 3,5t, bude způsobovat poškození konstrukce propustku a může 
vzniknout újma na zdraví nebo majetku. 
  
Přístupová komunikace nemá potřebnou únosnost a není dostatečně široká nejen pro 
vyhýbání motorových vozidel, ale ani pro případný zásah výjezdového vozidla 
Hasičského záchranného sboru MSK a vozidlo pro svoz komunálního odpadu. Rovněž 
zde nejsou vybudovány chodníky, veřejné osvětlení ani odvodnění komunikace. Zajištění 
výše uvedených požadavků je plně v kompetenci soukromého vlastníka této 
komunikace.  Statutární město Karviná bude pečovat pouze o svůj majetek. 
  
Lze předpokládat, že do budoucna budou vznikat komplikace v návaznosti na ztíženou 
dopravní situaci: vyšší četnost pohybu chodců a motorových vozidel, rovněž případný 
svoz komunálního odpadu a zimní údržba komunikace k vašim pozemkům je za 
současné situace zcela nereálná.  
 
Stavební úřad v povoleních na stavby rodinných domů v této lokalitě stanovil podmínku, 
že užívání stavby rodinného domu bude možné po vydání kolaudačního souhlasu nebo 
kolaudačního rozhodnutí pro užívání účelové komunikace veřejně přístupné na 
pozemku parc. č. 2049/7, povolené dodatečným povolením.  
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Vás o dané situaci informuji, abyste nebyli 
uvedeni v omyl a celou situaci vnímali v kontextu vlastnických vztahů.  
Je mi líto, že Vám v současné době nemohu sdělit příznivější zprávu.  
 
Vladimír Kolek  


náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 915







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Výbor finanční 


Dyszkiewicz Petr, Mgr. Kč   2.495,-- 
Sztula Petr, Ing. Kč   2.495,-- 
Ludmila Štviertnia Hroníková, Ing.  Kč   2.495,-- 


Saldáková Anežka Kč   2.495,-- 
C e l k e m Kč  9.980,--  


 


Výbor kontrolní 


Gallik Tomaš  Kč  2.495,--  
Madea Petr  Kč  2.495,--  
Oleownik Richard, Dr., Ing.  Kč  2.495,-- 
C e l k e m  Kč 7.485,--  


 


Výbor pro národnostní menšiny 


Ferenc Vojtěch    Kč  2.495,--  
Krňávková Vilma, Mgr.    Kč  2.495,--  
Mesochoridis Takis    Kč  2.495,--  
Waloszková Helena, Mgr.    Kč  2.495,--  
C e l k e m  Kč  9.980,--  


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 916












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Komise sociální 


Moczydlanová Jana  2.495,-- 
Mojžyšková Helena  2.495,-- 
Ristovská Andrea, Mgr.  2.495,-- 
Martinková Anna  2.495,-- 
Hanusová Eugenie  2.495,-- 
CELKEM 12.475,-- Kč 


 


 


Komise zdravotní 


Buša Robert  2.495,-- 
Bartas Robert, PharmDr.,Ph.D., MBA  2.495,-- 
Sušil Radek, MUDr.  2.495,-- 
Skálová Alena, MUDr.  1.000,-- 
Hujíková Kateřina, Mgr.  2.495,-- 
CELKEM 10.980,-- Kč 


 


 


Komise životního prostředí 


Bury Petr  2.495,-- 
Blatoňová Zuzana, Ing.  2.495,-- 
Hujíková Kateřina, Mgr.  2.495,-- 
Korzonek Josef  2.495,-- 
Kaláč Pavel, Ing.  2.495,-- 
Valim Martin, Ing.  2.495,-- 
CELKEM 14.970,-- Kč 


 


 


 


Komise majetková 


Kwiczalová Danuta   2.495,-- 
Malyszová Lucie, Bc.   2.395,-- 
Pollaková Marie, Mgr.,Bc.   2.495,-- 
Šimerda Jan, Bc.   2.495,-- 
CELKEM   9.880,-- Kč 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 917







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


Komise dopravy 


Gallik Tomaš  2.495,-- 
Skybský Josef  2.495,-- 
Niemczová Dana  2.495,-- 
Blatoň Martin, Ing. Ph.D.  1.663,-- 
Slezák Petr  2.495,-- 
Dyskiewicz Martin, Mgr.  2.495,-- 
Polanský Petr  2.495,-- 
Dostál Emil  2.495,-- 
Polášek Vladimír, Ing.  2.495,-- 
CELKEM 21.623,-- Kč 


 


 


Komise pro architekturu a územní rozvoj 


Matrinek Tomáš, Ing.  2.495,-- 
Šincl Ladislav, Ing.  2.495,-- 
Jendryščíková Šárka, Bc.  2.495,-- 
Brdíčko Ondřej, Ing.  2.495,-- 
Dubský Tomáš  2.495,-- 
Vácha Vlastimil  2.495,-- 
CELKEM 14.970,-- Kč 


 


Komise SMART CITY 


Javorčík Tomáš, Mgr.   2.495,-- 
Jendryščík Miloš, Ing., Ph.D.   2.495,-- 
Němeček Lukáš   2.495,-- 
Ruman Michal, Ing.   2.495,-- 
Műllerová Natálie, Mgr.   2.495,-- 
CELKEM 12.475,-- Kč 


 


Komise pro výchovu, vzdělání a kulturu 


Jedličková Bičejová Barbora, Mgr.   2.495,-- 
Klos Michael, Mgr.   2 495,-- 
Orgoníková Martina, DiS.   2.495,-- 
Oslizlok Tomáš, MgA.   2.495,-- 
CELKEM   9.980,-- Kč 


 


Komise sportovní 


Kučera Miloš, Mgr.  2.495,-- 
Nevrla Roman  2.495,-- 
Krnáč Radek, Mgr.  1.800,-- 
Boniatti Dalibor  2.495,-- 
Drobny Bronislav  2.495,-- 
Kempný René  2.495,-- 
Kotyza Otakar, Ing., Ph.D.  2.495,-- 
Muryc Eduard  2.495,-- 
CELKEM 19.265,-- Kč 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


Komise bezpečnostní a prevence 


Kantor Břetislav  2.495,-- 
Klus Michal  2.495,-- 
Madea Petr  2.495,-- 
Matykiewicz Eduard  2.495,-- 
Raszyk Ondřej  2.495,-- 
Slezák Petr  2.495,-- 
Stolarzová Wanda, Ing.  2.495,-- 
CELKEM 17.465,-- Kč 


 


 


Zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek provozovatelů a řidičů 
taxislužeb  


Ruislová Radomila  1.240,-- 
Malyszová Pavlína, Bc.,DiS.  1.240,-- 
Marszalek Lumír, Ing.  2.495,-- 
Monczková Gabriela, Ing.  2.495,-- 
Ochodková Jana  2.495,-- 
CELKEM  9.965,-- Kč 


 


 


Komise sociálně-právní ochrany dětí 


Motloch Jan, Mgr.   1.497,-- 
Grácová Karin, MUDr.   1.497,-- 
Schwarzová Hana, Mgr.   2.495,-- 
Skotnicová Miroslava, Bc.   2.495,-- 
Zmrzlíková Květuše, Mgr.   1.996,-- 
Hlavová Ivana, Mgr.   1.996,-- 
Škoda Libor, Mgr.   1.996,-- 
CELKEM 13.972,-- Kč 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 18 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 922







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 8 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 9 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 10 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 11 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 12 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 13 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 14 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 15 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 16 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 17 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 18 / 18 
 
 


 


 











